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Çatı ve Cephe Sistemlerinde Gelişim 
Hiç Durmuyor
Günümüz mimarları, dünyanın birçok ülke-
sinde daha estetik, daha konforlu, daha eko-
nomik ve daha fonksiyonel tasarımlara imza 
atabilmek için sürekli bir arayış halinde… Bu 
arayışın bir sonucu olarak, bugün gökyüzü-
ne yükselen ahşap binalarla, bitkilendiril-

miş çatılarla, geometrik açıdan zorlu tasarıma sahip yapılarla karşılaşıyoruz. 
Gelişime daima açık olan inşaat sektöründe özgün tasarımların artması, be-
raberinde daha iyi performans sağlayan inovatif ürünleri ve yeni uygulama 
tekniklerini de getiriyor. Tam da bu noktada, “Sektörün sesi olmak” vizyo-
nuyla hareket eden Yapı Magazin ailesinin bir üyesi olarak, çatı ve cephelerde 
yeni tasarım anlayışlarını, kurumsal üretici firmaların sektöre sunduğu yeni 
ürünleri ve uygulama tekniklerini mercek altına aldığımız  “Çatı ve Cephe Sis-
temleri” dosyasını, değerli okurlarımızla buluşturmanın heyecanını ve mutlu-
luğunu yaşıyorum.

Dosyamız kapsamında, mimari ve şehircilik alanındaki akımların ve çözüm-
lerin hızla yenilendiği günümüzde, dünyadaki gelişmeleri takip ederek, ye-
nilikleri ülkemiz inşaat sektörüne kazandırmayı hedefleyen CEPHEDER’in 
Yönetim Kurulu Başkanı Adil Baştanoğlu ile cephe uygulamalarındaki nano-
teknolojileri masaya yatırdık.  Öte yandan, dünyanın bugün ve yakın gelecek-
teki en önemli gündem maddelerinin başında enerji verimliliği ve doğal kay-
nakların daha tasarruflu tüketimi geliyor. Enerji verimliliği konusunda çatı 
alanında, sektör geneline örnek olacak gelişmeler var. Dosyamız kapsamında 
bir araya geldiğimiz ÇATIDER Yönetim Kurulu Başkanı Yaşar Şenal ile, bu ge-
lişmeleri mercek altına aldık. Enerji verimliliğine değinmişken, AB’de 2020 
yılının sonundan itibaren yeni yapılacak binaların neredeyse sıfır enerjili bina 
olması” şart koşulurken Türkiye’de de enerjinin verimli kullanılması ile ilgili 
atılan önemli adımlar var. İZODER Yönetim Kurulu Başkanı Levent Gökçe, bu 
adımları Yapı Magazin Dergisi’nde değerlendirdi.

Türkiye’nin ve dünyanın ahşap bazlı malzeme sektöründeki lider üretici fir-
malarından olan EGGER’in yapı ürünleri tarafında, Türkiye, Kuzey Kıbrıs ve 
Kafkaslar Satış Müdürü Fatih Aksan ve EGGER distribütörleriyle bir araya 
geldik, çatılarda hızlı ve kolay montaj imkanı sunan yenilikçi ürün Roofing 
Board’ı inceledik. “Çatı ve yalıtıma dair her şey” mottosuyla uzun yıllardır 
sektörde güven yaratan Nimeçatı’nın Yönetim Kurulu Üyesi ve Genel Müdürü 
Selçuk Aktepe, Zeytinburnu Şube Müdürü Ergün Şimşek, Zeytinburnu Şubesi 
Uzman Satış Temsilcisi Erçin Keserli ve Nimeçatı uygulayıcı firması Ondu-
tek’in Teknik- Ticari İşler Sorumlusu Abdullah Aysu ile çatılardaki teknik uy-
gulamalar ve çatı ürünlerinin pazardaki durumu ile ilgili yoğun ve keyifli bir 
söyleşi gerçekleştirdik. Saray Grup Yönetim Kurulu Üyesi Talin Saraylı Dikici, 
yüksek yangın güvenliği ile sektörde fark yaratırken yeşil bina sertifikasyo-
nunda da projelere katkı sağlayan A2 yanmazlık sınıfı mineral dolgulu kom-
pozit panelleri, yüzde yüz alüminyum profilden oluşan pişmiş kil görünümlü 
cephe kaplama sistemi Saray Cotta’nın mi-
mari tasarımdaki etkilerini ve endüstriyel 
tasarım kapsamında Saray DATA programı-
nı Yapı Magazin’e anlattı.

Aynı heyecan ve mutlulukla bir sonraki sayı-
da yeniden buluşmak dileğiyle… 
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BIM Uygulamalarıyla İnşaat  
Endüstrisinin Sayısal Geleceğine  
İlerliyoruz

21’inci yüzyıl dünyasında yaşanan gelişme-
lerin ışığında, dijital ve bağlanabilir teknolo-
jilere yaptığı yatırımlarla geleceğe ilerleyen 
Türkiye inşaat sektörü, önemli bir dönüşüm 
sürecinde. Tasarım ve projelerde yüzyıllar-
dır kullanılan iki boyutlu sistemler yerini 
3D modellere bırakıyor. Birbirinden farklı 

mimari projelerin tasarımından, inşasına; işletme sürecinden ömrünü tamamla-
yıp yıkımına kadar uzanan yaşam döngüsü boyunca görev üstlenen tüm sektör 
paydaşlarına, 3D modeller üzerinden ortak yararlanabilecekleri üç boyutlu dijital 
bilgi paylaşım ortamı sunan BIM teknolojisi (Yapı Bilgi Modellemesi- Building 
Information Modelling), tüm süreçlerde hız, verimlilik ve sürdürülebilirlik sağlı-
yor. Sektörel dergiler arasında bir ilke imza atarak Yapı Bilgi Modellemesini tüm 
detaylarıyla işlediğimiz özel projemizi, siz değerli okurlarımızla buluşturmanın 
mutluluğu ve heyecanı içerisindeyiz. 

Projemiz kapsamında, yapı sektörünün sanayi, müteahhit, müşavirlik tarafında; 
akademinin mimari tasarım ve mühendislik alanlarında BIM ile ilgili önemli ça-
lışmaları hayata geçiren değerli isimlerle bir araya geldik. BIM konusunda Türki-
ye’de ve dünyada atılan adımları onlardan dinledik.  

BIM kullanılarak tasarlanan projelerin cephe uygulamalarında 10 yıldan fazla sü-
redir tecrübe biriktiren Fibrobeton’un Yönetim Kurulu Üyesi ve buildingSMART 
Türkiye Yürütme Kurulu Başkanı Muhammed Maraşlı, Türkiye İMSAD’ın ev sa-
hipliği yaptığı buildingSMART Türkiye çatısı altında BIM’in Türkiye’deki geli-
şimi için yapılan çalışmaları anlattı. RAMA IS Kurucu Ortağı ve buildingSMART 
Türkiye İletişim, Tanıtım ve Üyelik Çalışma Grubu Koordinatörü Müge Sümerol, 
Rönesans Türkiye İnşaat Grubu Yapı Bilgi Modelleme Müdürü Alev Yalçınka-
ya, ProCS Kurucu Ortağı ve buildingSMART Türkiye Proje Geliştirme Çalışma 
Grubu Koordinatörü Serkan Elibollar, İTÜ İnşaat Mühendisliği Bölümü Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Esin Ergen Pehlevan, ODTÜ İnşaat Mühendisliği Bölümü Ya-
pım Mühendisliği ve Yönetimi Dalı Dr. Öğretim Üyesi Aslı Akçamete Güngör, 
Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Enformatik Bölümü Öğretim Üyesi ve 
Bölüm Başkanı Prof. Dr. Salih Ofluoğlu ile gerçekleştirdiğimiz röportajlarda yeni 
teknolojinin detaylarına indik. BIM uygulamaları kullanılan İBB raylı sistemleri 
ile ilgili bilgiler içeren, keyifli bir infografik çalışmasını da bilgilerinize sunarak 
projemizi sonlandırdık. 

BIM konusunda proje yapma fikrini bize veren Erdem Ertuna’ya, sektörü aydın-
latacak değerli görüş ve bilgileriyle dosyamızda yer alan tüm sektör profesyonel-
lerine teşekkür ederek sözlerimizi sonlandırırken, verilen tüm bilgilerin BIM’e 
henüz adım atmamış sektör paydaşlarına ilham olmasını diliyoruz. İlham demiş-
ken, unutmak olmaz… Her nerede olursa olsun fikirleriyle hayata değer katan 
kadınlarımızın, Dünya Emekçi Kadınlar Günü kutlu olsun! 
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TÜRKİYE İMSAD İNŞAAT MALZEMELERİ SANAYİ BİLEŞİK ENDEKSİ

OCAK AYI SONUÇLARI AÇIKLANDI

İ
nşaat malzemeleri sanayi faaliyetleri 
yeni yıla sınırlı bir gerileme ile başla-
dı. İktisadi ve sosyal faaliyetlere iliş-
kin alınan kısıtlama önlemleri inşaat 

faaliyetlerinde düşüşe yol açtı. Bu sü-
reçte mevsimsellik de etkili oldu. Buna 
bağlı olarak inşaat malzemeleri sanayi 
faaliyetleri ocak ayında geleneksel dü-
şüşünü yaşadı. Faaliyet Endeksi ocak 
ayında bir önceki aya göre 0,8 puan 
düştü. Buna rağmen ocak aylarında 
mevsimsellik ile yaşanan faaliyetlerdeki 
düşüş bu yıl daha sınırlı oldu. Yurt içi 
satışlarda artış ocak ayında düştü. Kış 
koşullarının etkili olduğu ocak ayında 
ihracat da sınırlı ölçüde geriledi. Pazar-
lardaki kapanmaların etkili olduğu ocak 
ayında, üretimde de sınırlı bir düşüş ya-
şandı. Cirolar ocak ayında iç satışlar ve 
ihracattaki düşüşlere bağlı olarak geri-

ledi. Yurt dışı ihracat fiyatlarındaki artış 
ise kuvvetlendi. Zorlu kış aylarında bek-
lendiği gibi inşaat sektöründe faaliyetler 
hız kesmeye başladı. Buna bağlı olarak 
inşaat malzemeleri sanayi faaliyetleri de 
mevsimsel gerileme eğilimine girdi.  

Güven Endeksi yükselmeye devam etti.
Faaliyetlerdeki mevsimsel düşüşe rağ-
men Güven Endeksi ocak ayında da 
yükseliş gösterdi ve bir önceki aya göre 
0,47 puan arttı. Geçen yılı yükselişle ka-
pattıktan sonra yeni yıla da yükselişle 
başlayan Güven Endeksi, buna rağmen 
kırılgan kalmaya devam etti. 
     
Türkiye ekonomisine ilişkin güven se-
viyesinin yükseldiği ocak ayında, inşaat 
sektörü ve inşaat malzemeleri sanayisi-
ne güven de sınırlı ölçüde arttı. Yurt içi 

pazarlarda güven ocak ayında yüksel-
di. İhracat pazarlarına olan güven de 
önemli ölçüde artış gösterdi. Güven En-
deksi ocak ayında yükselişini ikinci aya 
taşıdı. Bu artışta aşılama konusunda 
ortaya çıkan iyimserlik ile finansal kırıl-
ganlıkları azaltmaya yönelik adımlardaki 
kararlılık etkili oldu. 

Beklenti Endeksi’nin yeni yıla yükseliş ile 
başlaması ümit verdi
Beklenti Endeksi ocak ayında bir önceki 
aya göre 0,3 puan artış gösterdi. Böyle-
ce Beklenti Endeksi yeni yıla da artış ile 
girdi. Türkiye ekonomisine ilişkin bek-
lentilerde artış yaşandı. Önümüzdeki 
üç aya ilişkin alınan yurt içi siparişler 
sınırlı ölçüde arttı. İhracat siparişleri 
de ocak ayında arttı. Alınan yurt içi ve 
yurt dışı siparişlerindeki artışa bağlı 
olarak üretim beklentileri sıçrama gös-
terdi. Beklentilerde temel belirleyici 
Covid-19 salgınındaki gelişmeler oldu. 
Kış ayları Covid-19 salgınının ikinci dal-
gası nedeniyle zorlu geçmekle birlikte, 
aşılamanın giderek yaygınlaşması bek-
lentilerde iyileşme yarattı. Ekonomide, 
hukuk ve demokrasi alanında reform 
taahhütleri de iyimser beklentileri des-
teklemeye devam ediyor.  

Mevsimsellik ile geleneksel olarak ocak aylarında gerileme gösteren Bileşik Endeks’in 
2021 yılı ocak ayında artış göstermesi önemli bir gelişme olarak değerlendirilirken, iyileş-
me yaşanan güven ve beklentilerin de Bileşik Endeks’i desteklediği görüldü. Önümüzdeki 
aylarda faaliyetlerdeki normalleşme ile Bileşik Endeks’in ivme kazanması bekleniyor. 
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Raporun sonuçları şu şekilde:
2020 yılında TÜFE %14,6 ve ÜFE %25,2 
artış gösterirken, Hazır Beton Fiyat En-
deksi sadece %11,3 oranında artmış-
tır. Hazır beton fiyatı hem ÜFE hem de 
TÜFE’nin oldukça gerisinde kalmıştır. 
TÜİK tarafından yayımlanan bu bilgi-
ler ışığında hazır beton fiyatının 2020 
yılında anormal artış gösterdiği ile ilgili 
haber ve basın açıklamalarının gerçekçi 
olmadığı görülmektedir. Ham madde fi-
yatlarındaki artış, faizlerin yükselmesi ve 
talepteki dalgalanma gibi birçok olum-
suz gelişmeye rağmen hazır beton üre-
ticileri, hazır beton fiyatını olması gere-
ken seviyede tutamamıştır. 2016-2020 
yılları arasında ÜFE %128, dolar kuru 
ise %158 artış göstermiştir. Bu artış ha-
zır beton fiyatında %78 olarak kalmıştır. 
Kısacası ÜFE’ye oranla %50’lik bir kayıp 
yaşanmıştır.

Ham madde fiyatlarındaki ani ve yüksek 
artışla hazır beton üreticisini mağdur 
etmiştir
2020 yılında talebin dalgalı olması, çok 
hızlı değişen koşullar ve belirsizlikler 
nedeniyle sektörün maliyet ve fiyatlan-
dırma (maliyet odaklı) politikasında so-
runlar yaşanmıştır. Özellikle sabit fiyatlı 
sözleşmeler, ham madde fiyatlarındaki 
ani ve yüksek artışla hazır beton üreti-
cisini mağdur etmiştir. Nakit akış yöneti-
mi, alacak ve risk takibi ve pazar analizi 
de firmaların sorun yaşadığı konular ol-
muştur. Bazı firmalar tesislerini kapat-
mış veya azaltmış ve ekipmanını Afrika 
ve Orta Doğu ülkelerine satarak nakde 
dönmek zorunda kalmıştır. Ancak, pan-

demi sonrası beklenmedik seviyede 
gerçekleşen ani talep, firmaları ekip-
man ve personel yönetimi konularında 
hazırlıksız yakalamıştır. Yüksek rekabet 
seviyesi üreticileri olumsuz etkileyen bir 
başka unsur olmuştur. 

Sektörün 2020 yılında %17-%22 arasında 
bir büyüme gerçekleştirdiği tahmin 
ediliyor
2020 yılında inişli ve çıkışlı bir süreç 
yaşayan hazır beton sektörü tüm 
olumsuzluklara rağmen büyümeyi ba-
şarmıştır. Elbette bu büyümenin ana 
nedeni, konut talebini arttırmak ve 
buna bağlı olarak yeni projelerin baş-

lamasını kolaylaştırmak adına konut 
kredisi faizlerinin haziran-ağustos dö-
neminde düşük seviyelerde kalması 
olmuştur. Ancak, daha sonra faizlerin 
artması ile yakalanan ivme azalmıştır. 
Hazır beton sektörünün 2020 yılında 
%17-%22 arasında bir büyüme gerçek-
leştirdiği tahmin edilmektedir. Yapılan 
sektör araştırması kapsamında 2021 
yılında hazır beton sektörünün kötüm-
ser senaryoda 2020 yılı ile aynı kala-
cağı, iyimser senaryoda ise %9 kadar 
büyüyebileceği tahmin edilmektedir. 
Sonuç olarak; bu iki farklı senaryo or-
tak bir noktada buluştuğunda 2021 yılı 
için sektörel büyüme beklentisinin %5 
civarında olduğu söylenebilir.

THBB, 2020 YILI HAZIR BETON 
SEKTÖR RAPORU’NU AÇIKLADI

TÜİK ve TOBB verileri ile THBB ve üyelerinin sağladığı veriler ve bilgiler ışığında hazır-
lanan rapor, Türkiye ekonomisi, inşaat sektörü ve hazır beton sektörüne yönelik detaylı 
analizler, değerlendirmeler ve projeksiyonlar içeriyor.

HAZIR BETON  
           SEKTÖR RAPORU 

TÜRKİYE HAZIR BETON BİRLİĞİ YAYINIDIR. 
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ÇİMENTO SEKTÖRÜ

HİDROJENE KOŞUYOR

Çimento sektörünün çatı birliği TÜRKÇİMENTO, 
sektörün önemli konularında öncü ve yol 
gösterici olmak amacıyla Vizyon Sohbetle-
ri’ne devam ediyor. “Hedef 2050 Yolunda 
Çimento Sektörü Karbon Yakalama ve 
Kullanımı, Hidrojen Yakıtı” webinar’ında al-
ternatif yakıt olarak gündemde yer alanda 
hidrojen yakıtı ele alındı. 

TÜRKÇİMENTO ARGE Enstitüsü ev sahip-
liğinde ve Prof. Dr. İskender Gökalp’in su-
numuyla gerçekleşen etkinliğin modera-
törlüğünü TÜRKÇİMENTO CEO’su Volkan 
Bozay üstlendi. 

TÜRKÇİMENTO CEO’su Volkan Bozay 
webinar’da yaptığı açıklamada “Sıfır kar-
bon hedefinde çözümlerden biri olarak 

gösterilen hidrojenin yakıt olarak kulla-
nımı güçlü bir altertnatif olmakla birlikte 
çözümün gelişmesi için zamana ihtiyaç 
var. Buradaki en önemli sıkıntı, çok bü-
yük yatırıma ihtiyaç olması. Bu konunun 
bir ülke stratejisi olarak ele alınması 
önem arz ediyor. Bu çözüm ancak dev-
let, özel sektör ve sivil toplum iş birliği 
ile hayata geçirilebilir”.

Prof. Dr. İskender Gökalp yaptığı su-
numda sanayi kuruluşları, araştırma 
üniversiteleri, TÜBİTAK, kamu ve sivil 
toplum kuruluşlarının önemli oyuncular 
olması gerektiğinin altını çizdi. Bu kuru-
luşların sektörler ve disiplinler arası bir 
iş birliği içerisinde çalışması gerektiğini 
vurguladı. Gökalp ayrıca, Türkiye’nin 
hidrojen stratejisinin belirlenmesi ile 
ilgili izlenecek yollar ve teknolojinin uy-
gulanabilirliği için yenilikçi, çevre atık 
konularına çözüm getiren ve döngüsel 
ekonomi sistemini benimseyen bir yak-
laşım içinde olunması gerektiğine dik-
kati çekti.

Etkinlikte, hidrojenin bir enerji taşıyıcısı 
özelliğine sahip olması sebebiyle fosil 
yakıtlara ikame olarak kullanılabilirliği 
ve temiz bir üretim sürecinden geçiril-
diğinde CO2 salınımı azaltılıp aynı za-
manda organik atıklardan üretme yön-
temi ile döngüsel ekonomiye de destek 
sağlayabileceğine değinildi. 

Hidrojenin kullanımında kimyasal ve 
fiziksel özelliklerinden kaynaklanan 
riskleri de tanımlayarak yangın ve pat-
lama gibi tehlikeleri en aza indirecek 
süreçlerle üretime gidilmesi gerektiği 
vurgulandı.

Türkiye çimento sektörünün sürdürlebilirlik çalışmalarında öncü ve yol gösterici olmayı 
hedefleyen TÜRKÇİMENTO, Vizyon Sohbetleri’nde alternatif yakıt olarak gündemde yer 
alan hidrojen yakıtını ele aldı.

TÜRKÇİMENTO CEO’su Volkan Bozay
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T
İM Başkanı Gülle, “Alüminyum 
inşaattan otomotive, makineden 
savunma sanayine birçok sektör-
de geniş kullanım alanıyla sanayi-

miz için önemli bir ham madde. Ülkemi-
zin 2019 yılında kişi başı tüketimi 12,5 
kilo seviyesinde iken dünyada bunun 
10 kilo seviyelerinde olduğunu görüyo-
ruz. Alüminyumun önümüzdeki yıllarda 
üstün özellikleri ile birçok sektörde kul-
lanım alanının artacağını öngörüyoruz. 
Avrupa 2030 yılına kadar alüminyum 
kullanımının ulaşım sektöründe yüzde 
40, inşaat sektöründe yüzde 25, elekt-
rikte ve makine sektöründe ise yüzde 
20 oranında büyüyeceğini öngörüyor. 
Alüminyum dökme mutfak eşyası gibi 
ürünlerde ise örme halatta yüzde 47, 
çubuk profilde yüzde 13, alüminyum 
döküm ve mutfak eşyasında ise yüzde 

12 artış olduğunu görüyoruz. Ana ih-
racat pazarlarımız ise Almanya, ABD ve 
Irak...” ifadelerini kullandı. 

2021 ihracat hedefi 3,5 milyar dolar
İDDMİB Başkanı Tahsin Öztiryaki ise 
sektör rakamlarının detaylarını paylaştı: 
“Pandemi yılını 8,4 milyar dolar ihracat 
ve yüzde 1,5 artışla kapatmış olduk. 
Bundan dolayı mutluyuz. Ocak ayın-
da ise 711 milyon dolarlık ihracat ger-
çekleştirdik. Bu çalışmaların içerisinde 
Alüminyum Sektörü geçtiğimiz yıl 2,9 
milyar dolar ihracat yaptı. Bu seneki alü-
minyum hedefimiz ise 3,5 milyar dolar 
ihracat. Ocak ayında ise 288 milyon do-
larlık ihracat ile yüzde 16’lık bir artış ya-
kaladık ki bu önümüzdeki yılların pozitif 
gideceğini ve hedeflere ulaşacağımızın 

açık bir göstergesi. Birlik olarak bu yıl 
için 10 milyar dolarlık bir hedef koyduk. 
Alüminyumun ve diğer sektörlerimizin 
katkılarıyla bu hedefe ulaşacağımıza yü-
rekten inanıyorum.”

Ocak’ta 771 milyon dolarlık ihracat…
Türkiye’nin 2021 Ocak ayı ihracatı 15 
milyar dolar olarak hesaplandı. Demir 
ve Demir Dışı Metaller Sektörü 771 mil-
yon dolar ihracat ile genel ihracattan 
yüzde 5,1’lik pay elde etti. Yılın ilk ayında 
Avrupa Birliği ülkelerine 393 milyon do-
lar ihracat yapıldı. Aylık bazda en fazla 
ihracat yapılan ülke 100 milyon dolar 
ile Almanya oldu. Almanya’yı 52 milyon 
dolar ihracat ile İtalya takip ederken, İn-
giltere 46 milyon dolar ile üçüncü sırada 
yer aldı. Sektörün 100 milyon dolar tica-
ret hacmi hedefi koyduğu Amerika Bir-
leşik Devletleri’ne ihracat ise Ocak ayın-
da 40 milyon dolar olarak gerçekleşti.

ALÜMİNYUMDA HEDEF 
3,5 MİLYAR DOLAR İHRACAT

Alanında uzman isimlerin yer aldığı ‘Alüminyum Sektör Buluşması’, TİM Başkanı İsmail 
Gülle, İDDMİB Başkanı Tahsin Öztiryaki, ihracatçı birliklerinin yönetim kadroları ve üretici 
firmalar eşliğinde gerçekleştirildi. TİM Başkanı İsmail Gülle, dünyada alüminyum kullanım 
oranlarının her geçen yıl artış eğiliminde olduğunu vurgularken, İDDMİB Başkanı Tahsin 
Öztiryaki sektörün bu yıla ilişkin hedeflerini paylaştı.

İDDMİB Başkanı Tahsin Öztiryaki
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ÇATIDER:

ÇATILARIMIZ DA DEPREME HAZIR OLMALI

T
opraklarının yüzde 92’si fay hat-
ları üzerinde bulunan Türkiye’de, 
her yıl irili ufaklı binlerce sarsıntı 
yaşanıyor.  AFAD’a göre 2020’de 

bu sayı 33824 iken, 2021’de son iki ayda 
4295 sayısını görüyoruz” değerlendir-
mesinde bulunan Şenal, 1-7 Mart Dep-
rem Haftası nedeniyle yaptığı açıklamayı 
şöyle sürdürdü: “Ülkemizde milyonlar-
ca yapıda standartlara uygun olmayan 
çatı bulunduğunu öngörüyoruz. Büyük 
bölümü geleneksel uygulama metotları 
ve malzemelerle yapılan bu çatılar, dep-
remde oluşabilecek riskleri artıracak 
unsura dönüşebilir.” Şenal’ın açıklama-
sından satır başları, şu şekilde:

Çatıların üzerindeki plansız yüklere 
dikkat!
“Çatılarımızın çoğuna su depoları, çanak 
antenler, güneş enerjisi ısıtıcıları, baz is-
tasyonları konuluyor. İzinsiz ve bilgisizce 
yapılan bu ilaveler, rüzgar, fırtına, dep-
rem gibi olağanüstü hallerde üzerinde 
bulundukları yapı ve çevredekiler için 
ciddi risklere sebep olabiliyor. Çatının 

böyle sistemleri taşımadığı görüldüğün-
de tedbir alınmadan çatı üzerine ilave 
yükler konulmamalıdır. Türkiye’de çatılar 
sadece düşey kuvvetler göz önüne alı-
narak, uzman olmayan kişiler tarafından 
yapılabiliyor. Depremdeki yatay yükleri 
karşılayan çapraz bağlantıların çatı, ko-
lon, makas düzlemlerinde yapılmaması 
veya eksik yapılması deprem anında ha-
sar ve yıkımlara sebep olabilir. Ayrıca ça-
tılarda çalışacak kişilerin çatı sistemleri, 
çatı yapımı ve teknikleri, yüksekte çalış-
ma ve iş güvenliği konularında eğitimleri 
ve sertifikaları olmalı, sosyal sigortalar 
ile ilgili güncel mevzuata uyulmalıdır. 
Yapılan iş her safhasında çatı konusun-
da uzman bir teknik eleman tarafından 
kontrol altında tutulmalıdır.“

Renovasyona önem vermeliyiz
“Kentsel dönüşüm planının genç yapı 
blokunda çeşitli şekillerde uygulanabilir 
olması gerekir. Yapıların yıkılıp yeniden 
yapılması yerine yapının korunabilir kı-
sımları bırakılarak, önümüzdeki yıllarda 
ihtiyaçları karşılayacak şekilde yenileme 
yapmak gerekir. Buna, yıkıp yeniden 
yapmakla, güçlendirmenin maliyetini 
karşılaştırarak karar vermek gerekiyor. 
Genelde sadece taşıyıcı sisteme müda-
hale edildiği için yeniden yapım maliye-
tinin yüzde 20-30’u düzeyinde kalıyor. 
Dünya genelinde yaygın kabul, bu ora-
nın yüzde 40’a kadar olması durumun-
da güçlendirmenin tercih edilmesi. Ağır 
hasarlı olan binalarda ise genelde nite-
liksiz malzeme ve uygulama ile taşıyıcı 
eleman donatılarının korozyona uğra-
yarak etkili kesitlerin küçülmesi sonucu 
betonda çatlama-dökülmelere sebep 
olmasını görüyoruz. Oysa ilgili kuralara 
uygun projelendirilip inşa edilmiş bir 
binanın ömrü çok daha uzun olacaktır.” 

Çatı Sanayici ve İş Adamları Derneği (ÇATIDER) Yönetim Kurulu Başkanı Yaşar Şenal, 
“Coğrafi haritasıyla fay haritası neredeyse tamamen örtüşen Türkiye’de yapıların tüm bö-
lümleri gibi çatıların da standartlara uygun yapılması, deprem sırasında hayati önem arz 
ediyor” dedi.

(ÇATIDER) Yönetim Kurulu Başkanı  
Yaşar Şenal
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İNŞAAT MALZEMELERİNİN MALİYETİ %30 ARTTI, 

TEDARİKÇİLER VE MÜTEAHHİTLER 
ÇÖZÜM ARAYIŞINDA

T
ürkiye ekonomisinin yapı taşla-
rından biri olan inşaat sektörü, 
pandeminin ve kur artışlarının 
beraberinde getirdiği ekonomik 

dalgalanmalara rağmen 2020 yılında 
iyi bir sınav verdi. Ancak artan maliyet-
ler inşaat sektörü oyuncularını zorlayan 
başlıca unsurlar arasında yer aldı. TÜİK 
tarafından açıklanan İnşaat Maliyet En-
deksi Aralık 2020 verilerine göre inşaat 
malzemelerinin maliyeti %30,34 arttı. 
2300 ürünün incelendiği çalışmada bu 
oran bina inşaatlarının malzeme mali-
yetlerine %30,48, bina dışı yapıların in-
şaat malzeme maliyetlerine ise %29,93 
olarak yansıdı. Sektör oyuncuları mev-
cut tablo karşısında malzeme maliyeti-
ni düşürmek için çözüm yolu aramaya 

başlarken dijital platformlara yönelimin 
arttığı görüldü. Tedarikçiler ile müteah-
hitler arasında mal-hizmet alışverişi için 
oluşturulan proje veri ve talep bankası 
YapıRadar.com, bu platformlar arasında 
öne çıktı. 

Satın alma maliyetlerini azaltma konu-
sunda tedarikçiler ile müteahhitler ara-
sında bir köprü görevi gördüklerini be-
lirten YapıRadar.com’un Genel Müdürü 
Devrim Ünal Saygın, “Pandemi sürecin-
de inşaat sektörünün gösterdiği başarı, 
sektörün hareket kabiliyetinin ne denli 
güçlü olduğunu bir kez daha ortaya koy-
du. Ancak bu motivasyonun sürdürüle-
bilirliği için yüksek maliyet sorununun 
önüne geçilmeli. Bu noktada YapıRadar.

com olarak bizler, proje detaylarını te-
darikçilerin ayağına getirmenin yanında, 
satın alma maliyetlerini azaltma konu-
sunda tedarikçiler ile müteahhitler ara-
sın-da bir performans köprüsü kuruyo-
ruz. İnşaat firmaları, proje aşamasından 
bitiş aşamasına kadar, projelerindeki her 
kalemden alımlarını platform üzerinden 
talep ederek tedarikçi şirketlere ulaşıyor 
ve teklif alıyorlar. Böylece zaman ve takip 
gerektiren talepler, kısa sürede ve uygun 
fiyatlarla çözülüyor.” dedi. 

Dijital çözümler yalnızca maliyete değil, 
erişilebilirliğe de katkı sağlıyor 
Saygın, şöyle devam etti: “Tedarik-çiler, 
maliyetleri düşürmek için yeni yollar 
ararken; bir taraftan da yeni müşteri, 
ulaşılamama ve yetersiz teklif gibi so-
runlarla da uğraşmak zorunda kalıyor-
lar. Ancak tüm bu sorunların çözümü, 
YapıRadar gibi bir dijital platform ile 
mümkün. Bizler YapıRadar.com olarak 
yılda ortalama 20 bine yakın projeyi 
takip edip, tedarikçiler ile müteahhitler 
arasındaki bağlantıyı sağlıyoruz. Türk 
müteahhit firmalarının yurt içi ve yurt 
dışında devam eden ve başlayacak olan 
inşaat projelerinin tüm detayları Yapı-
Radar internet platformu üzerinden 
takip edilebiliyor. Hedefimiz, ilerleyen 
süreçlerde inşaat firmalarının en önemli 
yardımcılarından biri olmak.” 

TÜİK verilerine göre bina inşaatlarının malzeme maliyetleri 
son bir yılda %30,48 artış gösterdi. Proje veri ve talep 
bankası YapıRadar.com’un açıklamasına göre, inşaat şir-
ketleri artan maliyetler karşısında dijital platformalara yöne-
lirken, bu platformlar tedarikçilerden karşılaştırmalı teklifler 
sunarak maliyet avantajı sağlayabiliyor.
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GARANTİ BBVA VE İZOCAM’DAN

BİREYSEL ÇEVRECİ BİNA 
YALITIMI İÇİN İŞ BİRLİĞİ

K
onuyla ilgili bilgi veren Garanti 
BBVA Genel Müdür Yardımcısı 
Ebru Dildar Edin, “İş dünyasında 
enerji verimliliğine dair uygula-

maların artırılmasını yeşil ve sürdürüle-
bilirlikle bağlantılı kredilerle destekler-
ken, bireysel müşterilerimiz için de bu 
konuda pratik çözümler geliştiriyoruz. 
Enerjideki dışa bağımlılığımız sebebiyle, 
enerjinin etkin ve verimli şekilde kulla-
nılması için enerji verimliliğinin önemi 
giderek artıyor. Doğru yalıtım binaların 
çevre üzerindeki olumsuz etkisini önler-
ken, binalarda harcanan enerjiyi azalta-
rak, daha konforlu ve sağlıklı bir yaşam 
sağlıyor. Bu ürün sayesinde ülkemizdeki 
yalıtımlı bina sayısının hızla artmasını di-
liyoruz.” dedi. 

Beş dakikada kredi, uygun fiyatlı yalıtım
Garanti BBVA Genel Müdür Yardımcısı 
Mahmut Akten ise şöyle konuştu: “2008 
yılında yayınlanan Binalarda Enerji Per-
formans Yönetmeliği’yle, tüm binalar 
kullandıkları enerji miktarına ve doğaya 
saldıkları gazlara göre sınıflandırılıyor. 
Yönetmelik gereğince binalarda yalıtı-
mın önemi artarken, finansman süreç-
leri de önem kazanıyor. Bu tür uygu-
lamaların yaygınlaşmasını sağlayacak 
alışveriş kredisi ürünümüzle bireysel 
müşterilerimiz 5 dakikada krediye ula-
şıp uygun taksitlerle binalarının yalıtımı-
nı gerçekleştirmesine imkân sunuyoruz. 
Türkiye’nin enerjide dışa bağımlılığını 

azaltmak ve yenilenebilir enerjideki pa-
yını artırmak amacıyla bireysel müşte-
rilerimize yeni ürünler sunmaya devam 
edeceğiz.”
Bina stokunun sadece %20’si, nitelikli 
yalıtıma sahip
Türkiye’de toplam bina stokunun sade-
ce %20’sinin nitelikli yalıtıma sahip oldu-
ğunu söyleyen İzocam Genel Direktörü 
Murat Savcı da sözlerini şöyle sonlan-
dırdı: “Yalıtım malzemeleri bir yandan 
ısıl ve akustik konfor ile yangın güvenliği 
sunabilirken, diğer taraftan binanın öm-
rünü uzatarak toplum ve ülke ekonomi-
sine de fayda sağlıyor. Ayrıca ısı yalıtımı 
sera gazı salımlarının azalması için de 
önemli bir katkı sunuyor. Artık tüm bina-

larda Enerji Kimlik Belgesi olması zorun-
luluğu gereğince, bu belgenin binaların 
alınması, satılması hatta kiralanması 
sırasında ibraz edilmesi gerektiğini bili-
yoruz. Yeni binaların en az C sınıfı olarak 
belgelendirilmesi için de nitelikli ısı yalı-
tımının yapılması oldukça önem arz edi-
yor. Bu çerçeveden bakıldığında Garanti 
BBVA ile iş birliği içinde İzocam’a özel bir 
limitte geliştirilen, dosya masrafsız Bi-
reysel Çevreci Bina Yalıtımı için alışveriş 
kredisi yalıtım yaptırmak isteyen ihtiyaç 
sahipleri için oldukça avantajlı. Evine 
yalıtım malzemesi almak isteyen ya da 
binasını yalıtmak isteyen Garanti BBVA 
müşterileri ürün ve hizmetlerimizi sabit 
pos cihazı bulunan İzocam bayilerinden 
kolaylıkla temin edebilecekler.” 

Yalıtım ve enerji tasarrufu bilincini yayma, bu sayede sürdürülebilir yapılar oluşturma mis-
yonu ile hareket eden İzocam Garanti BBVA ile iş birliği yaptı. Garanti BBVA, müşterile-
rine sunduğu kolay, hızlı ve sorunsuz alışveriş kredisi süreciyle yalıtım yatırımlarını kolay-
laştırarak İzocam kalitesi ile binalardaki enerji verimliliğinin artmasına katkıda bulunuyor.

Ebru Dildar Edin Mahmut Akten Murat Savcı
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DEPREM SONRASI ACILARIN YAŞANMAMASI İÇİN 

BAŞKA BİR KENT  
TASARIMI MÜMKÜN 

T
oplam 600 bin metrekarelik bir 
alanı kapsayan, Türkiye ve dün-
yaya örnek olacak nitelikteki 
proje; Yeditepe Üniversitesi 25. 

Yıl Etkinlikleri kapsamında, Elazığ Valisi, 
Elazığ Belediye Başkanı, Elazığ Ticaret ve 
Sanayi Odası Başkanının da katıldığı bir 
sunumla kamuoyuyla paylaşıldı.

Proje kapsamında: Elazığ Belediyesi ta-
rafından tahsis edilen alanda yeni bir 
yaşam alanı tasarlanması ve ayrıca Siv-
rice İlçesi için bir master plan çalışması 
gerçekleştirilmesi planlandı. Konutlar-
dan sağlık merkezlerine, eğitim/gelişim 
alanlarından kültür ve sanat merkezle-
rine, tarım ve hayvancılık faaliyetlerinin 
yürütülebileceği üretim alanlarına ka-
dar halkın tüm ihtiyaçlarını karşılayacak, 
aynı zamanda şehrin kendi kendini kal-
kındırmasını sağlayacak sürdürülebilir, 
alternatif mimari tasarımlar üretilmesi 
hedeflendi. 

Umut – Elazığ İleri Tasarım Stüdyosu
Emre Arolat Mimarlık Kurucu Ortağı 
Emre Arolat ile Yeditepe Üniversitesi 
Mimarlık Fakültesi Dekan Yardımcısı 
Doç. Dr. Ece Ceylan Baba yürütücülü-
ğünde ve bağımsız bir kurul danışman-
lığında, Yeditepe Üniversitesi öğrenci-
leri ve aynı üniversiteden yeni mezun 
mimarların bulunduğu “Umut - Elazığ 

İleri Tasarım Stüdyosu” oluşturuldu. 18 
öğrenci ve mezun, bu stüdyoda güz 
dönemi boyunca her perşembe, tam 
gün, Emre Arolat ve Doç. Dr. Ece Cey-
lan Baba ile birlikte Elazığ halkı için yeni 
yaşam alanları tasarlamak üzerine ça-
lıştı. İstanbul’daki çalışmaların yanı sıra 
Elazığ’a giderek proje alanında da saha 
çalışmaları gerçekleştirdi. 

Doğal afetler ve salgınlarla baş 
edebilecek tasarımlar 
Elazığ kenti için 600 bin metrekarelik 
bir alanı kapsayan, doğaya ve çevreye 

duyarlı, kendi kendine yetebilen, sür-
dürülebilir ve alternatif mimari tasarım 
çözümlerinin geliştirilmesinin hedef-
lendiği çalışmalarda, tüm dünyayı etkisi 
altına alan Covid-19 pandemisinin öğ-
retileri de göz önünde bulundurularak 
“kent için doğal afetler ve salgınlar gibi 
olağanüstü durumlarla baş edebilecek 
tasarımlar yapmak” odak noktası haline 
geldi. Stüdyoda geliştirilen tasarımlar, 
mimarlık camiasının yakından tanıdığı 
mimarlardan oluşan bağımsız bir jüri ta-
rafından değerlendirildi, geliştirildi. Pro-
jenin halkın tamamının ihtiyaçlarına ya-
nıt vermesi öncelikler arasında yer aldı. 

Dünyaca ünlü mimar Emre Arolat ve Doç. Dr. Ece Ceylan Baba, Türkiye’de deprem sonra-
sı yıkımların ve acıların bir daha yaşanmaması için çözüm önerisi getiren ‘Umut – Elazığ’ 
isimli bir sosyal sorumluluk projesi başlattı.Elazığ Valiliği, Elazığ Belediyesi ve Elazığ Sa-
nayi ve Ticaret Odası iş birliğiyle gerçekleştirilen ‘Umut - Elazığ’ projesi kapsamında; 6.8 
büyüklüğünde depremle sarsılan Elazığ halkı için deprem ve pandemi sonrası öğretileri 
önceleyen, doğaya ve çevreye duyarlı, sürdürülebilir bir yaşam alanı tasarlandı.
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V
estel Proje Ortağım, dijital ekran 
çözümleri, LED aydınlatma, otel 
ve inşaat projeleri, iklimlendirme 
ve kamu çözümleri birimleri-

nin tek çatı altında toplanmasıyla 2018 
yılında kuruldu. Kamu ve özel sektör 
projelerinin tamamına farklı alanlarda 
uzmanlaşmış ekiple, tek elden profesyo-
nel çözüm sunan Vestel Proje Ortağım, 
öncelikle keşif turu yaparak ihtiyaçları 
tespit ediyor, ardından bu ihtiyaçlara uy-
gun ürünler tasarlıyor. En uygun ürün-
leri, en doğru şekilde projelendirmeye 
özen gösteriyor, proje yatırım maliyetleri 
için esnek ve çeşitli ödeme alternatifleri 
sunuyor ve satış sonrasında da kaliteli 
hizmetler veriyor. 

Vestel Online&Kurumsal Kanal Satış Ge-
nel Müdür Yardımcısı Eyüp Güler, “Farklı 
alanlarda uzmanlaşmış pek çok ekiple, 
projenizin ihtiyaçlarını en faydalı şekilde 
çözüme ulaştırıyor, yaşam alanlarını tek-
nolojiyle donatıyoruz” dedi.

Röportajımıza sizi tanıyarak baş-
lamak isteriz. Okurlarımız için ön-
celikle kendinizden ve Vestel Proje 
Ortağım’daki (VPO) kariyer yolculu-
ğunuzdan bahseder misiniz? 
Finike’de 1974 yılında doğdum. Abant 
İzzet Baysal Üniversitesi İşletme Bö-
lümü’nden mezun oldum. Ardından 
Bilkent Üniversitesi’nde MBA yaptım. 
1998 yılında Vestel’de bayi kanalında 
satış temsilcisi olarak  başladım. Daha 
sonra sırasıyla; sırasıyla; satış müdürü, 

“YAŞAM ALANLARINI 
TEKNOLOJİYLE DONATIYORUZ”

Vestel Proje Ortağım, beyaz eşya, ankastre, LCD TV, küçük ev Aletleri ve Klima gibi pek çok 
kurumun ihtiyacı olacak ürünleri sektöre sunuyor. Son olarak Enerji yönetim sistemi, buhar en-
jeksiyonlu kompresör, güç koruması ve iki kademeli ara soğutma gibi özellikleriyle fark yaratan 
V6 serininin yeni VRF ürünlerini sektörün beğenisine sunduklarını ifade eden Vestel Online&-
Kurumsal Kanal Satış Genel Müdür Yardımcısı Eyüp Güler ile keyifli bir söyleşi gerçekleştirdik.
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Regal distribütor kanalı müdürü, Regal 
bayi kanalı ve Non Vestel distribütör 
kanallarından sorumlu satış grup mü-
dürü görevlerinde bulundum. Ocak 
2020’den itibaren de Vestel Online 
& Kurumsal Kanal Satış Genel Müdür 
Yardımcısı olarak devam ediyorum.

Vestel Proje Ortağım olarak; beyaz 
eşya, ankastre, LCD TV, küçük ev aletle-
ri ve klima gibi pek çok kurumun ihtiyacı 
olacak ürünleri sektörlere sunuyoruz. 
Bunların yanı sıra; hotel ve hastanelere 
özel yazılıma sahip televizyonlar, yine 
üretim alanlarında da ofis alanlarında 
da sıklıkla tercih edilen VTS (Dijital ek-
ran çözümleri; Videowall, bilgilendirme 
ekranı, akıllı tahta), LED aydınlatma, 
VRF iklimlendirme çözüm ve ürünleri-
mizi farklı sektörlerle buluşturuyoruz.

Sağlık sektörüne yönelik hızlı çözüm-
ler geliştiriyoruz. Pandemi dönemin-
de aldığımız aksiyonlar arasında ateş 
ölçer termal kamera sistemleri ve aşı 
dolabı bulunuyor. Aşı dolabımız ile il-
gili bilgi verecek olursak; ürünümüz 
Çin menşeili Covid-19 aşılarının sakla-
ma koşulları için uygundur. Dolabımız 
-20°C ile 43°C ortam sıcaklığı arasında 
2-8°C koşulunu sağlayabilir. Bu özelliğe 
dayanarak Çin aşısının dolaplarımızda 
muhafaza edilebileceğini söyleyebiliriz. 
±1°C sıcaklık salınımı ile dolap içerisin-
de homojen ısı dağılımı mevcuttur.

Dijital sağlık ürünlerimiz ve Hayriya 
projesi kapsamında üretilen EKG ve 
Holter cihazı ile sağlık kurumlarına hiz-
met veriyoruz.

Diğer taraftan, Vestel teknolojisiyle 
üretilen elektrikli araç şarj istasyonla-
rımızı hem ülkemizde konumlandırıyor 
hem de başta Avrupa ülkeleri olmak 
üzere dünyanın pek çok ülkesine ihraç 
ediyoruz. Tamamen yerli kaynaklarla 
ürettiğimiz ve Türkiye’de bir ilki gerçek-
leştirdiğimiz yerli bisiklet bataryaları da 
önemli ürün ve hizmetlerimiz arasın-
da yer alıyor. Elektronik aletlerin ana 
kartlarını da fabrikamızda üretip farklı 
sektörlerden müşterilerin kullanımına 
sunuyoruz.

Zaman, hız, güvenlik 
ve konfor sağlayan ürünlerimiz, 

yaşam kalitesini 
artırıyor

Günümüz koşullarında hızla değişen 
ihtiyaçlara hızlı çözümler sunabilmek 
oldukça önemli. İhtiyaçların belir-
lenmesi noktasında önce keşif turu 
yaparak ihtiyaçları belirliyor ve ihti-
yaca uygun ürünler tasarlıyorsunuz. 
Özellikle mimari projelerde ihtiyaca 
uygun ürünler geliştirirken dikkate 
aldığınız kriterler neler oluyor?
Uzman ekiplerimiz tarafından gerçek-
leştirilen keşif turları sonrasında, beyaz 
eşya, ankastre set, iklimlendirme cihaz-
ları, LCD TV, LED aydınlatma ve dijital 
bilgilendirme ekranları ürün gruplarımız 
arasından, müşteri ihtiyacına yönelik 
olanları tasarlayıp sunmaktayız. Mimari 
projelerimizde ihtiyaca uygun ürünler 
geliştirirken önceliğimiz, müşterilerimize 
zaman, hız, güvenlik ve konfor sağlamak-
tır. Bu kriterleri, müşterilerimizin istek ve 
ihtiyaçları ile birleştirerek kullanıcıların 
yaşam kalitelerini artıracak yönde ürün-
ler tasarlıyoruz. Vestel Proje Ortağım 
olarak, mimari projelerde müşterinin 
özel ihtiyaçlarını belirlerken ürüne na-
sıl bir katma değer katabileceğimizi göz 
önünde bulunduruyor, estetik beklenti-
leri de karşılıyoruz.

Gelişen teknoloji ile ürünlerimizi akıllı 
sistemler kapsamında projelendiriyo-
ruz. Böylelikle Vestel Proje Ortağım ola-
rak mimari projelerde yaşam alanlarını 
teknoloji ile donatarak, çevre dostu ve 
daha yaşanabilir yapılar sunmaktayız. 
Bu yüksek teknolojiye sahip özellikleri 
estetik tasarımlarımızdan ödün verme-
den hayata geçirmekteyiz. 

Dijital çözümler, 
endüstriyel yapılarda verimliliği 

üst düzeye çıkarıyor

Türkiye’de ve dünyada gelişen tek-
nolojiler, dijital bir dönüşümü de ge-
rekli bir hale getiriyor. Enerjinin en 
çok tüketildiği, sirkülasyonun yoğun 

olduğu ve organizasyonel süreçlerin 
büyük önem taşıdığı endüstriyel ya-
pılar için sunduğunuz dijital çözüm-
ler nelerdir?
Faaliyetlerini kesintisiz ve yoğun olarak 
hayata geçiren endüstriyel yapıların ko-
ordinasyonlarını ve işleyişlerini verimli 
hale getirebilmesi için dijital çözümler 
sunmaktayız. Böylelikle üretim ve çalış-
ma düzeylerinde verimlilik üst düzeylere 
çıkmaktadır. 

Vestel bilgilendirme ekranları, videowall 
ve totemler gibi dijital ekran çözümleri; 
personelleri bilgilendirme, duyuruları 
herkesin kolayca görebileceği şekilde 
paylaşma, performans takibi gibi amaç-
larla kullanılabilmektedir.

Endüstriyel tesisler gün boyu kullanılan 
hacimler olarak aydınlatma niteliğinin 
yüksek olması gereken alanlardır. Hem 
çalışan sağlının korunması hem de üreti-
min aksamaması için kullanılan armatür-
ler ihtiyaçları karşılamalı, aynı zamanda 
da aydınlatma iyi tasarlanmalıdır.

Vestel LED armatürleri, endüstriyel te-
sisler gibi yüksek aydınlatma standardı 
gerektiren alanların aydınlatılmasında 
optimum çözümler sunar. Sunduğu 
çözümler ile ortamın gerekli ihtiyaçları-
na cevap verirken dayanıklı yapısı ile de 
bakım gerektirmeden uzun yıllar hizmet 
verir. Aydınlatma çözümlerimizin yanı 
sıra, endüstriyel yapılarda uygun hava 
koşulunu sağlamak, çalışan sağlığı için 
önemli olduğundan taze hava besle-
mesi ile desteklenebilir iklimlendirme 
çözümlerini kullanıyoruz. Geniş iç ünite 
çeşitliliği ve her ihtiyaca uygun kapasite-
deki dış ünite seçenekleriyle iklimlendir-
me ürünleri, ortamdaki hava konforunu 
sağlarken her ihtiyaca uygun çözümler 
sunmaktadır.

Yaşam alanlarını 
teknoloji ile donatıp, çevre 

dostu yapılar inşa 
ediyoruz

Vestel’in üretim gücü ile yenilenebilir 
ve temiz enerji ilkesi ile akıllı şehirler 
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yaratacak teknolojiler üretiyorsunuz. 
Peki, bu bağlamda yaşamımızı sür-
dürdüğümüz evlerimize hangi ürün-
lerle nasıl çözümler sunuyorsunuz?
Teknoloji geliştikçe, cihaz boyutlarının 
küçülüp erişilebilir fiyatlarda satışa su-
nulmasıyla, akıllı ev sistemleri günümüz-
de herkesin kolaylıkla kullanabileceği 
duruma gelmiştir. Akıllı ev sistemleriyle 
donatılmış konutlar, enerji ve maliyet ve-
rimliliği sağlayarak tasarruf etme imkanı 
sunmaktadır. Bu sistemler, gündelik ha-
yatta kullanılan aydınlatma, ısıtma-so-
ğutma gibi araçların gereksiz enerji 
harcamasını engelleyerek kullanıcısına 
zaman ve enerji verimliliği sağlar.

Vestel Proje Ortağım olarak projelerimi-
ze sunmuş olduğumuz konut çözümleri-
miz ve beyaz eşyadan elektrikli araç şarj 
istasyonlarına, ankastre ürünlerden VRF 
klimalara kadar tüm ürünlerimiz ile ya-
şam alanlarını teknolojiyle donatıp, çev-
re dostu ve daha yaşanılır yapılar inşa 
ediyoruz.

Konutlarda merkezi olarak ısıtma ve so-
ğutma imkanı sunan VRF klima sistemle-
ri, estetik ve yüksek verimli iklimlendirme 
çözümleri sunmaktadır. Elektrikli araç 
şarj istasyonlarımız ise günümüz tekno-
lojisinin geldiği noktada artık hayatımızın 
bir parçası olan elektrikli otomobillerin 
yüksek verimli ve kullanıcı dostu bir şe-
kilde kolayca garajlarda veya otopark-
larda şarj edilmesini sağlamaktadır. Di-
lediğiniz zaman aracın şarj durumunu 
uzaktan mobil uygulama ile kontrol et-
mek de mümkün olmaktadır.

Vestel Ankastre Akıllı Fırın ve Akıllı Buz-
dolabı’nın Wi-Fi ile kontrol edilebilme 
özelliği sayesinde akıllı pişirme ve sak-
lama işlemi gerçekleştirilebilir. Kullanı-
cı, “Vestel Evin Aklı” uygulamasında yer 
alan tariflerden dilediğini seçtiği takdir-
de, Vestel Ankastre Akıllı Fırın, otomatik 
programıyla kolayca pişirirken, aynı za-
manda buzdolabının sıcaklık değerleri 
değiştirilebilir, ürün modları düzenle-
nebilir, varsa bölmeleri açılıp kapatılabi-
lir. Üründe ortaya çıkabilecek herhangi 
bir problemi ürünün başında olmadan 
da öğrenebilir. Vestel Ankastre Akıllı 
Davlumbaz, “Akıllı Gece Aydınlatması” 

özelliği ile hareketlerinizi algılayarak ye-
mek pişirirken ihtiyacınız olan aydınlat-
mayı sağlar.

Enerji yönetim sistemi, 
buhar enjeksiyonlu kompresör, 
güç koruması ve iki kademeli 

ara soğutma…

Vestel Proje Ortağım olarak V6 serisi-
nin yeni VRF ürünlerini kısa bir süre 
önce sektörün beğenisine sundunuz. 
Yeni V6 ürünleriniz, enerji yönetim 
sistemi, buhar enjeksiyonlu kompre-
sör, güç koruması ve iki kademeli ara 
soğutma gibi teknolojik özellikleriyle 
dikkat çekiyor. Bu teknolojilerden bi-
raz bahseder misiniz? 
2015 yılında satışına başladığımız VRF 
iklimlendirme sistemlerine geçtiğimiz yıl 
dahil ettiğimiz yeni nesil VRF Serisi V6 ile, 
sektörde yüksek kapasite ve verimlilik 
alanlarında öncü konumumuzu sürdü-

rüyoruz. V6 serisini tanıttığımız, sektö-
rün ilk online etkinliği unvanına sahip 
lansman ile bir kez daha sektörde öncü 
olduğumuzu kanıtladık.

Yeni V6 serisi VRF sistemlerinin online 
lansmanda tanıttığımız teknolojilerinden 
Enerji Yönetim Sistemi, konfor ve verim-
liliği dengelemek için değişken soğutucu 
sıcaklığını otomatik olarak ayarlama ve 
geçici elektrik kullanımları sırasında güç 
kısıtlaması gibi imkanlar sağlıyor. Geliş-
miş Buhar Enjeksiyonlu Kompresör sa-
yesinde ısıtma kapasitesini ve çalışma 
sıcaklık aralığını artırarak 18 HP kapasi-
teye kadar tek kompresörle çalışma im-
kanı veriyor. Güç Koruma teknolojisi ile 
özel dahili koruma devresi, sistemi faz 
ve nötr kablo arasındaki yanlış bağlantı-
dan korurken, İki Kademeli Ara Soğutma 
teknolojisi sayesinde ara soğutucu ola-
rak kullanılan plakalı eşanjör, soğutucu 
akışkanın soğumasını artırır ve yüzde 10 
enerji verimliliği sağlar.
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“İNOVASYON VE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 
 IŞIĞINDA SUYA YOL GÖSTERİYORUZ”

Türkiye’deki Ür-Ge departmanında yeni ürünler konusunda çalışmalarını sürdüren GF Hakan Plas-
tik, Silenta Extereme ve GF Aerator’u sektöre sundu. Yanmaya dayanıklı PP bazlı halojen içerme-
yen %100 geri dönüşümlü ses yalıtımlı boru sistemi Silenta Extreme ve akıllı aerodinamik tasarımı 
ile mükemmel akış performansı sağlayan GF Aerator ile üstyapıda; kablo koruma boruları, doğal-
gaz boruları, içme suyu borusu ve kanalizasyon boruları ile altyapıda sürdürülebilir çözümler sağ-
lıyor. Gf Hakan Plastik Türkiye ve Ortadoğu Bölge Başkanı Batuhan Besler, “ 200 yıldır dünyada, 
55 yıldır Türkiye’de suya inovasyon ve sürdürülebilirlik ışığında yol gösteriyoruz” diyor.
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H
ikaye, Türkiye’de sessiz boruyu 
ilk üreten firma olan Hakan Plas-
tik’in, metal ve plastikten yapıl-
mış boru sistemleri konusunda 

dünyadaki lider kuruluşlardan biri olan 
Georg Fischer Piping Systems tarafından 
satın alınmasıyla başlıyor. Günümüze 
uzanan süreçte, Georg Fischer’in Türkiye 
ve Ortadoğu ayağı olan GF Hakan Plastik, 
bağlı olduğu GF Piping Systems işkolu-
nun tüm dünyadaki 32 üretim tesisi içe-
risinde hem üretim hem de satış hizmeti 
veren en büyük ikinci işletmesi haline ge-
liyor. Bugün GF Hakan Plastik, Çerkezköy 
ve Şanlıurfa’da bulunan tesislerindeki 
üretim kapasitesi ile, Georg Fisher’in te-
sisleri arasında ilk 5 içerisinde yer alan 
GF Hakan Plastik, altyapıda ve üstyapıda 
kaliteli ve sürdürülebilir çözümler su-
nuyor. GF Hakan Plastik Türkiye ve Or-
tadoğu Bölge Başkanı Batuhan Besler, 
“200 yıldır dünyada; 55 yıldır Türkiye’de 
suya yol gösteriyoruz. Bu varlık amacıy-
la GF Hakan Plastik, sektörüne, çalışanı-
na, paydaşına, verimliliğe ve iyimser bir 
geleceğe, inovasyon ve sürdürülebilirlik 
ışığında yol göstermeye devam edecek-
tir” diyor. Detaylar, Besler ile yaptığımız 
röportajda…

Plastik boru sektöründe üstyapı ve 
altyapı alanlarında faaliyet gösteri-
yorsunuz. Alt yapıda ve üst yapıda 
plastik boruda ihtiyaçlar değişim 
gösteriyor mu? Gösteriyorsa bu de-
ğişim ile ilgili nasıl bir değerlendirme 
yaparsınız?
Değişim tabii ki söz konusu. Hayatımız-
daki değişimlerle, beklentilerle haklı ola-
rak ihtiyaçlarımız da değişiyor. Özellikle 
son yıllarda yapılarda konfor, güvenlik, 
çevreye karşı duyarlı olma gibi konular 
daha ön plana çıkıyor. Gelişen plastik 
teknolojisi bu ihtiyaçların karşılanma-
sına da olanak tanıyor. Örneğin Silen-
ta ürün grubumuzun geliştirilmesinin 
amaçlarından biri, bu ihtiyaçlara yanıt 
vermektir.

Hızlı kentleşme nedeni ile giderek üze-
rinde hassasiyetle durulmaya başlayan 
gürültü kirliliği, konutlardan okullara, 
otellerden ofislere her alanda kişileri 
fiziksel ve ruhsal yönde olumsuz etkile-
yen toplumsal bir sorun olarak karşımı-

za çıkıyor. Yapılarda, toplumun ve bire-
yin yaşam kalitesini artıracak ses yalıtımı 
sağlayan ürünlerin kullanımı bu neden-
le daha da önem kazanıyor.

GF Hakan Plastik’in tescilli ürünü ve Tür-
kiye’nin ilk sessiz borusu GF Silenta Pre-
mium, mükemmel ses yalıtımı sağlıyor. 
Alman Fraunhofer Enstitüsü tarafından 
yapılan ölçümlerde 4 lt’de 13 dB ses 
geçirgenliği sonucu ile Türkiye’nin en 
sessiz borusu olma özelliğini koruyan 
GF Silenta Premium, tesisat sistemi üze-
rindeki titreşimleri büyük oranda azalta-
rak; bina içerisindeki titreşimler sonucu 
meydana gelen temas sesleri ve uğultu-
ları da minimum seviyeye indiriyor.

Bir diğer örnek, son olarak piyasaya 
sunduğumuz yine Silenta ailesinden 
Silenta Extreme… Binaların Yangından 
Korunması Hakkında Yönetmelik kapsa-
mında ülkemizde yangın sınıfları tayini 
için TS EN 13501 standardı uygulanı-
yor. EN 13501 yanma normlarına göre,  
B-s1; d0 sınıfında sertifikalandırılıyor. GF 
Silenta Extreme, yangın regülasyonları-
na tümüyle uygun, polipropilen bazlı ve 
halojen grubu elementleri içermeyen 
formülasyonu ile Türkiye’de sektörün-
de tek olma özelliğine sahip bulunuyor. 
%100 geri dönüşümlü olması özelliği ile 
çevre dostu bir ürün olarak tanımlaya-
biliyoruz.

Korozyon ve hatalı 
uygulama, su kayıplarının en 

önemli sebeplerinden…

Altyapı ürün grubu bizce suyun sağlıklı 
çıkarılması ve taşınması konusunda bü-
yük önem kazanıyor. Çünkü iklim deği-
şikliği ve suyun kimyasal içeriği gibi et-
kenlerin yanı sıra su kayıplarının büyük 
bir kısmı suyun taşınması ve depolan-
ması sırasında gerçekleşen sızıntılarla 
meydana geliyor. Bunun ana sebepleri 
malzeme kaybı, kireçlenme, kabuklaş-
ma ve artan iç yüzey pürüzlülüğü gibi 
korozyon kaynaklı hasarlar ve dağıtım 
hatlarındaki hatalı montaj, yanlış birleş-
tirme yöntemleri diyebiliriz. En temel 
sebeplerinden biri de, dağıtım hatla-
rındaki hatalı montaj, yanlış birleştirme 
yöntemleridir. Taşıyıcı boru hatlarının 
kaynak yöntemleri ve bu kaynakların 
kalite kontrolü kayıp/kaçak miktar ve 
oranlarında belirleyici rol oynuyor. Alt 
yapı sistemlerinde ve binalarda plastik 
boru kullanımı, su kaçaklarını minimize 
edilmesine yardımcı oluyor. Geçmiş-
te özellikle polimerden imal edilmiş 
ana şebeke hatlarında kaynak kalitesi 
tahribatsız yöntemlerle (NDT) kontrol 
edilemezken, günümüzde tahribatsız 
muayene yöntemleri ile kaynak kontro-
lü hem çok kolay yapılabiliyor, hem de 
yüksek güvenilirlikte sonuçlar vererek 
mevcut riskleri ortadan kaldırıyor.

2020’de Türkiye’nin ilk
1000 ihracatçısı arasında  

yer aldık

GF Hakan Plastik olarak temel stra-
tejilerinizden biri, müşteri ihtiyaçla-
rını tanımlamak için güçlü bir “Pazar 
Segmenti Organizasyonu” kurmak. 
Pazar segmentasyonunun pazarla-
ma sürecine katkısı nedir? Bu stra-
teji doğrultusunda nasıl çalışmalar 
yapıyorsunuz? Ayrıca ihracat ile ilgili 
neler söylersiniz?
Faaliyet gösterdiğimiz pazarı altyapı, 
üstyapı ve endüstriyel olmak üzere üç 
ana bölüme ayırmış bulunmaktayız. Bu 
üç pazar bölümüne farklı dinamiklerine 
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karşı uygun çözümler üretecek alanın-
da uzman ekiplerle hizmet veriyoruz. 
Her bir pazar bölümü için sunduğumuz 
ürün karması ve tutundurma faaliyetleri 
birbirinden farklılık göstermekte. İleti-
şim kanallarımız ve araçlarımız da bizi 
doğru hedef kitleye ulaştıracak şekilde 
farklılaşmış durumda. 

İhracat tabii ki bizim önemli konularımız-
dan birini oluşturuyor. İhracatta güçlü 
bir satış ağımız bulunuyor. Bu konuda 
hem GF kanalından hem de kendi ka-
nallarımızdan satışlarımızı gerçekleşti-
riyoruz. Bu şekilde Avrupa’dan Afrika’ya 
geniş bir coğrafyada ürünlerimizi pazar-
lama ve satış imkanı buluyoruz. 2020 
yılında açıklanan Türkiye İhracatçılar Bir-
liği’nin Türkiye’nin İlk 1000 İhracatçısı lis-
tesinde yerimizi aldık. 2020 yılı içerisinde 
bildiğiniz üzere sınır kapıları 3 ay süreli 
olarak kapalıydı. Buna rağmen ihracat 
pazarında yerimizi koruduk. Hem liste-
de yer almaktan hem de 2020 yılında 
ihracattaki yerimizi korumaktan dolayı 
mutluyuz. 2021 yılında da hedefimiz, 
hali hazırda satış yaptığımız ülkelere 
farklı ürünler sunarak, ürün çeşitliliğimizi 
ve pazar hakimiyetimizi artırmak... Ayrı-

ca açılmadığımız pazarlara giriş yapmak 
önemli hedeflerimiz arasında yer alıyor.

Sürekli artan ve değişen ihtiyaçlar 
Ar-Ge süreçlerinizi nasıl etkiliyor? 
Genel Ar-Ge süreçlerinizden, güncel 
Ar-Ge çalışmalarınızdan bahseder 
misiniz? Sektöre sunmayı hedefledi-
ğiniz yenilikler var mı? 
Ar-Ge çalışmaları konusunda GF’in bün-
yesinde bulunan merkez ile iş birliği 
halindeyiz. Türkiye’deki Ür-Ge depart-
manımızla yeni ürünler konusunda ça-
lışmalarımıza devam ediyoruz. Son ola-
rak Silenta Extreme Yanmaya Dayanıklı 
PP Bazlı Halojen İçermeyen Ses Yalıtımlı 
Boru Sistemi’ni sektöre kazandırdık. Bu 
ürün kendi Ür-Ge ekibimiz tarafından 
geliştirildi ve tüm dünyaya GF markası 
ile sunulmuş bulunuyor. Yine tasarımı 
ve tüm analizleri GF Hakan Plastik Ür-Ge 
ekibine ait olan GF Aerator, gökdelenler, 
rezidanslar, AVM’ler gibi çok katlı bina-
lar için özel olarak geliştirilen bir ürün. 
Maksime edilmiş drenaj kapasitesiyle 
tek seferde 6 değişik bağlantıya olanak 
veren hareketli akışkan sistemimiz, akıl-
lı aerodinamik tasarımı ile mükemmel 
akış performansı sağlıyor. Global olarak 

da sürdürülen projeler var. Bu projeler-
de aktif bir şekilde rol alıyoruz.

GF Hakan Plastik Eğitim ve Teknoloji 
Merkezi bünyesinde yapılan çalışma-
ların sektör ve sektör paydaşları için 
önemi nedir? Dijital dönüşümün çok 
daha önemli bir hale geldiği pandemi 
sürecinde Eğitim ve Teknoloji Merke-
zi’nde yeni çalışmalar yapılıyor mu? 
Eğitim ve Teknoloji Merkezi’miz, hem 
teknik hem de uygulama eğitimleri ile 
sektörde bilgi ve farkındalık düzeyinin 
artırılması hedefi ile kuruldu. Merkezde 
sektöre hizmet veren profesyoneller, 
üniversite öğrencileri ve tesisatçılar gibi 
birçok farklı hedef kitlelere ulaşmayı he-
defliyoruz ki geçtiğimiz yıla kadar aktif 
bir şekilde de buradaki çalışmalarımızı 
sürdürdük. 2020 yılında maalesef Eği-
tim ve Araştırma Merkezi’mizi değerlen-
dirme olanağımız Covid-19 nedeniyle 
fiziksel olarak mümkün olamadı. Fiziksel 
eğitimlerimizi online eğitimlerle sürdür-
mek durumunda kaldık, webinar’larımız 
oldu. Ayrıca bağı bulunduğumuz çeşitli 
sektör dernekleri ile çalışmalar yürüttük 
ki 2021 yılında da bu şekilde çalışmaları-
mızı sürdürüyor olacağız.



24 Mart 2021

RÖPORTAJ

İç satışta ve ihracatta 
katma değeri yüksek hizmet 

yaratıyoruz

Satış öncesinde, satış sırasında ve 
sonrasında; fikir aşamasından kuru-
luma kadar geçen sürede müşterile-
rinize nasıl destekler sunuyorsunuz?
2017 yılında bünyemizde bir Teknik Hiz-
metler Departmanı oluşturduk. Bu de-
partmanı oluşturmamızdaki amacımız, 
özel ve kamu yatırımları ile devam eden 
büyük projelerde plastik boru tesisatı ile 
ilgili gelebilecek sorulara cevap verebil-
mek, ihtiyaçlara göre sistem çözümleri 
sunabilmek ve projelerde doğru ürün-
lerin kullanımına katkı sağlamaktı. Pro-
jelere satış sonrasında hizmet vermek 
de departmanın ana görevlerinden biri. 

GF Hakan Plastik olarak farkımız güçlü 
bir pazarlama organizasyonu ile hem 
iç satışı hem de ihracatı katma değeri 
daha yüksek hizmetler ve dolayısı ile 
ürünlerle desteklemek ve pazarı büyü-
tebilmek için çalışmaktır. Pazardaki ek-
sik ya da ihtiyaçları daha hızlı tespit edip 
bunu organizasyonumuzun içine aynı 
hızla transfer edebiliyoruz.  

Bu sayede Ür-Ge’nin çalışmalarına da 
içerik sağlıyor ve pazar gelişimine des-
tek veriyoruz.

Kalite farkındalığı ve kalite standart-
ları tüm sektörlerde başarıyı belir-
leyen en önemli kriterler arasında 
görülüyor. Buradan hareketle, GF 
Hakan plastik’in kalite politikaların-
dan bahseder misiniz?
GF Hakan Plastik ürünleri, TSE’nin yanı 
sıra uluslararası sertifika ve belgelere 
sahip bulunuyor. Almanya’dan Rusya’ya, 
İskandinav ülkelerinden Afrika’ya kadar 
farklı ülkelere yönelik sahip olduğu-
muz belge ve sertifikaların yanı sıra GF 
Hakan Plastik, plastik boru sektöründe 
alınması en zor sertifikalardan biri olan 
İsveç Nordic Polymark sertifikasına sa-
hip ilk ve tek Türk firması konumunda 
bulunuyor.

Ürün kalitesinin yanı sıra, sistem ka-
litemizi de 1996 yılından beri İngiliz 
BVQI firması tarafından verilen ISO 
9000:2008 sertifikası ile belgelendirdik 
ve bu konuda da çalışmalarımız aralık-
sız devam ediyor. Ayrıca 2021 yılı için 
önemli bir adımımız da ürünlerimiz için 
alacağımız EPD-Çevresel Ürün Beyanı 

olacak. Gerek ihracat pazarında gerek-
se iç pazarda kullanıcılarımıza bu be-
yanla, ürünlerimizin içeriği, verimliliği ve 
kalitesi üzerinde şeffaf veriler sunuyor 
olacağız. 

GF Hakan Plastik’in çevreye bakışı 
nasıl? Sürdürülebilir bir gelecek için 
enerji giderlerinin en aza indirilme-
si ve çevre duyarlılığına teşvik eden 
süreç ve sistemlerin oluşturulması 
konusunda nasıl çalışmalar yapıyor-
sunuz?
BM’nin Sürdürülebilir Kalkınma Hedef-
lerine doğrudan katkıda bulunan GF 
Piping Systems, (3) Sağlık ve Kaliteli Ya-
şam, (6) Temiz Su ve Sanitasyon, (9) Sa-
nayi, Yenilik ve Altyapı, (11) Sürdürülebi-
lir Şehirler ve Topluluklar, (12) Sorumlu 
Tüketim ve Üretim ile (13) İklim Eylemi 
hedefleri doğrultusunda çalışmalar 
yürütüyor. GF’in tüm dünya genelinde 
uyguladığı politikaları biz de bünyemize 
dahil etmiş bulunuyoruz. Türkiye’de de 
şirket içi iş modelleri, ürün geliştirme 
ve üretim süreçlerini aynı kararlılıkla 
sürdürüyoruz. Enerji verimliliği bizim 
öncelikli çalışmalarımız içerisinde yer 
alıyor. Enerji  tasarrufu yapılması,  ener-
ji giderlerinin düşürülmesi, çevreye du-
yarlılığı teşvik eden süreç ve sistemlerin 
oluşturulması gibi konular üzerinde du-
ruyoruz. Ayrıca şirket içi eğitimlerimizle 
de çalışanlarımızın farkındalığını artırma 
yönünde eğitimler gerçekleştiriyoruz. 

Son olarak eklemek istedikleriniz var 
mıdır?
2020 yılı tüm dünya için dijital devrimin 
yaşandığı bir yıl oldu. Önümüzdeki yıl-
larda dijitalleşmenin hayatımızdaki yeri 
artmaya devam edecek. Artan rekabet 
ortamında dijitalleşmeye, teknolojiye ve 
inovasyona yatırım yapmayan şirketlerin 
ayakta kalma şansı olmayacak. Bununla 
birlikte, herşeyin birbiri ile bağlantılı ol-
duğu bir ekosistemde, sürdürülebilir 
bir dünya için çevreye olan etkimiz tüm 
diğer konulardan çok daha önemli. 200 
yıldır dünyada, 55 yıldır Türkiye’de suya 
yol gösteren GF Hakan Plastik, bu varlık 
amacı ile sektörüne, çalışanına, payda-
şına, verimliliğe ve iyimser bir geleceğe, 
inovasyon ve sürdürülebilirlik ışığında 
yol göstermeye devam edecektir.
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EDDA ARCHITECTURE’DAN

2021 TASARIM TRENDLERİ

K
üresel boyutta yaşadığımız pan-
deminin de etkisiyle uzmanlara 
göre; 2021 yılı ile birlikte bir 
tür farkındalık çağına giriliyor. 

İç mimara göre bioplastik, geri dönü-
şüm veya üst dönüşüm malzemeler, 
2021 senesinde projelerde daha fazla 
yer bulacak. Örneğin, malzemesi sür-
dürülebilir kaynaklardan elde edilen 
hindistan cevizi lifi, deniz yosunu, ke-
ten, kenevir ve jüt gibi malzemelerden 
el dokuması halılar günümüzde daha 
çok yaygınlaşıyor. Tahmaz, mobilyalar-
da yuvarlatılmış hatlar, kalem bacaklar, 
canlı tonların başını çektiği bir renk 
paleti, psychodelic desenler ve retro 
çizgiler ile evlerde disko çağına geri dö-
nüldüğünün haberini veriyor.

Eskiden hasır ve rattan mobilyalar bah-
çe dekorasyonunun vazgeçilmez ele-
manlarıyken iç ve dış mekan arasındaki 
sınırların belirsizleşmesiyle salon, mut-
fak ve hatta yatak odalarına da dahil 
olmaya başlıyorlar. Hafifliği ve doğallığı 
ile tercih sebebi olan hasır koltuklar, 
rattan yatak başları, hasır kapaklı do-
laplar, rattan komodinler iç mekan-
larda farklı stillerle uyumlu bir bütün 
yaratıyorlar. Bunların yanı sıra merinos 
yününden kaşmire uzanan bir yelpaze-
de duyulara hitap eden yumuşak do-
kulu tekstiller, kürk, keten, yün, peluş, 
şönil ve keçe gibi mekana sıcaklık katan 

dokular da tamamlayıcı unsurlar ola-
rak karşımıza çıkıyor olacak. Vintage, 
eski ama anlamlı diyebildiğimiz ürün-
ler daha çok yaşam alanlarımıza giren 
aksesuarlar oldu. Doğal malzemenin 
kullanıldığı el yapımı ürünler de bu yılki 
trendler arasında.

“Sürdürülebilirlik ve doğallık mutfak ve 
banyolarımızda da yer bulacak”

Mekanlarımızda sürdürülebilirlik ve 
doğallık arayışının akla gelen her alan-
da olduğunu vurgulayan Eda Tahmaz, 
doğal ahşap kaplama malzemelerin, 

EDDA Architecture Kurucusu İç Mimar Eda Tahmaz, senenin önde gelen dekorasyon 
trendlerini değerlendirdi. Tahmaz, malzemeden mobilyaya, ev tekstilinden aksesuarlara 
kadar dekorasyonun her kaleminde bu sene “pozitif düşünmeye ve iyi hissetmeye” yöne-
lik bir eğilimin olduğunu vurguluyor. Pantone tarafından seçilen Ultimate Gray (GRİ) brüt 
beton gibi renkler hayatımızdaki güçlü parçaları temsil ederken, Illuminating (Parlak Sarı) 
güneşi, iyimserliği ve umudu temsil ediyor.
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ahşap görünümlü fayansların, mermer, 
porselen ve seramiğin yanı sıra özellik-
le de banyo ve mutfaklarda kullanılan 
değişik renk ve dokudaki mozaiklerin 
ön plana çıktığını aktarıyor. Bu yıl dü-
zensiz, pürüzlü yüzeyli doğal malzeme-
lerin kullanımı ile banyo aksesuarların-
da da vintage ürünler, doğal ve eski 
konseptli olarak tasarlanmış banyolar 
öne çıkıyor. Mutfak dekorasyonlarında 
eskiyi atıp yeniyi getirmek yerine, eski-
yi yenilemek bu yılki trendler arasında. 
Doğal, kolay temizlenebilen malzeme-
lerin ve nötr renklerin mutfaklarımıza 
gireceğini düşünen iç mimara göre, pa-
tine ahşap yüzeyler ve metal dokular 
da mutfaklara eski ancak modern bir 
görünüm katacak.

Bir nevi sıcak minimalizm olan Eco-c-
hic, zanaatın sıcak tonlarla buluştuğu 
bir akım. Altın bej, yosun yeşili, zeytin 
yeşili ve yanık turuncu renkleri öne çı-
karken; mat kadife, buklet ve keten gibi 
dokunma duyusuna hitap eden kumaş-
lar rahatlık ve koza duygusuna hizmet 
ediyor. Taşradaki kulübe yaşamı hissini 
alıp, nerede yaşarsak yaşayalım evleri-
mize bu havayı getiren Cottagecore sti-
linin temeli stresten, hastalıktan kurtul-
ma, iyileşme arayışına dayanıyor. Renk 

skalası, nötr ve pastel renklerin her 
tonu iken keten, yün, keçe, dantel, ma-
sif ahşap mobilyalar, tartan desenleri, 
goblen kumaşlar,bakır, kalay, emaye ile 
birlikte topraktan yapılmış kap ve akse-
suarlar bu stilin belirleyici kodları. Evde 
rahatlık, konfor ve sıcaklık gibi olgulara 
odaklanan tüm İskandinav ülkelerinin 
yaşam felsefesi haline gelmiş ve yal-
nız ya da arkadaşlarla birlikte en basit 
anların bile keyifli bir ritüele dönüştü-
rülmesini ifade eden Hygge stilinde de-
korasyon, yumuşacık battaniyeler, min-
derler, mumlar ve kilimler gibi objelerle 
sıcaklık hissini artırmaya odaklanıyor.

Wabi Sabi stilinin öne çıkan özellikleri 
arasında ise asimetri, basitlik ve doğal 
nesneler yer alıyor. Genel olarak, abar-
tısız, hatıraları olan, eski, nostaljik ve 
antika nesnelerin bir araya getirilme-
siyle oluşur. Bu anlayışta renklerden 
mobilyalara, yüzeylerden aksesuarlara 
kadar tüm detaylarda yalınlığın ve ya-
şanmışlığın izleri görülür. Sentetik ve 
yapay duran hiçbir ögeye yer verilmez. 
Eşyaların birbirleriyle uyumlu görün-
meleri gerekmez. Önemli olan yaşan-
mışlığı, ruhu ve estetiği olan nesnelerin 
uygun şekilde bir araya getirilmesidir. 
Doğası gereği birbiriyle aynı olamaya-

cak el yapımı seramikler, doğal ahşap 
mobilyalar, kendinden kırışık keten ya-
tak örtüleri gibi mobilya ve aksesuarlar 
Wabi Sabi’yi evinize taşımanın başlan-
gıç noktaları olabilir. 

Mekanlara sıcak tonlar damgasını 
vuruyor
Pandemi sürecinde konut iç mekan ta-
sarımlarında dikkat edilmesi gereken 
kriterlerin başında öncelikle renk se-
çimi geliyor. Mekanlarda bej ve toprak 
tonları, beyaz, gri, krem, toprak tonları, 
yosun yeşili gibi sıcak tonlar seçilme-
lidir. Pantone’un 2021 trend renkleri 
olarak seçmiş olduğu Ultimate Gray 
(Dumanlı Gri) ve Illuminating (Parlak 
Sarı) renklerini ve bu renklerin tonlarını 
da mekanlarımızda görmek mümkün 
olacak. Doğal, sürdürülebilir malzeme 
kullanımı da yaşadığımız mekana ya-
şanmışlık hissi katması yönünden ol-
dukça etkili. Bir diğer önemli kriter de 
yaşadığımız mekanın doğal ışık alması. 
Aydınlatma tercihimiz her zaman gün 
ışığından maksimum düzeyde fayda-
lanmak üzerine olmalı. Daha sonra ap-
likler, mumlar ve lambaderlerle aydın-
latma desteklenmeli.”
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K
ullandığı yenilikçi yazılım tekno-
lojileri ve akıllı robotlar ile lojistik 
sektörünün öncü firması olan 
OPLOG’un Kocaeli Darıca’da-

ki kampüs alanı, The DNA  Paris  De-
sign Awards 2020’de birincilik ödülüne 
layık görülen XL Mimarlık+Mühendislik 
tarafından üstlenildi. İnşaatına başla-
nan projenin Mayıs 2021’de açılması 
hedefleniyor.

XL Mimarlık+Mühendislik imzası taşı-
yan projede, kolektivite nosyonuyla 
OPLOG ruhunu ortaya çıkarmak hedef-
lenmiş. Türkiye’deki e-ticaret lojistiği-
nin merkezi olarak kurgulanacak olan 
projede on bin metrekarelik kapalı kul-
lanım alanının dokuz bin metrekaresi 
depolama ve lojistik, bin metrekaresi 
ise ofis ve lobi olarak hizmet verecek 
şekilde tasarlanmış. Depo alanında ya-
tay ve dikeyde taşımayı yapacak akıllı 
robotları ile Türkiye’de öncü olmayı he-
defleyen OPLOG Darıca Kampüsü’nde, 
iç mekan organizasyonundaki zengin-
lik ile de ziyaretçileri için keşfetmenin 

devam edeceği bir mekan yaratmak 
amaçlanmış.

OPLOG’a ait kurumsal değerler ve firma 
kültürünün mekansal ve organizasyo-
nel değerler ile temsil edildiği tasarım-
da, bina içinde ortak olarak kullanılacak 
restoran, kahve istasyonu ve rekreas-
yon alanları gibi bina dışındaki rekreas-
yon alanları da ortak kullanımda olacak 
şekilde tasarlanmış. Bina içindeki ortak 
alan kesintisiz bir eylem alanı olarak dü-
şünülmüş, bu doğrultuda biyofilik öğe-
ler ve objeler ile sürekli devinen bir or-
ganizma olarak kurgulanmış. İnşaatına 
başlanan XL Mimarlık+Mühendislik im-

zalı OPLOG Darıca Kampüsü’nün Mayıs 
2021’de açılması hedefleniyor.

XL Mimarlık+Mühendislik Hakkında:
2004 yılında İzmir, Türkiye’de Yüksek 
Mimar Arda Işık tarafından, var olduğu-
muz ve ürettiğimiz çevrenin mimarlık 
yoluyla değiştirilebileceğine dair inanç-
la kurulan XL Mimarlık+Mühendislik, 
yetenekli, deneyimli ve çalışkan tasa-
rımcıların oluşturduğu mimarlık ve mü-
hendislik ofisidir.

Kendine özgü tasarım stratejisi ve söy-
lemiyle ayrımlaşan XL Mimarlık+Mü-
hendislik mimari projelendirme için 
stratejik planlama, tasarım odaklı dü-
şünme ve sanat yoluyla bütünsel bir 
yaklaşım önermektedir.

XL Mimarlık+Mühendislik; yurt içinde 
ve yurt dışında okul kampüsü, spor ya-
pısı, ofis binası, konut, lojman, alışveriş 
merkezi, kent meydanı, müze, genel 
merkez gibi farklı tipolojilerdeki pek 
çok yapının proje müellifidir.

XL MİMARLIK+MÜHENDİSLİK İMZASI TAŞIYAN

OPLOG DARICA KAMPÜSÜ’NÜN 
İNŞAATI BAŞLADI!

Mimar Arda Işık’ın liderliğinde ulusal ve uluslararası ölçekte ödüllü mimari ve iç 
mimari projelere imza atan XL Mimarlık+Mühendislik tasarımı OPLOG Darıca 
Kampüsü’nün inşaatına başlandı.
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21’inci yüzyıl dünyasında yaşanan gelişmelerin ışığında, 
dijital ve bağlanabilir teknolojilere yaptığı yatırımlarla 
geleceğe ilerleyen Türkiye inşaat sektörü, önemli bir 
dönüşüm sürecinde. Tasarım ve projelerde yüzyıllardır 
kullanılan iki boyutlu sistemler yerini 3D modellere bı-
rakıyor. Birbirinden farklı mimari projelerin tasarımın-
dan, inşasına; işletme sürecinden ömrünü tamamlayıp 
yıkımına kadar uzanan yaşam döngüsü boyunca görev 
üstlenen tüm sektör paydaşlarına, 3D modeller üze-
rinden ortak yararlanabilecekleri üç boyutlu dijital bilgi 
paylaşım ortamı sunan BIM teknolojisi (Yapı Bilgi Mo-
dellemesi- Building Information Modelling), tüm süreç-
lerde hız, verimlilik ve sürdürülebilirlik sağlıyor.

Peki Nasıl?...
Dünya yapı sektörünün en önemli teknolojileri arasın-
da yer alan BIM, bir yapının yaşam döngüsü boyunca 
gerekli tasarım ve proje verilerinin dijital formatta yö-
netilmesini sağlayan politikalar, süreçler ve teknolojiler 
bütününü ifade ediyor. 

Bir mimari projeyi oluşturan tüm unsurların fiziksel ve 
işlevsel özelliklerinin, üç boyutlu dijital gösterimlerle 
sektör paydaşlarına sunulmasına olanak sağlayan BIM, 
bu özelliğiyle aslında projenin dijital ikizini oluşturarak, 
yapım aşamasında meydana gelebilecek sorunların 
önceden tespit edilmesini ve ortadan kaldırılmasını 
amaçlıyor. Bu teknoloji ayrıca, barındırdığı tüm verileri 
projede görev üstlenen ekiplerin, alt yüklenicilerin ve 
tedarikçilerin erişimine açarak, tüm bu ekipler arasın-
daki koordinasyonun sağlamasına olanak tanıyor. So-
nuç ise maliyetten, enerjiden, zamandan önemli oran-
da sağlanan tasarruf oluyor.

BIM uygulaması hangi aşamalardan oluşuyor?
Mimari projenin fiziksel yapısını dijital olarak temsil eden 
3D modeller ile binanın görselleştirilmesi ile başlayan 
3D uygulama seviyesinde, uygulamalar proje paydaşla-
rının modelleme ve analiz süreçlerinde disiplinler arası 
iş birliğini daha etkin yönetmesini sağlıyor. Ardından 
geçilen 4D aşamasında, 3 boyutlu olan proje modeline 
dataların ne zaman işleneceği planlanıyor. Bu aşamada 
proje katılımcıları belirlenen zamanlamaya göre kendi 
içeriklerini oluşturuyorlar. Bu aşamada, malzemelerin 
şantiyeye tam zamanında teslim edilmesi amaçlanıyor. 
5D aşamasında, modeldeki her bir elemana bir maliyet 
atanıyor. Böylece detaylı bir bütçe analizi yapılabiliyor. 
Sürdürülebilirlik hedefleri ile ilgili olan 6D aşamasında 
ise, yapının enerji kullanımının hesaplanması, malze-
melerin sürdürülebilirliği, yöneticilik bakış açısının daha 
iyi anlaşılması ve LEED gibi yeşil bina sertifikasyon sis-
temleri ile entegrasyonu sağlanıyor. Binanın sahibine 
devredilmesi sürecinin önemli bir parçası olan 7D aşa-
masında ise ömrünü tamamlayan, arızalanan, bakım 
isteyen bina unsurlarının tespit edilmesi; böylece tesis 
yönetiminin doğru yapılması sağlanıyor. 

Projemiz kapsamında, yapı sektörünün sanayi tarafın-
da, müteahhit tarafında, müşavirlik tarafında, akademi 
tarafının mimari tasarım ve mühendislik alanlarında 
BIM ile ilgili önemli çalışmaları hayata geçiren değerli 
isimlerle bir araya geldik. BIM konusunda Türkiye’de ve 
dünyada atılan adımları onlardan dinledik.  

İnşaat Endüstrisi,  
BIM ile geleceğe ilerliyor
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Ö
ncelikle okurlarımız için şu an 
yürütme kurulu başkanlığı yaptı-
ğınız buildingSMART Türkiye’den 
ve buildingSMART Türkiye’deki 

faaliyetlerinizden bahseder misiniz? 
Mimar, mühendis, müteahhit, teknik 
müşavir, yazılımcı, danışman, akademis-
yen ve inşaat malzemesi sanayi tem-
silcileri, 2018 yılında inşaat malzemesi 

sanayisinin çatı örgütü Türkiye İMSAD’ın 
ev sahipliğinde bir araya geldi ve buildin-
gSMART Türkiye (bSTR)’nin kuruluş sü-
recini başlattı. BIM konusunda yapılan 
toplantılarda, yapı endüstrisinde sayısal 
dönüşümün öncüsü olarak kendini ko-
numlandıran ve bu konuda uluslararası 
veri standartlarını oluşturan otorite bir 
kurum haline gelen buildingSMART’ın 
Türkiye temsilciliğinin kurulmasına yö-
nelik ilk adım atıldı.

bSTR Çalışma Grubu başlangıçta 250’ye 
yakın üyesiyle bir yandan standartların 
oluşturulması, rehber dokümanların 
hazırlanması, ürünlerin yer alacağı di-
jital BIM Kütüphaneleri oluşturulması 
gibi konularda çalışmalar yürütürken, 
diğer yandan bSTR temsilciliğinin resmi 
hale gelmesi için de temaslarda bulun-
du. Bu çalışmalarla birlikte 2018 yılının 
ikinci yarısında, bSTR Çalışma Grubu 
temsilcileri, buildingSMART-Internati-
onal Home of Open BIM İcra Kurulu 
Başkanı Richard Petrie ile Londra’da 
bir araya gelerek Türkiye temsilciliğinin 
kurulması için resmi başvuru gerçek-
leştirdi. 2018 sonunda ‘buildingSMART 
Türkiye Chapter-in-formation’ olarak 
buildingSMART International Yönetim 
Kurulu’nda onaylandı. 

bSTR Yürütme Kurulu Üyeleri Müge Sü-
merol ile Daniel Kazado Haziran 2019’da 
Helsinki’de düzenlenen buildingSMART 
International Genel Kurulu’na katıldı. 
Hemen hemen tüm chapterların katıldı-
ğı toplantıda bir sunum gerçekleştiren 
Müge Sümerol ve Daniel Kazado şimdi-
ye kadar yapılan çalışmaları, alt çalışma 
gruplarını ve bu grupların faaliyet alan-
larını katılımcılara aktardı ve sunumun 
ardından katılımcılarla farklı platformda 
görüşerek bilgi alışverişinde bulundu. 

2019 yılında Türk Standartları Enstitü-
sü (TSE) ile yapılan iş birliği neticesinde 
bSTR girişimiyle, TSE bünyesinde MTC 
177: Yapı Bilgi Modellemesi Ayna Komi-
tesi açıldı ve komite aynı yılın ekim ayın-
da gerçekleşen Uluslararası Standardi-
zasyon Zirvesi’nde yaptığı çalışmalarla 
ödüle layık görüldü.

Kasım 2019’da gerçekleşen ve inşaat 
sektörün en önemli etkinliklerinden biri 
olan 9. Uluslararası İnşaatta Kalite Zir-
vesi’nde eş zamanlı olarak ‘Rekabetin 
Sayısal Hali’ başlıklı bSTR Buluşması ger-
çekleşti. Bu buluşma, bSTR’nin ev sahip-
liği yaptığı ilk uluslararası etkinlik oldu. 
Buluşmada her biri alanında uzman ya-
bancı konuşmacılar, özel sunumlar ger-

ÜRETİM ALTYAPISINI SAYISALLAŞTIRAN FİBROBETON, ÜYESİ OLDUĞU 

BUILDINGSMART TÜRKİYE  
FAALİYETLERİNİ DESTEKLİYOR

 buildingSMART Türkiye Yürütme Kurulu Başkanı ve 
Fibrobeton Yönetim Kurulu Üyesi

Muhammed Maraşlı

Yapı sektöründe cephe kaplamaları ve cephe sistemleri alanında faaliyet gösteren Fibrobeton, 
BIM kullanılarak tasarlanan projelerin cephe uygulamalarında 10 yıldan fazla süredir tecrübe 
biriktiriyor. Tasarım merkezinde BIM altyapısına uygun çok sayıda farklı yazılım üzerinde uzman 
ekipleriyle dünya çapında her tasarımcı ile bilgi paylaşımı ve ortak çalışmalar sağlayan Fibro-
beton üretim altyapısını da sayısallaştırarak, sektörde fark yaratıyor. BIM süreçlerini ve sayısal 
altyapıyı BuildingSMART Yürütme Kurulu Başkanı ve Fibrobeton Yönetim kurulu üyesi Muhammed 
Maraşlı ile konuştuk.
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çekleştirdi ve soruları yanıtladı. Bununla 
birlikte yıl boyunca pek çok önemli top-
lantı, panel ve oturumda Yürütme Kuru-
lu Üyeleri tarafından sunumlar gerçek-
leştirilerek çalışma gruplarının yaptığı 
faaliyetler tüm detaylarıyla anlatıldı.

Tüm bu çalışmalar karşılığını buldu ve 
2020 yılının şubat ayında bSTR Develo-
ping Chapter oldu. Bu gelişmeler ışığın-
da bSTR, 400’ün üzerinde çalışma grubu 
üyesi, 47 destekleyen kurum ve üye şir-
ketleriyle birlikte; TSE, Mesleki Yeterlilik 
Kurumu, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ve 
diğer ilgili kamu kurumları ile yürütülen 
iş birliklerini, standart, şartname ve reh-
ber hazırlıklarını, uluslararası tanınırlığı 
olan eğitim sertifikasyon, kütüphane, ‘iyi 
uygulama’ ve ‘örnek çalışma’ faaliyetleri-
ni genişletti.

İnşaat sektörünün tüm paydaşlarının 
ortak çabasıyla kurulan bSTR’nin, Chap-
ter-in-formation aşamasını geçerek Deve-
loping Chapter olmasıyla; hem kamu hem 
özel sektör hem de sivil toplum kuruluşla-
rı iş birliği ile hayata geçirilmesi planlanan 
çalışmalar daha da hız kazandı.

Sektörde bilgi paylaşımının önemine 
ve faydalarına olan ihtiyaçtan hareket-
le toplantılar düzenlemeyi amaçlayan 
bSTR küresel pandemi sebebiyle 2020 
yılı mayıs ayında ‘Fokus 2020-1’ başlıklı 
webinarda yine Türkiye İMSAD ev sa-
hipliğinde sektör paydaşlarıyla buluştu. 
Webinarda bSTR Yürütme Kurulu tem-
silcileri devam eden ve planlanan çalış-
maları masaya yatırdı.

Sonrasında ‘openBIM ne işe yarar?’ tema-
lı webinar serisi başlatan bSTR, 2020 Ara-
lık ayında gerçekleşen ilk toplantısında 
‘Bugünü inşa ederken, geleceği yaratmak’ 
başlığı altında çok sayıda sektör profes-
yoneli ile bir araya geldi. Toplantının ko-
nuşmacısı Royal BAM Group Dijital İnşaat 
Direktörü Menno de Jonge sunumunda 
yurt dışı ve yurt içi projelerde buildingS-
MART kuruluş amacına uygun şekilde uy-
gulanan BIM teknolojilerini birinci elden 
örneklerle anlatarak deneyimlerini de-
taylı bir şekilde paylaştı. Menno de Jon-
ge, uluslararası alanda başarılı projelere 
imza atan firmasının çalışmalarından yola 
çıkarak BIM teknolojilerinin kullanımına, 
uygulanmasına ve sonuçlarına değindi. 

‘openBIM ne işe yarar?’ başlıklı webinar 
serisinin ikinci toplantısında ise ‘Proses 
Yönetimi’ konusu ele alındı. Toplantı-
nın konuşmacısı Turner Construction 
Company Regional Virtual Design and 
Construction Manager Ayşe Polat, de-
neyimlerinden ve tecrübelerinden yola 
çıkarak iyi bir proje ortaya çıkarmak için 
openBIM süreçlerinin daha iyi nasıl yö-
netebileceğini ve projelerde openBIM 
yaklaşımının önemini anlattı. 

‘openBIM’in tasarım aşamasında kul-
lanımı’ başlıklı üçüncü webinarda ise 
openBIM konusu daha da detaylandı-
rılarak inşaat aşamalarındaki openBIM 
uygulamaları doğrudan uygulayıcıları 
tarafından anlatıldı. Toplantının konuş-
macıları Attec firması Kurucusu ve Yö-
neticisi Ahmet Topbaş ile Bold Mimarlık 
Kurucu Ortağı Erdinç Çiftçi, konuyla ilgili 
bilgi ve tecrübelerini paylaştı. 
Webinar serisi 2021 yılında aynı baş-
lık altında yapım, maliyet analizi, enerji 
analizi, işletme gibi farklı aşamalarda 
openBIM kullanımı ile ilgili konuşmacıla-
rı yine Türkiye İMSAD ev sahipliğinde bir 
araya getirmeye devam edecek.
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Az zamanda çok yol aldık. Tempomuzu 
düşürmeden hedeflerimiz doğrultusun-
da ilerlemeye devam edeceğiz. buildin-
gSMART Türkiye olarak tüm üyelerimiz 
ve paydaşlarımız ile birlikte ülkemiz yapı 
sektörünün sayısal dönüşümünün dün-
ya ile birlikte gerçekleşmesi ve tüm ça-
balarımızın bir sistem etrafında ülkemiz 
için faydaya dönüşmesi adına birlikteli-
ğimizi koruyup daha çok çalışarak başa-
rılı olacağımıza yürekten inanıyorum.

BIM sürecinin yönetildiği 
yazılımlarla, mimari tasarım 

süreçlerinde özgün çalışmalar 
hayal gücüne dayalı olarak 

kolayca yaratılabiliyor

Tasarım, inşaat ve işletmeyi kapsa-
yan yapı sektörü genelinde sayısal-
laşmayı ifade eden BIM (Yapı Bilgi 
Modellemesi) hız, verimlilik ve sür-
dürülebilirlik açısından sektöre nasıl 
faydalar sunuyor? 
Projenin tüm ana süreçlerinde etkin 
olarak kullanılabilen BIM, farklı disip-
linler arasındaki koordinasyonu artırıp, 
yapı ile ilgili bir bilgi bankası oluşturuyor. 
Geleneksel 2D çizimlerle kıyaslandığın-
da bu modeller tüm proje ortaklarının 
proje hakkında daha ayrıntılı bilgi sahibi 
olmasını sağlıyor, böylece çok daha iyi 
ve öngörülebilir sonuçlara ulaşılabiliyor. 
BIM, ayrıca mekanların fiziksel ve işlev-
sel özelliklerinin dijital gösterimlerinin 
üretilmesi ve yönetilmesini içeren bir 
süreç. Bu modelde projelerdeki bütün 
disiplinler (mimari, statik, mekanik) bir-
likte çalışma imkanı yakalıyor. Elbette bu 
süreci yönetmek için bazı yazılımlar ge-
liştirildi. Bu yazılımlarla mimari tasarım 
süreçlerinde oldukça özgün çalışmalar 
hayal gücüne dayalı olarak kolayca ya-
ratılabiliyor. 

BIM barındırdığı tüm verileri projelerde 
görev alan ekiplerin, alt yüklenicilerin ve 
tedarikçilerin erişimine açarak, tüm bu 
ekipler arasındaki koordinasyon sevi-
yesinin yükselmesini ve entegre bir ça-
lışmaya olanak sağlayıp projenin daha 
kısa sürede tamamlanmasına katkıda 
bulunuyor. Yapıların nesne tabanlı mo-
dellerini kullanarak, çıkabilecek teknik 

sorunların önceden tespit edilmesine 
ve böylelikle maliyet ve zaman tasarrufu 
sağlanmasına olanak veriyor. BIM siste-
mi; karmaşık ve büyük projelerde sık-
ça karşılaşılan dokümantasyon ve veri 
depolama problemlerine, proje bazlı 
izleme ve kontrol zorluklarına karşı da 
verimli bir şekilde kullanılabilir. Kısacası 
BIM inşaat projelerinde her aşamada 
kolaylık sağlıyor. 

BIM’e tam anlamda geçiş 
için sadece finansal kaynaklar 

değil, ciddi bir sürece ve 
bilince ihtiyaç var

Türkiye’de ve dünyadaki BIM uy-
gulamalarını karşılaştırmalı olarak 
değerlendirmenizi istesek neler söy-
lersiniz? BIM uygulamaları Türk in-
şaat malzemesi üreticilerine ne gibi 
kolaylıklar sağlıyor? Üreticiler, BIM 
ile uluslararası pazarda ne gibi ayrı-
calıklar kazanıyor?    
BIM’in yaklaşık son 10-12 yıldır dünya 
çapında kullanımı son derece yaygınlaş-
mış durumda. ABD, İngiltere ve Kuzey 
Avrupa ülkeleri projelerinde BIM kul-
lanımında ilk sırada yer alıyor. Norveç, 

Finlandiya, Japonya, Güney Kore, Singa-
pur, Avustralya gibi ülkelerdeki proje-
lerde de BIM yaygın olarak kullanılıyor. 
Dubai, Suudi Arabistan ve Katar’da her 
geçen gün bu modellemeye yönelik ya-
tırımlar artıyor, projelerde BIM kullanımı 
zorunlu hale geliyor. 

Ülkemizde ise BIM kullanımı konusunda 
hala yolun başında olduğumuzu biliyo-
ruz. Ama yine de birçok önemli projede 
BIM kullanıldığını; mimarlar, mühehdis, 
müteahhit ve müşavirlerimizin bu konu-
daki çabalarını görmek sevindirici. 

Kamudaki sözleşmelerin bazılarında 
BIM zorunluluğunun getirilmesi de ül-
kemizdeki projelerde BIM kullanım ora-
nını artırdı. Diğer bazı ülkelerde olduğu 
gibi ülkemizde de tüm kamu kurumları-
nın belli büyüklükteki projelerinde BIM 
kullanımını zorunlu hale getirmesi süre-
ci daha da hızlandıracaktır. Büyük ölçek-
li firmalar BIM’e ciddi yatırım yaparken 
küçük ölçekli firmalarda da BIM’e geçiş 
konusunda bir gayret söz konusu. Fakat 
BIM’e tam anlamda geçiş için sadece 
finansal kaynaklar değil ciddi bir sü-
rece ve bilince ihtiyaç var. Bunun yanı 
sıra eğitim, araştırma ve sanayi iş birliği 
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çerçevesinde pek çok çalışma yürü-
tüldüğünü biliyoruz. Bizler de bSTR 
olarak TSE, Mesleki Yeterlilik Kurumu, 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ve diğer 
ilgili kamu kurumları ile dirsek tema-
sında olmaya devam ederek işbirli-
ğimizi sürdüreceğiz. Ülkemizde bu 
konuda yapılacak çok fazla görev ve 
sorumluluk olduğunu söyleyebiliriz. 
Üzerimize düşen her türlü sorumlu-
luğu almaya hazırız. 

BIM altyapısına uygun çok 
sayıda farklı yazılım üzerinde 

uzman ekiplerimizle BIM 
kullanılarak tasarlanan 

projelerin cephe 
uygulamalarında 10 

yıldan fazla süredir tecrübe 
biriktiriyoruz

Yönetim kurulu üyesi olarak görev 
yaptığınız Fibrobeton bünyesinde 
BIM teknolojileri kullanılıyor mu? 
Kullanılıyorsa, bu teknoloji kulla-
nımından bahseder misiniz? Bu 
konuda hayata geçirdiğiniz / geçi-
receğiniz başka yatırımlar var mı? 
Fibrobeton olarak yapı sektöründe 
cephe kaplamaları ve cephe sistem-
leri alanında faaliyet gösteriyoruz. 
Dünya çapında çok sayıda tasarım 
ofisi ile stratejik olarak iş birlikleri 
geliştirdik. Bu sayede özellikle para-
metrik ve amorf formların yapımı ko-
nusunda uzmanlaştık ve tasarım ofis-
lerinin çözüm ortağı olduk. Yurt dışı 
projeleri takip için İstanbul merkezi-
mizde kurduğumuz Tasarım Merkezi-
miz bünyesinde çalışmalar yapıyoruz. 
Tasarım merkezimizde özellikle para-
metrik tasarım araçlarını kullanarak 
dünya çapında çok sayıda tasarımcı 
ile çalışıyor, BIM kullanılarak tasarla-
nan projelerin cephe uygulamaların-
da 10 yıldan fazla süredir çok fazla 
tecrübe biriktiriyoruz. Tasarım mer-
kezimizde BIM altyapısına uygun çok 
sayıda farklı yazılım üzerinde uzman 
ekiplerimiz var bu sayede dünya ça-
pında her tasarımcı ile bilgi paylaşımı 
ve ortak çalışma konusunda sıkıntı 
yaşamıyoruz.

DOSYA/SANAYİ
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Sayısal altyapımız ile 
kendi konumuzda tüm dünya

ile rekabet edebilir 
durumdayız

Tasarım araçları yanında üretim altya-
pımızı da sayısallaştırdık. Fabrikamızda 
tüm süreçleri takip ettiğimiz üretim ya-
zılımımızı kendi ekiplerimiz ile ve kendi 
bilgi birikimimiz ile hayata geçirdik. Tüm 
üretim sürecimizi bu yolla sayısal olarak 
takip eder hale geldik. Müşterilerimiz de 
bu yazılıma erişerek kendi projelerinin 
üretim süreçlerini takip edebiliyor.

Hayal edilen mimarileri gerçeğe dö-
nüştüren ve bu doğrultuda ARGE ve 
inovasyon çalışmalarını yapan bir şirke-
tiz. ARGE ve inovasyon çalışmalarımızı, 
projenin ve tasarımcının ihtiyaçları doğ-
rultusunda gerçekleştiriyoruz. Düzce 
tesisimizde tüm tasarımcılara açık ARGE 
ve tasarım merkezimizde tasarımcılarla 
ortak çalışıyoruz. Ürün geliştirme süreç-
lerinde onları destekliyor, onların hayal-
lerini teknolojimiz ile birleştirerek yeni 
ürün, sistem ve yöntemler geliştiriyoruz. 

Ayrıca kendi ARGE ekiplerimiz ve üniver-
sitelerimizle ortak projeler yapıyoruz. 
Sektörün ihtiyaçlarını takip edip kendi 
vizyonumuzu da katarak gelecek için ça-
lışmalar yapıyoruz.

Tekrarlanmayan amorf ve parametrik 
yüzeylerin kalıplarının tasarımdan itiba-
ren CAD/CAM yolu ile hayata geçirdiği-
miz çok güçlü bir CNC üretim altyapımız 
var. Buna ek olarak yine yüzeylerin ve 
tüm üretilen amorf yüzeylerin lazer ta-
ramalarla karşılaştırılabildiği 3D Lazer 
tarama altyapımız çok hassas ve dünya 
kalitesinde üretim yapmamızı sağlıyor.
Bu altyapımız ile kendi konumuzda tüm 

dünya ile rekabet edebilir durumdayız. 
Sayısal altyapımızı sürekli güncel tuta-
bilmek adına yatırımlarımız ve şirket içi 
eğitimlerimiz devam ediyor.

Son olarak eklemek istedikleriniz var 
mıdır? 
Sektörümüzün tüm paydaşlarının or-
tak çabasıyla, 3 yıllık bir bir çalışma 
sonucunda bu günlere gelen ‘buildin-
gSMART Türkiye; hem kamu, hem özel 
sektör, hem de sivil toplum kuruluşla-
rı iş birliklerimiz ile ülkemiz yapı sek-
töründe sayısallaşma çalışmalarının 
odak noktasına yerleşti. Birlikte azimle 
ve aynı şevkle çalışmaya devam ettikçe 
ülkemiz için çok güzel şeyler yapacağız. 
Katılımların hem sayısal olarak artması 
hem de katılan dostlarımızın çalışma 
grupları içindeki faaliyetlere daha faz-
la destek vermesi en büyük arzumuz. 
Buradan tüm sektör paydaşlarımızı, 
yapı sektörünün farklı alanlarında yer 
alan gerek STK, gerek özel sektör ve ge-
rekse akademisyenlerimizi birlik olma, 
ülkemiz için kalıcı ve sürdürülebilir hiz-
metler yapma yolunda buildingSMART 
Türkiye’ye katılmaya davet ediyorum. 
Birlikte daha güçlüyüz. 



Size Özel
Bütünüyle size özel ve sizin beğenilerinize göre tasarlanmış bu alanlar 

sunduğu konforun yanı sıra, duygu dünyanızı ve hayata bakışınızı 
gösteren unsurlar da içerir. Size Özel...
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“SEKTÖREL YAZILIMLARIN VERİMLİ BİR ŞEKİLDE UYGULANIP, 

YARAR SAĞLAMALARI İÇİN 
GEREKLİ ALTYAPIYI KURUYORUZ”

b
uildingSMART Türkiye İleti-
şim, Tanıtım ve Üyelik Çalış-
ma Grubu Koordinatörü ola-
rak Türkiye’de yürütülen BIM 

çalışmalarında faaliyet gösteriyorsu-
nuz. Öncelikle kendinizden ve buil-
dingSMART bünyesindeki çalışmala-
rınızdan; çalışmaların amaçlarından 
bahseder misiniz?

buildingSMART Türkiye, buildingSMART 
International’ın ülke bölümü (chapter) 
olarak kuruldu. Tüm üyelerimiz ile ama-
cımız hem sektör için geliştirilen tekno-
lojilerde yer edinmek, hem de ülkemiz-
de verimliliği ve sürdürebilirliği artırmak 
amacı ile gerekli standart ve süreçlerin 
uygulanmasını sağlamaktır. İletişim 
grubu olarak buildingSMART Türkiye 
bünyesinde yapılanlar ile ilgili ülkemizi 
ve uluslararası camiayı bilgilendirme 
çalışmaları yapıyoruz. Aralık 2020’de, 
değişik inşaat disiplinlerinde BIM tek-
nolojilerini kullanan ve yorumlayan mi-
mar, mühendis ve sektör uzmanları ile 
webinar serisi başlattık. Bu webinarlar-
da uygulamalı örnekler dışında, sektör 
liderlerimizin deneyim ve yorumlarını 
dinliyoruz.

2014’te kurduğunuz RAMA IS bün-
yesinde yeni teknolojilere uygun da-
nışmanlık hizmeti veriyorsunuz. BIM 
noktasında aldığınız danışmanlık ta-
leplerinde nasıl hizmet veriyorsunuz? 
Günümüzün gereği teknoloji dönüşü-
mü satın alınabilen nesneler zincirin-
den oluşmamaktadır. Süreç ve iş yapış 
yöntemlerinin yeni teknolojilere uyumlu 
olması için gerekli danışmanlık hizmet-
lerini veriyoruz. İnşaat sektörünün çalış-
ma yapısı diğer sektörlere benzemiyor. 

İnşaat sektörü, çok yüklenicili, çok pay-
daşlı, çok konumlu çalışma ortamı talep 
ediyor. İş teslim süreçleri sözleşmeli 
adımlarla yönlendiriliyor. 

Büyük projelerde BIM kullanımı, Yapı 
Modelleme Modeli Uygulama Planı (BIM 
Execution Plan) dokümanı ile dikte edi-
liyor. Biz proje gereksinimlerini bu plan 
çerçevesinde değerlendiriyor, proje 
süresinde uygulamaların sorunsuz ça-
lışması için gerekli altyapı ve eğitimleri 
sağlıyoruz.  

İhalelerde ve ilgili 
şartnamelerde maliyet BIM 

taleplerini kısıtlıyor

BIM şartnamelerini karşılayabilmek 
ve inşaat süreçlerini dijital ortama 
taşımak için gerekli eğitim ve tekno-
lojilerin ihtiyaç analizi yapılırken göz 
önünde bulundurulması gereken 
kriterler nelerdir? Bu konuda özel-
likle mevcut yasal mevzuatlar neler 
söylüyor? 
BIM şartnameleri konusunda en büyük 
etken, maliyet... Herhangi bir BIM uy-
gulaması, proje içinde tam teşekküllü 
planlama, standartlaşma ve ortak çalış-

İnşaat sektörüne 10 yıldır hizmet veren RAMA IS, teknolojideki gelişmelerin yakalanması için 
ihtiyaç duyulan IT yatırımlarına yönelik bulut çözümleri sunuyor. BIM şartnameleri süreç yöne-
timi için kurallar getirirken RAMA IS, BIM şartnamelerini karşılayabilmek ve inşaat süreçlerini 
dijital ortama taşımak için gerekli danışmanlık hizmetleri veriyor. RAMA IS Kurucu Ortağı ve 
buildingSMART Türkiye İletişim, Tanıtım ve Üyelik Çalışma Grubu Koordinatörü Müge Sümerol 
ile inşaat süreçlerini dijital ortama taşırken göz önünde bulundurulması gereken kriterleri, yazı-
lımlar arası iletişimin veri kaybetmeden nasıl sağlanabildiğini, BIM teknolojisinin beraberinde 
getirdiği siber riskleri konuştuk.

RAMA IS Kurucu Ortağı ve buildingSMART Türkiye İletişim, 
Tanıtım ve Üyelik Çalışma Grubu Koordinatörü

 Müge Sümerol
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ma prensiplerinin üzerinde anlaşmayı 
gerektiriyor. Bu yüzden şu an gördüğü-
müz ihalelerde ve ilgili şartnamelerde 
maliyet (süre, insan gücü, eğitim vb.) 
ortaya çıktıkça BIM talepleri ya kısıtlanı-
yor ya da projeye verimlilik getiremeye-
cek kadar dışarıdan yürütülüyor. 

Kağıt üzerinde çözümleyemediğiniz bir 
yapıyı, bilgisayarda çalıştıramazsınız. 
Olması gereken şudur: Amaç yeni tek-
nolojilerin getirdiği analiz, verimlilik ve iş 
akış ve takip çözümlerini kullanabilmek 
ise, proje başlangıcında bilfiil tasarım 
dokümanları üretirken BIM sürece da-
hil edilmeli, planlama ve maliyetlendir-
me ona göre yapılmalı, ortak çalışma 
için gerekli kriterler üzerinde anlaşmalı, 
daha sonra her disipline özgün çözüm-
ler tanımlanmalı ve uygulanmalı. Gör-
düğünüz üzere bu bir çalışma şeklinin 
değişimidir. Teknoloji ihtiyaca cevap ve-
rir. İhtiyacı belirlemek ve ona göre seçim 
yapmak gerekir. 

Yasal mevzuatlar teknoloji üzerine her-
hangi bir yaptırım getirmiyor. Hatta bilgi 
güvenliği konusunda bile oturmuş bir 
protokol yok. ISO 19650 gibi bilgi akış 
standartları yeni yeni oluşmaktadır. Za-
man içinde gerekli yönetmelik ve stan-
dartlar da çıkacaktır.

Teknolojinin geliştiği günümüzde, 
farklı alanlara hizmet eden çok sayıda 
farklı modelleme yazılımları söz ko-
nusu. (AutoCAD, Revit, Allplan gibi…) 
Aynı proje içerisinde mimari, statik, 
mekanik gibi farklı alanlarda yer alan 
paydaşların farklı yazılımlar kullandı-
ğı durumlarda, yazılımlar arası iletişi-
min veri kaybetmeden sağlanabilme-
si nasıl mümkün oluyor?
İşte buildingSMART’ın kurulmasına 
sebep olan konu budur. Diğer sektör-
lerde (otomotiv, uçak, savunma, elekt-
ronik eşya, vb.) üretim süreci sürekli 
olduğundan teknolojik ürünlere bir 
kere karar veriliyor ve iş gücü buna 
göre planlanıyor. Alt yüklenicilere de 
kendi sistemleri ile %100 uyumlu, ortak 
platform üzerinde bilgi kayıpsız çalışan 
yazılımları dikte ediyorlar. İnşaat sektö-
ründe ise çok çeşitli disiplin ve ihtiyaca 
göre çeşitli yazılım ve uygulamalar var. 
Bunların arasında veri kaybı olmadan 

iletişimi sağlamak adına buildingSMART 
IFC standardını geliştiriyor ve uygulama 
alanlarında deniyoruz. 

Siber saldırılara  
karşı,bir bilenle çalışmak 

gerek

Yapı Bilgi Modelleme sistemi içerin-
de, sektörde faaliyet gösteren tüm 
paydaşların ulaşıma açık ortak bir 
veri paylaşım platformu söz konu-
su... Dijital alanda yaşanan bu ge-
lişme, beraberinde siber riskler de 
getiriyor mu? Bu risklere karşı alına-
bilecek önlemler neler olabilir?
Kesinlikle getiriyor. Siber saldırı, siber 
dünyada var olan her türlü veri ve bil-
gi için geçerli. BIM şartnameleri süreç 

yönetim kuralları getiriyor ama bilginin 
hareketi için gerekli talepleri ve şartları 
sağlamıyor. Bu noktada RAMA IS verinin 
hızlı paylaşımını için en son teknolojileri 
kullanarak güvenli ve GDPR, KVKK gibi 
uyumluluk kurallarına uygun altyapı ku-
ruyor. Siber tehlike, işletmelerin en bü-
yük sorunu haline geldi. Özellikle kamu-
ya açık alanların inşaat ve yönetiminde 
oluşan verilerin güvenlik zaafı filmler ve 
dizilerde sıkça kullanılıyor. Her ne kadar 
gerçek hayatta bu bilgilere erişip kul-
lanmak kolay olmasa da siber saldırı, 
bir projenin uzamasına sebep olabilir. 
Hazırlıklı olmak şart. Bir bilenle çalış-
mak gerek.

Kurulduğu tarihten günümüze ka-
dar uzanan süreçte buildingSMART 
Türkiye bünyesinde gerçekleştirilen 
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çalışmalarınızın sonuçlarını değerlen-
dirmenizi istesek neler söylersiniz? 
Türkiye’de BIM’e ilginin ve bu konuda 
atılan adımların tatmin edici olduğu-
nu söyleyebilir miyiz? 
Şöyle diyelim, 7 sene evvel her yerde 
BIM nedir, ne işe yarar anlatıyorduk. 
Sadece yurt dışında büyük projeler ya-
panlar ile çalışmalar yapabiliyorduk ama 
son 3 senedir, mimarlardan, mühendis-
lerden, proje yöneticilerinden ve mal 
sahiplerinden gelen soru ve taleplere 
cevap veriyoruz. Ülkemizde çok değişik, 
çok güzel projelerde teknoloji kullanıla-
rak ortak çalışmalar yapılıyor. Çakışma-
ların çözümü artık sanalda yapılıyor ve 
en önemlisi kamu projelerinde BIM tale-

bi artıyor. Farkındalık çok yükseldi, şu an 
daha çok yol gösterici olarak çalışıyoruz.
Teknoloji seçimi verinin sürdürülebilirli-
ğinin üstüne olmalı.

Son olarak eklemek istedikleriniz var 
mıdır?
Biraz bizden bahsedelim. RAMA IS eki-
bi 10 senedir inşaat sektörüne hizmet 
veriyor. Biz teknolojideki gelişmelerin 
yakalanması için, ihtiyaca göre ve ihtiyaç 
kadar IT yatırımı yapılması taraftarıyız. Bu 
yüzden bulut çözümlerini tercih ediyoruz. 

İnşaat 3-4 senelik projelerden oluşan, 
bileşenleri proje ihtiyacına göre deği-
şen, bu yüzden sürdürülebilirliği yüksek 

stres altında olan bir sektör. Bu noktada 
teknoloji seçimi verinin sürdürülebilir-
liğinin üstüne olmalı. Hangi yazılım pa-
keti, hangi platform, hangi maliyet taki-
bi ve proje plan sistemleri kullanılmalı” 
dan daha önemli olan proje sırasında-
ki ihtiyaçlara cevap veren ve sonunda 
kurumun fikri mülkiyetini (Intellectual 
Property) koruyan bir altyapının seçil-
mesidir. Bu sayede kurumsal bilgi ve 
deneyim dağarcığının sürdürülebilirliği 
gerçekleşecektir. 

Her proje, kuruma eklenen bilgi bankası 
olmalıdır. Bizim için inşaat sektörü, bi-
reysel bilgisayarlarda veri üreten ama 
ortak proje geliştiren birimler toplulu-
ğudur. Bu yüzden öncelikle bilgisayar 
teknolojileri nasıl ortaklaşa kullanılmalı 
çözümlenmeli, daha sonra verinin gü-
venliğini ve doğruluğu sağlanmalı, veri 
girişi tekrarları azaltılmalı, minimum IT 
ayak izi ile maksimum verimlilik sağlan-
malıdır. Şu ana kadar email, ftp, what-
sapp çevresinde dönen teknoloji kul-
lanımını birkaç seviye artırmadan, BIM 
uygulamalarından verim beklemek çok 
yararlı olmamaktadır.

DOSYA/DANIŞMANLIK
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BIM, İNŞAATIN TÜM SÜREÇLERİNDE 

ORTAK PAYLAŞIM, HIZ, VERİM VE 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK SAĞLIYOR

O
kurlarımız için kendinizden, 
Rönesans’taki kariyer yolcu-
luğunuzdan biraz bahseder 
misiniz? 

2004 yılında Osmangazi Üniversitesi’n-
den mezun olduktan sonra 2004-2006 
yılları arasında Queensland University 
of Technology’de depreme dayanıklı ta-
sarım üzerine master yaptım. 

2006 yılından itibaren de ENKA, HYATT 
International olmak üzere farklı firma-
larda çalıştım. 2009 yılından bu yana 
Rönesans’ın farklı firmalarında dizayn 
ofis şefi, teknik ofis müdürü, dizayn ofis 
koordinatörü olarak farklı görevlerde 
yer aldım. 2015 yılından bu yana da 
Yapı Bilgi Modelleme Müdürü görevini 
sürdürüyorum. 

Dünya yapı sektörünün gündemin-
deki en önemli teknolojik gelişmeler-
den biri olan BIM’i ciddiyetle destek-
liyor ve uyguluyorsunuz. Yapı Bilgi 
Modellemesi, Rönesans’ta kendisine 
nasıl bir uygulama alanı buluyor? 
Biz Rönesans Türkiye İnşaat Grubu  ola-
rak BIM ile ilgili eğitim, ön araştırma ve 
sistem alt yapımızı kurma çalışmalarımı-
za 2013 yılı itibari ile başladık. 2015 yılı 
itibari ile de projelerimizde aktif olarak 
bu teknolojiyi kullanmaya başladık. BIM 
bir süreç yönetimi, dolayısı ile projeden 
operasyona kadar olan süreçlerimizde 
BIM çalışma sistemini projenin alt yapı-
sına göre farklı şekillerde uyguluyoruz. 

Rönesans Türkiye İnşaat Grubu olarak 
BIM’i 3D, 4D ve 5D aşamalarında aktif 
olarak kullanıyoruz. 3D aşamasında 
bazı projelerimizi, direkt oluşturulan 

3D model üzerinden üretiyoruz, bazı 
projelerimizde, AutoCAD altlıkları üze-
rinden 3D modelleri oluşturuyoruz. 4D 
aşamasına geldiğimizde oluşturmuş ol-
duğumuz bu modelleri iş programına 
bağlayarak zaman bazlı simülasyonlar 
yapıyoruz. Bu simülasyonlarda tarih 
bazında ilerleme ve bütçe analizlerimizi 
yapabiliyoruz. Bu süreçte ayrıca çakış-
ma ve koordinasyon çalışmalarımızı da 
yapıyoruz. Böylece inşaata başlamadan 
kritik olan bütün çakışmalarımızı çöz-
müş olarak imalata girebiliyoruz. 

5D aşamasında bütün maliyet analizi 
çalışmalarımızı, hakediş ve metraj ça-
lışmalarımızı yapıyoruz. Modele, bu 5D 
çalışmalarını yapmamıza imkan sağla-
yan Rönesans bütçe kodlarımızı, taşe-
ron bilgilerimizi, dilatason bazlı blok bil-
gilerimizi, sözleşme poz numaralarımızı 
vs. girerek günün sonunda üretilen mo-
delden direkt hakedişe baz metrajları 
hızlı bir şekilde alabiliyoruz. Bu sayede 
adam.saatlerimizi ciddi anlamda düşür-
dük ve sistemi otomatize ettiğimiz için 
insan kaynaklı hataları minimize ettik. 

Bu çalışmaların yanında sanal gerçeklik 
(VR yani virtual reality) çalışmaları da 
yapıyoruz. Bu sayede daha inşaata baş-

Bir projede mevcut olan en güncel ve en doğru bilgiyi, tüm proje paydaşlarının anlayabileceği 
şekilde basitleştirip görselleştirerek, çalışanların projenin bütün detaylarına hakim olmasını ko-
laylaştıran BIM teknolojisi, işleyişi çok daha yalın hale getiriyor, proje süresi boyunca zamanın 
efektif kullanılmasını sağladığı gibi, her türlü maddi kaybın önüne geçerek karlılığı artırıyor. 
Rönesans Türkiye İnşaat Grubu da BIM’i ciddiyetle destekliyor ve bu teknolojiyi kullanıyor. 
Rönesans Türkiye İnşaat Grubu Yapı Bilgi Modelleme Müdürü Alev Yalçınkaya, BIM uygula-
malarını Yapı Magazin’e anlattı.

Rönesans Türkiye İnşaat Grubu Yapı Bilgi Modelleme Müdürü  

Alev Yalçınkaya



43Mart 2021

DOSYA/MÜTEAHHİTLİK

lamadan tasarımsal değişiklik gerekti-
ren kararlarımızı verebiliyor, malzeme 
kararlarımızı hızlı bir şekilde alabiliyor, 
gün ışığı analizlerimizi yapabiliyor ve in-
şaatın bitmiş halini somut olarak görüp, 
yapının içinde gezebiliyoruz. Özellikle 
sunumlarda VR çalışması, projeyi anla-
tabilmemiz ve detayları konuşabilme-
miz açısından ciddi bir avantaj sağlıyor. 

IFC sayesinde farklı  
yazılımları bir arada 

kullanabiliyoruz

Teknolojinin geliştiği günümüzde, 
farklı alanlara hizmet eden çok sa-
yıda farklı modelleme yazılımları 
söz konusu. Aynı proje içerisinde 
mimari, statik, mekanik gibi farklı 
alanlarda yer alan paydaşların fark-
lı yazılımlar kullandığı durumlarda, 
yazılımlar arası iletişimin veri kay-
betmeden sağlanabilmesi mümkün 
müdür? Bu konuda siz nasıl aktivas-
yonlar alıyorsunuz? 
Farklı yazılımları konuşturabilmek, farklı 
proje paydaşlarının ürünlerini bir araya 
getirebilmek ve bunu en verimli şekilde 
yapabilmek çok önemli. Bu noktada IFC 
ciddi anlamda fayda sağlayan bir for-
mat olarak karşımıza çıkıyor. IFC saye-
sinde ihtiyacımız doğrultusunda seçmiş 

olduğumuz farklı yazılımları bir arada 
kullanabiliyoruz. Bu yazılımın eksikleri 
tabi ki var. IFC ile her şeyi eksiksiz ak-
taramıyoruz, dönüştürmelerden sonra 
mutlaka modellerin üzerinden geçip 
eksik veya bozulmuş olan noktaları dü-
zeltmemiz gerekiyor. Ancak, IFC sürekli 
gelişen bir format  ve süreçlerimizi ciddi 
anlamda hızlandırıyor. En önemlisi de 
openBIM prensibi ile çalışabilmemize 
ve ihtiyacımıza yönelik seçmiş olduğu-
muz farklı yazılımları konuşturabilme-
mize imkan sağlıyor. 

Yazılımlar arası dönüştürme yaparken 
iki önemli konu var. Birincisi, geometriyi 
doğru aktarabilmek ki bu son IFC for-

matı olan IFC 4 ile son derece sorunsuz 
bir şekilde yapılabiliyor. Burada dikkat 
edilmesi gereken nokta, her şeyin ima-
lat yapılırken uygulandığı şekilde model-
lenmesi. Örneğin hiçbir eleman birbiri 
içinden geçmemeli veya bir modelle-
meyi yaparken o programa has çok sıra 
dışı teknikler kullanılmamalı. Mesela bir 
kapı boşluğunu component komutu ile 
açmamalısınız. Onun için kapı komutu 
kullanılmalı çünkü, kullanacağınız diğer 
yazılım, objenin kapı olduğunu ancak 
kapı komutu ile modellendiyse algılaya-
biliyor. Component ile oluşturduğunuz 
boşluk, diğer yazılımda algılanamadığı 
için model, diğer programa aktarıldığın-
da bozulmuş olarak geliyor. 
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İkincisi modelin içine girmiş olduğunuz 
veriyi, diğer modelde doğru yere eksik-
siz aktarabilmek. Model içerisindeki bu 
veriler de geometri kadar önemli. Çünkü 
bu veriler hakediş metraj çalışmalarında, 
işletme tarafında vs. kullanılacağı için ke-
sinlikle kaybedilmemesi gereken veriler. 
Bunun için de modele gereğinden fazla 
veri yüklemesi yapılmaması çok önemli. 

Yazlımlar her gün gelişiyor, IFC de aynı 
şekilde gelişiyor. 2018 yılında Excel 
makrolardan destek alarak aktarabil-
diğimiz dataları bugün Excel makro-
larına hiç ihtiyaç duymadan direkt 
yazılımlar arasında data eşleştirmesi 
yaparak aktarabiliyoruz ve hiçbir data 
kaybı yaşamıyoruz. Bütün bu detay-
lar, dışarıdan bir firma ile çalışılıyorsa 
mutlaka en ince ayrıntısına kadar tarif-
lenmeli. Bunun için en iyi yöntem işe 
başlamadan BIM Uygulama Planı (BIM 
Execution Plan) oluşturmak ve bunu 
sözleşmenin eki yapmak. Hiçbir nokta-
yı yoruma açık bırakmamak gerekiyor. 

Gün ışığı analizleri ve sanal 
gerçeklik uygulamaları 

sayesinde tasarım ve malzeme 
kararları farklı alternatifler 

denenerek alınabiliyor

BIM süreçlerinde sanal gerçeklik na-
sıl bir öneme sahip? Tasarım karar-
larının alınmasında, sanal gerçeklik 
uygulamalarının etkisini nasıl değer-
lendiriyorsunuz? 
Aslında Türkiye’de sanal gerçeklik uy-
gulamaları çok yaygın olarak kullanılmı-
yor. Ancak yurt dışına baktığımızda ar-
tırılmış gerçeklik ve sanal gerçeklik (VR) 
inşaat uygulamalarında önemli ölçüde 
süreçlere dahil edilmiş durumda… Biz 
Rönesans Türkiye İnşaat Grubu olarak, 
sanal gerçeklikten maksimum seviyede 
faydalanıyoruz. 

Sanal gerçeklik uygulamaları, özellikle 
mock up dediğimiz inşaat ile ilgili yap-
mış olduğumuz örnek oda gibi çalış-
maları minimuma indirmemize imkan 
sağladı. Bu sayede hem süresel olarak 
hem de maddi anlamda kayda değer 
kazanç sağladık. Ayrıca tasarımsal ka-
rarlarımızı, malzeme kararlarımızı, gün 
ışığı analizlerimizi farklı alternatifleri 
de dikkate alarak bu dijital mock up’lar 
üzerinden yürütebilir hale geldik. 

Sanal gerçeklik çalışmalarımızı ihtiyaca 
göre çok farklı kapsamlar için yapabili-
yoruz. Örneğin, bir projemizde hasta 
yatak odası için sanal gerçeklik çalışma-
sı yaparken diğer projemizde bu çalış-
mayı peyzaj projemiz için yapabiliyoruz. 

Özellikle sanal gerçeklik çalışmalarımız, 
şirket içi ve şirket dışı sunumlarımızda da 
çok işimize yaradı. Projelerde uyguladığı-
mız sanal gerçeklik çalışmaları sayesinde 
projelerin daha net anlaşılabilmesi ve 
ekiplerin daha inşaata başlamadan pro-
jenin detaylarına hakim olabilmelerine 
imkan sağladı. BIM araçlarını kullanma-
yan/kullanamayan proje paydaşlarının 
da görsel bir prototip üzerinden projeyi 
anlayabilmelerine, yorumlayabilmelerine 
olanak sağladı. İlerleyen dönemde Tür-
kiye’de de sanal gerçeklik ve artırılmış 
gerçeklik (AR ve VR) çalışma örneklerinin 
hızla artacağını düşünüyorum. 

Türk müteahhitler, yurt 
dışındaki ihalelerde rekabet 
edebilmek için, bir an önce 

BIM’e geçiş yapmalı

Türkiye BIM uygulamalarının duru-
muyla ilgili nasıl bir değerlendirme 
yaparsınız? Bugün geldiğimiz nokta-
da devlet kurumları tarafından BIM 
projelerine yönelik taleplerin arttı-
ğını ve bazı proje tiplerinde BIM’in 
zorunlu hale getirildiğini görüyoruz. 
Bu adımlar yeterli yoksa kat edilmesi 
gereken yollar var mı? 
Türkiye’de BIM uygulamaları özellikle 
son 2 yıldır ciddi bir ivme kazandı. BIM 
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uygulamalarının sağladığı avantajlar 
görüldükçe, sektörde BIM’e yönelim 
kayda değer oranda arttı. Ancak BIM 
adaptasyonu ciddi finansal kaynak ge-
rektiren bir süreç. 

BIM süreçlerini yönetebilmek için kul-
lanmış olduğumuz yazılımların ücretle-
ri, bu yazılımları kullanmak ve süreç yö-
netimini öğrenebilmek için gerekli olan 
eğitimler, donanımsal alt yapılar güçlü 
bir finansal kaynak gerektiriyor. Sadece 
bu yatırımların yapılması ile BIM adap-
tasyon süreci tamamlanmış olmuyor. 
BIM adaptasyonu için şirketlerin uzun 
sayılabilecek geçiş süreçlerini de dikka-
te almaları gerekiyor. 

BIM’in çok yaygın ve başarılı şekilde 
uygulandığı bütün ülkelerde bu geçiş 
sürecinin BIM’in kamu projelerinde 
zorunlu hale getirilmesi ile başladığını 
görüyoruz. Bu anlamda kamunun BIM’i 
desteklemesi ve şartnamelerle proje-
lerinde zorunlu hale getirmesi BIM’in 
çok hızlı bir şekilde uygulanmasına ve 
sektörün bu sisteme geçmesine imkan 
sağlayacak. Türkiye özelinde de kamu-
nun bu geçiş ile ilgili adımlar attığını ve 
bazı projelerde BIM’in zorunlu hale ge-

tirildiğini görüyoruz ki bu çok memnu-
niyet verici bir gelişme. 

Beklentimiz, BIM’in proje bazlı değer-
lendirilen bir yönetim sistemi olmasın-
dan ziyade, kamu projelerinin genelin-
de uygulanması gereken bir zorunluluk 
olması. Bu sayede bu geçiş çok daha 
hızlı şekilde olacaktır ve BIM konusunda 
kalifiye eleman sayısının da hızla artma-
sını sağlayacaktır. 

Türkiye İMSAD çatısı altında kurmuş 
olduğumuz buildingSMART Türkiye, bu 
geçiş sürecine çok ciddi katkı sağlıyor 
ve bu geçiş sürecinde kılavuz olarak 
kullanılabilecek çok önemli çalışmalar 
yapıyor. 

Son olarak eklemek istedikleriniz 
var mıdır? 
BIM’in getirdiği en büyük yenilik, proje-
de mevcut olan en güncel ve en doğru 
bilgiyi tüm proje paydaşlarının anlaya-
bileceği şekilde görselleştirip basitleş-
tirerek tüm çalışanların projenin her 
türlü detayına hakim olmasının sağlan-
masıdır. Bu sayede proje safhaları ara-
sındaki geçişler çok daha hızlanmakta, 
ortaya çıkan her türlü değişikliğe çok 

daha çabuk tepkiler verilebilmektedir. 
Bu durum işleyişi çok daha yalın hale 
getirerek, proje süresi boyunca zama-
nın efektif kullanılmasını sağladığı gibi, 
her türlü maddi kaybın önüne geçerek 
karlılığı artırmaktadır. Tüm bu faydala-
rı göz önüne aldığımızda BIM’i proje-
den operasyona kadar projenin bütün 
yaşam döngüsü boyunca kullanılabile-
cek müthiş bir süreç yönetimi olarak 
adlandırabiliriz.

Dünya artık dijitalleşme anlamında ina-
nılmaz bir yere doğru gidiyor. İnşaat 
sektörü de bu dijitalleşmeden payına 
düşeni alıyor. Türk müteahhitlerinin 
Türkiye dışında çok farklı coğrafyalarda, 
çok prestijli ve büyük projelerde de iş 
yaptığını dikkate alırsak yurt dışındaki 
ihalelerde de rekabet edebilmemiz için 
bu geçişin bir an evvel yapılması gere-
kiyor. Çünkü artık yurt dışında girmiş 
olduğumuz ihalelerin hemen hemen 
hepsinde BIM uygulama zorunluluğu 
karşımıza çıkıyor. 

Firmaların en başta süreçlerini çok 
daha verimli hale getirebilmeleri ve re-
kabet güçlerini kaybetmemeleri adına 
bu adaptasyon sürecine bir an önce 
girmeleri kendi avantajlarına olacaktır. 

Rönesans Holding 
hangi projelerde BIM 
uygulamalarıyla yer aldı? 
 Cumhurbaşkanlığı Külliyesi
 Adana Şehir Hastanesi 
 Başakşehir Çam ve Sakura 

Şehir Hastanesi
 Elazığ Fethi Sekin Şehir 

Hastanesi,
 Yozgat Şehir Hastanesi, 
 Bursa Şehir Hastanesi,
 Allianz Tower
 Maltepe Park AVM
 Bazı kamu projeleri
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S
erkan Elibollar, İstanbul Teknik 
Üniversitesi Makine Mühendisliği 
Bölümü’nden mezun olduğundan 
beri yaklaşık 25 yıldır, çoğunlukla 

yurt dışında, çeşitli ülkelerde, uluslara-
rası firmaların paydaş olarak yer aldığı 
projelerde çalışmış bir mühendis. 2006 
yılında BIM süreçlerinde çalışmaya baş-
lamış ve o yıllarda BIM ve ERP altyapıla-
rını entegre ederek, kesintisiz ve tutarlı 
veri ile çalışmanın, verimliliği artırdığını 
sektör geneli için erken bir dönemde 
tecrübe etmiş. Üniversite yıllarından bu 
yana yol arkadaşı bildiği Daniel Kazado 
ile 2012 yılında, BIM süreçlerinde hizmet 
üretmek ve danışmanlık yapmak hede-
fiyle ProCS’u kurmuş.  ProCS bugün, 
Türkiye, Körfez ülkeleri, Avrupa ve Kuzey 

Amerika’da farklı BIM kullanımları ile hiz-
met üretimi yaptığı gibi, BIM altyapısın-
da çalışmak isteyen sektör paydaşlarına 
BIM’e geçiş süreçlerinde danışmanlık 
hizmeti veriyor. Hem Türkiye hem de 
yurt dışında farklı eğitimler, seminerler, 
konferanslarda da bilgi ve tecrübelerini 
anlatarak sektör gelişimine katkı sağla-
yan ProCS’un Kurucu Ortağı ve buildin-
gSMART Türkiye Proje Geliştirme Çalış-
ma Grubu koordinatörü Serkan Elibollar 
ile BIM’in Türkiye’deki güncel durumunu 
masaya yatırdık.

Türkiye İMSAD ev sahipliğindeki bu-
ildingSMART Türkiye’nin kurucu üye-
leri arasında yer alıyorsunuz. buil-
dingSMART Türkiye Proje Geliştirme 

“BIM KONUSUNDA TÜM DÜNYANIN 
 BİR KÜLTÜR DEĞİŞİMİNE İHTİYACI VAR”

ProCS Kurucu Ortağı ve buildingSMART Türkiye 
Proje Geliştirme Çalışma Grubu Koordinatörü 

Serkan Elibollar

ProCS Kurucu Ortağı ve buildingSMART Türkiye Proje Geliştirme Çalışma Grubu Koordinatörü Serkan 
Elibollar ile, BIM’in Türkiye’deki uygulama durumunu değerlendirdik. Elibollar, “BIM kullanımı konusun-
da birkaç lider ülke dışında, tüm dünya henüz emekleme aşamasında. Tüm ülkeler bu konudaki stan-
dartları, zorunlulukları ve teşvikleri kullanarak kültür değişimini yönetmeye, yenilikten geri kalmamaya 
ve daha verimli olmaya çalışıyor. Yurt içindeki projelerde önce iyi bir planlama yapma ve sonra inşa 
etme alışkanlığını edinmekte zorlanan sektörümüzün de bir kültür değişimine ihtiyacı var” diyor.
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Çalışma Grubu koordinatörlüğü gö-
revini yürütüyorsunuz. Bu çatı altın-
da yaptığınız güncel çalışmalardan 
bahseder misiniz? 
Bildiğiniz gibi buildingSMART, dünya ça-
pında yapı sektörünün kullanımına yö-
nelik açık ve uluslararası veri standartla-
rı geliştirmek yoluyla endüstrinin sayısal 
dönüşümünde öncülük eden tarafsız 
ve uluslararası, kar amacı gütmeyen bir 
organizasyondur. 2016 yılında ülkemiz-
de bu konuda öncü birkaç kişi bir ara-
ya gelerek Türkiye’de buildingSMART 
çalışmalarını başlatmayı hedefledik. 
2017 yılının sonundan itibaren Türkiye 
İMSAD’ın ev sahipliğinde başlayan sü-
reç, 2018 yılı sonunda buildingSMART 
International’dan alınan kuruluş onayı 
ile resmi kimliğini kazanmıştır. 

buildingSMART Türkiye bünyesindeki 6 
farklı çalışma grubundan biri olan Proje 
Geliştirme Çalışma Grubu’nun çalışma 
kapsamı, farklı aşamalarda (sözleşme, 
tasarım, yapım ve işletme vb.) sayısal 
uygulama ve teknolojilerin nasıl uygula-
nacağını anlatan doküman ve yönerge-
lerin hazırlanması olarak belirlenmiştir. 
Bu hedef doğrultusunda, diğer tüm ça-
lışma gruplarında yapılan çalışmalardan 
da beslenen, yerel koşullar ve gereklilik-
leri dikkate alarak uluslararası standart-
ları yorumlayan, sektör paydaşlarından 
görüş alınarak hazırlanan, Yapı Yaşam 
Döngüsünde Bilgilerin Düzenlenmesi, 
Sayısallaştırılması ve Yönetimi Rehber 
Kitabı’nı en temel çalışmamız olarak be-
lirledik. Türkiye için kılavuz niteliğindeki 
bu kitabın karar verilen bölümlerini par-
çalar halinde hazırlıyoruz. 

2019 yılında çalışma grubu üyeleri ile 
yaptığımız görüş alışverişi toplantısında, 
ilk olarak Yapı Geliştirme Aşamaları ko-
nusunda çalışmalara başladık ve rehber 
kitapta ilk bölümü buna ayırdık. Sektör-
de iş birliği ve iletişimi artırmak için ilk 
adım olarak, ülkemizde yürürlükte olan 
farklı disiplinler için farklı içeriğe sahip 
yapı geliştirme aşamalarını ve uluslara-
rası güncel çalışmaları gözden geçirip 
tüm disiplinler için ortak bir öneri suna-
rak başlattığımız çalışma, bugün birkaç 
aşamalı görüş alışverişi ile olgunlaşmış-
tır. Daha sonra, bu çalışmanın sektör-

de başarı ile uygulanabilmesi için, Yapı 
Geliştirme Aşamalarında Teslim Gerek-
sinimleri çalışmasını başlattık. Böylece 
farklı disiplinlerden farklı yapı geliştir-
me aşamalardaki beklentilerin netliğini 
ve birbiriyle uyumunu temin etmeye 
çalıştık. Gelen görüşlere göre çalışmayı 
ilerletiyoruz. Rehber kitabın 2. bölümü-
nü ise, bu konudaki en önemli standart 
olan TS ISO 19650 serisinin daha iyi an-
laşılabilmesi ve uygulanabilmesi için ge-
rekli süreçleri anlatmaya ayırdık. Aslında 
böylece bu ilk 2 bölüm tüm sektör pay-
daşları için temel ve ortak olarak plan-
landı. Bundan sonraki bölümlerde işve-
renler, yatırımcılar, işletmeciler, tasarım 
ve yapım yüklenicileri ve hatta malzeme 
üreticileri için ayrı ayrı bölümlerde her 
sektör paydaşının bu konuda kendisi-
ne özel yapması gereken çalışmalar ve 
izleyeceği yol haritalarını çıkarabileceği 
içerik oluşturulması planlandı. Rehber 
kitabın en son bölümünde ise diğer 
tüm bölümlerdeki bilgileri destekleyici 
bir bölüm ile sektördeki mevcut uygu-
lamalardan örnekler ile bilgi ve tecrübe 
paylaşımları ile çalışmayı tamamlamayı 
planlıyoruz. 

BIM Uygulamalarında 
kalite için dünya inşaat 

sektöründe bir kültür değişimine 
ihtiyaç var

Türkiye’deki BIM uygulamaları ile 
hizmet sunduğunuz diğer ülkeler-
deki BIM uygulamaları arasında bir 
karşılaştırma yapacak olsanız nasıl 
bir değerlendirme yaparsınız? 
Ülke ekonomimizde, yapı endüstrisinin 
büyük bir payı vardır. Bölgemizde ve 
dünya pazarlarında rekabet edebilmek, 
verimliliğimizi artırmak için tüm sektör 
paydaşlarımızın bu konuda bir kültür 
değişimine ihtiyacı vardır. Bu durum sa-
dece Türkiye için değil, tüm dünya için 
geçerli ve Türkiye’de tüm dünya ile bir-
likte sıfır noktasında tüm bu dinamikle-
rin tesiri altında sürece başladı. 

Bu değişimi nispeten daha kolay yö-
netebilen ülkelerin en temel özellikleri 
arasında, mevcut çalışma altyapılarının 
iş birliği ve iletişime açık olması, sektör 

paydaşları arasında hedeflenen birlik-
teliğin daha önceden belirli bir sevi-
yede kurulmuş olması, bugüne kadar 
süreçlerin daha standart hale gelmiş 
olması gibi etkenleri sıralayabiliriz. Yapı 
sektörünün farklı disiplinleri arasında-
ki bazı farklar sebebiyle ülkemizin bu 
konularda biraz dezavantajlı durumda 
olduğunu düşünüyorum. Yoğun olarak 
uluslararası projelerde çalışan Türk fir-
malarının bu konudaki beklentiler ile er-
ken evrede ve hatta bir ön gereklilik ola-
rak buluşmaları sayesinde, sürece hızlı 
adapte olduklarını söyleyebilirim. Ancak 
bu firmalarımızın bazen, Türkiye’deki 
projelerinde bu altyapıya hakim çalışan 
ve proje paydaşı bulmak konusunda 
zorlanmaları sebebiyle aynı uygulama-
ları yapamadığını da görebiliyoruz. 

BIM kullanımı konusunda birkaç lider 
ülke dışında, tüm dünya henüz emek-
leme aşamasında ve tüm ülkeler bu 
konudaki standartları, zorunlulukları ve 
teşvikleri kullanarak bu kültür değişi-
mini yönetmeye, yenilikten geri kalma-
maya ve daha verimli olmaya çalışıyor. 
Türkiye’nin yapı endüstrisindeki ulusla-
rarası tecrübesi bu anlamda bir şanstır 
ve mevzuat ve yönetmelikler ile des-
teklenerek yurt içi uygulamalarının da 
başarılı sonuçlar vermesi mümkündür, 
ancak yurt içindeki projelerde önce iyi 
bir planlama yapma ve sonra inşa etme 
alışkanlığını edinmekte zorlandığımızı 
söyleyebilirim. 

Genel olarak Türkiye’de BIM altyapısı 
henüz yaygın olarak kullanılmasa bile, 
bizim de dahil olduğumuz özel projeler-
de ve kamu projelerinde BIM kullanımı 
kalitesinin iyi olduğunu söyleyebilirim. 
Mevzuat ve yönetmelikler ile destek-
lenerek, eş kalitede ve nitelikte hizmet 
üretimi yapan firmaların ve aynı zaman-
da doğru uygulamaların sayılarının artı-
rılabileceğini düşünüyorum.  

ProCS Mühendislik çatısı altında, 
BIM projelerine direk hizmet üretimi 
yapmanın yanında, BIM altyapısında 
çalışmak isteyen sektör paydaşla-
rına genel ve proje özelinde danış-
manlık hizmeti veriyorsunuz. Danış-
manlık noktasında sektörden ne gibi 
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talepler alıyorsunuz ve onlara nasıl 
çözümler sunuyorsunuz?
Danışmanlık noktasında sektörden pro-
je özelinde talep geldiği gibi, firmaların 
şirket merkezleri özelinde bu altyapıya 
geçişini planlamak için çalıştığımız sü-
reçler de olabiliyor. Proje özelinde olan 
çalışmalarda, genelde yatırımcı veya 
ana müteahhit firma, kendisi ve birlik-
te çalıştığı tüm yüklenicilerin çalışması 
için gerekli BIM altyapısının o proje öze-
linde, proje hedefleri doğrultusunda 
planlanması, kurulması, güncellenmesi 
ve kontrol edilmesi için danışmanlık hiz-
meti talep ediyorlar. 

Bir diğer çalışma alanımız da çalıştığı 
projelerde talep edilmesinden bağımsız 
olarak, firmanın tüm çalışmalarını BIM 
altyapısında üretme isteği ile bu kültür 
ve altyapı değişimi sürecini planlamak 
ve gerçekleştirmek için danışmanlık 
hizmeti vermek. Bu kapsamda genelde 
tasarım ve müteahhit firmalar düşünü-
lebilir ancak 3-4 senedir malzeme üreti-
cisi firmalarında bu konudaki çalışmala-
rına destek oluyoruz.  

Bilgi gereksinimlerinin 
işverenler tarafından doğru 

tespit edilmesi, BIM kullanımının 
başarılı olmasındaki en kritik 

konulardan…

Peki BIM Yönetimi noktasında verdi-
ğiniz mühendislik hizmetleri nelerdir?
BIM yönetimi konusunda verdiğimiz 
hizmetler, projeye dahil olma aşaması-
na bağlı olarak değişebiliyor ancak en 
geniş kapsamı sırasıyla anlatmak gere-
kirse, bir projede BIM kullanımının ba-
şarılı olmasındaki en kritik konulardan 
birisi, bilgi gereksinimlerinin işverenler 
tarafından doğru tespit edilmesi ve 
tüm proje paydaşları arasında yaygın 
benimsenmesinin temin edilmesidir. 
Bu tür ön aşamada katılabildiğimiz pro-
jelerde, projenin bilgi gereksinimlerini, 
kullanılacak standartları ihale paketine 
eklenmek üzere dokümante ediyoruz 
ve ihale süreçlerinde bu konuların katı-
lımcı adaylar tarafından anlaşıldığından 
emin olmak üzere firma değerlendirme 
süreçlerine dahil olarak projeye başla-
yabiliyoruz.    

İhale sürecinde veya ihale tamamlan-
dıktan sonra, bilgi gereksinimleri ile be-
lirlenmiş isterler doğrultusunda, yükle-
nicilerin hedeflenen BIM kullanımlarını 
nasıl gerçekleştireceğini, farklı paydaş-
lar arası sorumluluk tariflerini, genel iş 
planı, tüm paydaşlar tarafından kulla-
nılacak ortak standart, kural, yazılım ve 
platformların, veri ayrımı prensiplerinin 
belirlenmesi gibi konuları netleştirmek 
için BIM Uygulama Planı hazırlanması, 
güncellenmesi ve bu plana göre proje 
boyunca tariflenen BIM kullanımlarının 

sağlıklı yürütülmesi sürecini yönetiyo-
ruz. Bu bölümde verdiğimiz diğer hiz-
metleri biraz daha detaylandırayım. Ör-
neğin federe modelin periyodik olarak 
oluşturulması, federe model üzerinden 
tüm proje paydaşlarının katıldığı koor-
dinasyon toplantılarının yönetilmesi, 
federe model üzerinden iş programı, 
keşif ve maliyet entegrasyonu süreçleri 
ile ilgili gerekli altyapıyı kurgulamak, kur-
gulanan tüm bu altyapılarda çalışırken 
tasarım veya yapım firmalarının karşı-
laştıkları sorunları çözmek, proje hedef-
leri ve planları doğrultusunda gerekli ise 
proje paydaşlarına eğitimler düzenle-
mek, federe modeldeki her bir disipline 
ait modellerin BIM Uygulama Planı’nda 
belirtilen kriterler doğrultusunda peri-
yodik kalite kontrol raporlamasının yü-
rütülmesi gibi çalışmaları sıralayabilirim.

Yapı sektörünün BIM süreçlerindeki 
çalışmalarına katılan bir diğer paydaş 
da malzeme üreticileridir. Türkiye ve 
Avrupa’da malzeme üreticilerinin bu 
konudaki akıllı eleman üretimi çalışma-
larına destek oluyoruz. Bazı malzeme 
üreticilerinin, özellikle yapım süreçleri-
ne daha aktif katıldığı durumlarda da 
yoğun hizmet üretimi yaptığımız çalış-
malarımız var.  

Türkiye’de ve dünyada BIM uygula-
malarıyla yer aldığınız projelerden 
referanslar sunar mısınız? 
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Ben ve ortağımın geçmiş tecrübemizin 
yapım süreçlerinde yoğunlaşması sebe-
biyle, Türkiye ve Avrupa’da müteahhit 
firmaların yapım aşaması için detaylı ko-
ordinasyon süreçlerinin yürütülmesi ve 
sahada ihtiyaç duydukları imalat çizim-
lerinin BIM altyapısından üretilmesi ça-
lışmalarımız oldu. İngiltere’de, Belgravia 
Gate London Projesi, The Atlas Building 
London Projesi veya Türkiye’de İstanbul 
Emaar Square Projesi, Hollanda’da De 
Groene Loper ve Delft Veld 2.2 ve 2.4. 
Projeleri, geleneksel 2D altyapıları ile 
tasarımı tamamlanan ancak yapım sü-
reçlerinin tarafımızca BIM altyapısından 
yürütüldüğü çalışmalara örnek projeler 
olarak verilebilir. 

Yapım ihalesi öncesi aday yüklenici fir-
maların büyük ölçekli projelerde, ba-
zen yatırımcının da talepleri ile teklif 
çalışmaları kapsamında, yapının daha 
iyi anlaşılması ve özellikle metraj çalış-
malarını daha doğru yürütebilmesi için 
yaptığımız çalışmalara örnek olarak 
Abu Dhabi Guggenheim Müzesi Projesi, 
Kuwait Uluslararası Havalimanı Projesi 
örnek olarak verilebilir. Bu çalışmalarda 
özellikle ihale keşif formatlarına entegre 
edilebilir modelleme altyapısı kurulması 
süreçlerini başarı ile yürüttük.  

Proje hedefleri ve gereksinimleri doğrul-
tusunda, BIM altyapısının kurgulanması ve 
yürütülmesi, BIM yönetimi hizmeti üret-
tiğimiz projelere örnek olarak İstanbul  

Finans Merkezi Vakıfbank Merkez Bi-
nası, T.C. Ankara Yargıtay Binası Projesi, 
Akbank Veri Merkezi Projesi, İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’ne ait bazı metro 
hattı yatırımları, halen devam eden pro-
jelerimiz Irak Merkez Bankası Binası Pro-
jesi, Sri Lanka Uluslararası Bandaranaike 
Havalimanı Projesi, Kanada’da Ado Aki 
Wyndam Garden Hotel Projesi verilebi-
lir. Bu projelerin bazıları, BIM altyapısına 
genel geçişini yürüttüğümüz firmaların, 
yaşayabileceği sorunlar ve eksikliklere 
destek olarak verimliliğini doğrulamak 
amacıyla seçtiğimiz örnek proje uygula-
ması kapsamındadır. 

Önemli ancak az uygulanan bir BIM 
kullanımı olarak gördüğümüz, yapının 
kullanımı ve işletme süreçlerindeki çalış-
malarımıza örnek olarak ise, Uluslarara-
sı Prince Mohammad Bin Abdulaziz Ha-
valimanı Projesi, dijital ikiz çalışmalarına 
da yoğun olarak odaklandığımız, Kana-
da TEC-VOC Okul Projesi gösterilebilir. 
Bu projelerde ürettiğimiz hizmetleri ise, 
2020 yılından itibaren kendi geliştirdiği-
miz yazılım üzerinden müşterilerimize 
sunuyoruz. 

Katıldığımız projelerde, yukarıda da 
gözüktüğü üzere, tüm BIM kullanım-
larının proje hedefleri doğrultusunda, 
ihtiyaçları karşılayacak kadarı ile doğru 
bir altyapıda verimliliği artıracak şe-
kilde uygulanması için çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz.  

Son olarak eklemek istedikleriniz var 
mıdır? 
Nazik davetiniz ve bu röportaj imkani 
için teşekkür ederim, BIM gibi sektörü-
müz için çok önemli ve güncel konudaki 
çalışmalarınızın, gelişmelerin takip edi-
lebilmesi anlamında çok kıymetli oldu-
ğunu belirtmeliyim. 

BIM süreçlerinde çalışmanın yaygın-
laşmasının önündeki en büyük engel, 
sektör genelinde ihtiyaç duyulan kül-
tür değişimidir. İş yapış şekillerimizin, 
sözleşmelerin, iş birliği ve iletişim pro-
sedürlerimizin çok ciddi değişikliklere 
uğraması gerektiği gerçeğini hem özel 
sektörün hem de kamunun dikkate al-
ması gerekmektedir. Sektördeki tüm 
firmaların, kamu kurumlarının, işveren-
leri, diğer disiplinlerdeki paydaş firma-
lar, alt yüklenicileri ve kendi hatta çalı-
şanları ile ilişkilerini bu kültür değişimi 
kriterlerine göre ve her aşamada ve 
süreç genelinde planlama yetenekleri-
ni geliştirerek düzenlemesi gerektiğini 
düşünüyorum. Bu sayede önce sek-
tör çalışanlarının ve dolayısıyla sektö-
rün verimliliğinin de artacağını kendi 
projelerimizdeki nispeten küçük çaplı 
örnekler ile test ettik, hatta artık dün-
yada bunu destekleyen ciddi akademik 
çalışmalar vardır. Ülke ekonomisi için 
çok önemli olan yapı sektörünün tüm 
taraflarının bu konuda daha özverili ve 
geleceğe yatırım yapacak hamleler ile 
ilerlemesini temenni ediyorum. 



50 Mart 2021

O
kurlarımız için kendinizden, 
akademi yolculuğunuzdan bi-
raz bahseder misiniz? 
Lisans eğitimimi İTÜ İnşaat Mü-

hendisliği Bölümü’nde, yüksek lisans 
eğitimimi ise İTÜ Yapı İşletmesi Prog-
ramı’nda tamamladım. Doktorada YÖK 
bursu ile ABD’deki Carnegie Mellon Üni-
versitesi’ne gittim. Carnegie Mellon Üni-
versitesi bilgisayar bilimleri ile öne çıkan 
bir üniversite olduğu için hangi bölüm-

de olursanız olun araştırma konularına 
bilişim veya dijitalleşme gibi konular 
ister istemez dahil oluyor. Bu sebeple, 
doktoram süresince yapım süreçlerinin 
dijitalleşmesine yönelik çalıştım. Türki-
ye’ye döndüğümde de, İTÜ İnşaat Mü-
hendisliği Bölümü’nde öğretim üyesi 
olarak çalışmaya başladım. Araştırma 
konularım arasında proje yapım süreç-
lerinin dijitalleşmesi, sahada sensörler 
ve takip teknolojileri (RFID vb.) yardımıy-
la iş takibi, BIM (Yapı Bilgi Modellemesi), 
BIM’e geçiş ve BIM’in benimsenmesi gibi 
konular yer almakta. 

İTÜ Sürekli Eğitim Merkezi’nde 2015 
yılında BIM Uzmanı Sertifika Progra-
mı’nı başlattınız. Bu program Türki-
ye’de bir üniversitenin verdiği ilk BIM 
sertifika programı olması bakımın-
dan çok önemli. Programın koordi-
natörü ve eğitmeni olarak, projenin 
başlangıç hikayesini ve amaçlarını 
paylaşır mısınız? 
Sertifika programından önce İTÜ’de 
yüksek lisans seviyesinde BIM dersleri 
veriyordum. Ancak sektörde de bu ko-
nuda eğitimli büyük bir personel açığı 
olduğunun farkındaydım. Hatta BIM 
konusunda önde gelen yabancı bir fir-
manın Türkiye temsilciliğinden bir kişi 
benimle olan bir görüşmesinde, sek-

törden çok fazla kişinin BIM’i öğrenmek 
için kendilerine başvurduğunu, ancak 
BIM’in bu şekilde öğrenilmeyeceğini 
belirtmiş ve neden İTÜ’nün bu konu-
da liderlik yapmadığını sormuştu. BIM 
Uzmanı Sertifika Programı fikri ilk bu 
şekilde ortaya çıktı. Daha sonra, 2015 
yılında BIM danışmanlığı hizmeti veren 
ProCS firmasının da katkılarıyla BIM Uz-
manı Sertifika Programı’nı başlattık. İlk 
yıllarda düşük katılımcı sayılarıyla bile 
eğitim vermeye devam ettik ve planla-
dığımız her eğitimi gerçekleştirdik. Son 
birkaç yıldır eğitimlerimize büyük bir ilgi 
olduğunu görüyoruz ve bu bizim doğru 
bir yönde ilerlediğimizi ve sektördeki bir 
açığı kapattığımızı gösteriyor.

Farklı disiplinleri bir araya 
getiren BIM Uzmanı Sertifika 
Programı, disiplinler arası iş 

birliğini geliştiriyor

Üç aşamadan oluşan BIM Uzmanı 
Sertifikası Eğitimi’nin ikinci aşaması 
başlıyor. Bu program kapsamında 
hangi eğitimler verilecek? Programa 
kimler katılabiliyor? 
Programın birinci aşaması olan BIM 
Süreçleri Eğitimi’nde BIM’le ilgili temel 
bilgiler veriliyor, teorik altyapı oluşturu-

“BIM’İN TÜRKİYE’DEKİ GELECEĞİ 
 ÜMİT VAAT EDİYOR”

İTÜ İnşaat Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi 

Prof. Dr. Esin Ergen Pehlevan 

İTÜ Sürekli Eğitim Merkezi’nde, 2015’ten bu yana İTÜ İnşaat Mühendisliği Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Esin Ergen Pehlevan koordinatörlüğünde BIM Uzmanı Sertifika Programı düzenleniyor. Program 
mimarlık, mühendislik gibi farklı disiplinlerden öğrencileri bir araya getirerek onlara BIM yetkinliği 
kazandırmayı amaçlıyor. Ayrıca her sene İTÜ Mühendisliğe Hazırlık Kulubü tarafından “Design 
Together” adıyla BIM yarışmaları düzenleniyor.  Prof. Dr. Esin Ergen Pehlevan ve çalışma grubu, TAV 
İnşaat’ın Medine’de hayata geçirdiği Prens Mohammad bin Abdulaziz Havalimanı Projesi’nin tesis 
aşamasında BIM kullanımını inceleyen araştırması ile sektöre kılavuz niteliğinde bir çalışma sunuyor. 
İTÜ bünyesinde yapılan BIM çalışmalarında önemli bir rol üstlenen Pehlevan’dan detayları dinledik.
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luyor, ilgili standartlardan bahsediliyor 
ve BIM’e geçişte dikkat edilmesi gereken 
konular ele alınıyor. Bunun yanı sıra, 
dünyada yapılmış büyük ölçekli proje-
lerden örnekler gösteriliyor ve uygu-
lamada yapılan hatalar veya öğrenilen 
dersler tartışılıyor. Bu aşamanın amacı 
BIM’in doğru anlaşılmasını sağlamak ve 
BIM’in süreçlere nasıl entegre edileceği-
ni örneklerle açıklamak. Çünkü sektör-
de şunu gözlemliyoruz: BIM tabanlı yazı-
lımları kullanmasını bilen kişiler mevcut 
ancak projelerine veya firmalarının 
süreçlerine nasıl entegre edeceklerini 
bilemiyorlar. BIM’in geliştirilmesindeki 
amaç, ortak çalışmayı ve disiplinler ara-
sı iş birliğini artırmak. Tek başınıza BIM 
tabanlı çalışamazsınız. O yüzden süreç-
lere nasıl entegre edeceğinizi bilmeniz 
gerekir. Bunu da herhangi bir yazılım 
öğrenir gibi öğrenemiyorsunuz, mutla-
ka mevcut örnekleri ve yapılan yanlışları 
inceleyip fikir paylaşımlarında bulun-
manız gerekiyor. Eğitimin ikinci aşama-
sında, yazılımlar üzerinden modelleme 
ve veri yönetimi üzerine uygulamalar 
yapıyoruz. Örneğin, metraj alınması, ça-
kışma analizi ve çakışma çözümü, pafta 
oluşturulması ve 4D simülasyon gibi 
konularda uygulamalarımız var. Üçüncü 
aşama ise üç günlük sertifika sınavından 
oluşuyor. 

Türkiye’deki mevcut sistemde farklı di-
siplinler birbirini görmeden eğitimini ta-
mamlıyor, örneğin inşaat mühendisliği 

öğrencileri genellikle mimarlık öğrenci-
leri ile ortak ders almıyor. Bu da daha 
sonra mühendislerin ve mimarların iş 
hayatında birbirinin sorunlarını ve ça-
lışma biçimini anlamayı engelliyor, ekip 
çalışmasını zorlaştırıyor. Bu sebeple, 
sertifika programı eğitimlerinde tüm di-
siplinleri görmek istiyoruz. Katılımcıların 
çeşitliliği derslerdeki tartışmaların zen-
ginleşmesini sağlıyor.

Genellikle mimar ve inşaat mühendis-
leri ağırlıklı olsa da makine mühendisi, 
elektrik mühendisi, harita mühendisi 
gibi farklı disiplinlerden katılımcılarımız 
da oluyor. Ön lisans mezunu kişiler veya 
proje okuma konusunda zorluk yaşa-
mayan lisans öğrencileri de katılabiliyor. 

Dijital ikizler, akıllı şehirlerin 
yapıtaşı…

Havalimanı, metro, endüstriyel yapı-
lar, AVM’ler gibi büyük yapıların tasa-
rım, inşa, tesis yönetimi süreçlerin-
den ömrünü tamamlamasına kadar 
uzanan süreçte BIM uygulamaları, 
sektör bileşenlerine ve kentlere na-
sıl katkılar sağlıyor? Özellikle “Akıllı 
Şehirler” ve “BIM” arasında bir bağ 
kurulabilir mi? 
BIM uygulamaları yapı sektöründe di-
jital dönüşümü sağlayacak altyapıyı 
oluşturuyor. BIM modelleri sayesinde 
3D baskı, model üzerinden doğrudan 

imalat, BIM süreçlerinin dijital olarak 
yönetilmesi gibi birçok olanak sağlana-
biliyor. Zaten süreçlerin dijitalleşmesi ile 
birçok işlem takip edilebilir ve analiz edi-
lebilir hale geliyor. Bunun sonucunda 
nerede verimsiz çalıştığımızı ve nerede 
sorunlar olduğunu tespit edebiliyoruz. 
Yöneticiler için tasarım aşamasındaki 
performansı ve yapım aşamasında sa-
hadaki ilerlemeler ile süre ve maliyet 
durumunu gösteren özet grafikler ve 
bilgilendirme raporları hazırlanabiliyor. 
Ancak, tüm bunlar için öncelikle BIM 
altyapısının doğru bir şekilde kurulması 
ve çalışma kültürünün dönüştürülmesi 
gerekiyor. Tabii ki bu bir günde olacak 
bir dönüşüm değil, sistematik ve planlı 
olarak yapılması gerekiyor. 

BIM’in şehirlere çok önemli katkıları 
olması bekleniyor. Tesis yönetimi aşa-
masında, BIM modellerinin yapıya yer-
leştirilen sensör verileri ile beslenmesi 
durumunda, yapıların dijital ikizlerini 
oluşturmuş oluyorsunuz. Teoride, BIM 
modellerinin veya dijital ikizlerin akıl-
lı şehirlerin yapıtaşı olması gerekiyor. 
BIM altyapısı ile birlikte akıllı semtler ve 
akıllı şehirler kapsamında birçok analiz 
gerçekleştirilebilir. Yakın gelecekte BIM 
modellerinin akıllı şehirler konsepti ile 
entegre edilip bu amaçla yaygın olarak 
kullanılacağını düşünüyorum. 

Çalışmanın sonuçları,  
BIM’i tesis yönetimiyle entegre 
etmek isteyen akademisyenler 
ve profesyoneller için kılavuz 

niteliğinde…

ASCE Journal of Construction Engi-
neering and Management’ta (İnşaat 
Mühendisliği ve Yönetimi Dergisi) 
Nisan 2021 tarihinde yayımlanacak 
olan yeni makaleniz ile sektöre ulus-
lararası bir havalimanı projesinin te-
sis yönetiminde BIM kullanımı konu-
sunda önemli bir çalışma sundunuz. 
Çalışmayı biraz değerlendirir misiniz?
Bu makalede, TAV İnşaat’ın tesis yöneti-
mini yaptığı Medine’deki Prens Moham-
mad bin Abdulaziz Havalimanı projesini 
incelediğimiz bir vaka çalışması ger-
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çekleştirdik. Bu projenin özelliği, tesis 
yönetiminde BIM’in kullanıldığı nadir 
projelerden bir tanesi olması. Makale-
de, BIM ve tesis yönetimin nasıl entegre 
edildiğini, BIM’in tesis yönetiminde kul-
lanılan yazılımlarla birlikte çalışmasının 
nasıl sağlandığını inceliyoruz. Burada, 
bir veri-brokerı olarak kullanılan BIM-te-
sis yönetimi platformu öne çıkıyor. Bu-
nun yanı sıra, BIM’in bu ölçekteki bir 
tesiste uzun süreli kullanımı sonucunda 
öğrenilen dersler ve karşılaşılan zorluk-
lara odaklandık. Literatürde bu tür ça-
lışmalar daha küçük ölçeklerde ve daha 
kısa süreli yapılmış. Bu makalede büyük 
ölçekli bir projeye odaklanarak literatür-
deki bu boşluğu dolduruyoruz. Çalış-
manın sonuçları, BIM’i tesis yönetimiyle 
entegre etmek isteyen akademisyenler 
ve profesyoneller için kılavuz niteliğin-
de. Bu çalışmaya destek veren TAV İn-
şaat Mühendislik ve Tasarım Direktörü 
Dr. Ahmet Çıtıpıtıoğlu’na ayrıca teşekkür 
etmek isterim.

İTÜ Mühendisliğe Hazırlık Kulübü ta-
rafından her sene “Design Together” 
adıyla düzenlenen BIM yarışmasında 
jüri olarak yer alıyorsunuz.  Yarışma-
dan biraz bahseder misiniz? Bu ya-

rışmada, bir jüri üyesi olarak sizi şa-
şırtan projeler oluyor mu? Gençlerin 
Yapı Bilgi Modellemesine yaklaşımı-
nı, bu alandaki yaratıcılıklarını nasıl 
değerlendiriyorsunuz?
Bu yarışma 2014-2015 eğitim dönemin-
den beri gerçekleştiriliyor. Yarışma, BIM 
konusunda farkındalığı artırmak ve öğ-
rencilerin bu konuda yetkinlik kazanma-
larına yardımcı olmak amacıyla düzenlen-
mekte. Katılımcılardan, en az bir inşaat 
mühendisliği, bir mimarlık ve bir makine 
mühendisliği öğrencisinden oluşan bir 

grup kurmaları ve verilen şartnameye 
uygun bir şekilde BIM’i kullanarak bir ta-
sarım yapmaları isteniyor. Yarışmanın ilk 
aşamasında ekiplerin verilen temel BIM 
eğitimlerine katılması bekleniyor. İkinci 
kısımda BIM modelleri geliştiriliyor. Yarış-
ma projeleri akademik ve sektörden uz-
manlar tarafından değerlendiriliyor. 

Yarışma fikri, ilk olarak İTÜ Mühendisliğe 
Hazırlık Kulübü tarafından ortaya atıldı. 
Hatta bu fikri ilk duyduğumda yarışma-
ya katılacak yeterli sayıda öğrenci bu-
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lunabileceğinden şüphe duymuştum. 
Ancak yarışmaya büyük bir ilgi var. Bu 
yarışma sayesinde öğrencilerimiz BIM 
konusunda bilgi sahibi olmanın yanı 
sıra, belki de ilk defa diğer disiplinlerle 
ortak bir çalışma gerçekleştiriyor, süreç-
lerle ilgili bilgi ediniyor ve gerçek hayat 
problemlerini çözüyor. Jüri üyesi olarak 
öğrencilerin BIM konusundaki heye-
canlarını ve motivasyonlarını görmek-
ten çok mutlu oluyorum. Beni en çok 
şaşırtan proje ekipleri, BIM uygulaması 
kadar BIM’in planlaması ve ön hazırlık-
ları konularında çok iyi organize olmuş 
ekiplerdi. Gençlerin BIM konusuna çok 
büyük bir ilgisi var, özellikle Anadolu’da-
ki üniversitelerden gelen öğrencilerimiz 
çok ilgili.  Öğrencilerin kısa zamanda çok 
fazla bilgiyi sindirip uygulamaya geçire-

bildiklerini görünce BIM’in Türkiye’deki 
geleceği konusunda daha çok ümitleni-
yorum.

Türkiye’de Yapı Bilgi Modellemesi 
üzerine yapılan akademik çalışmala-
rı, sektör nezdinde ve devlet nezdin-
de BIM’e yönelik atılan adımları nasıl 
değerlendiriyorsunuz? Kat edilmesi 
gereken yollar var mı?

Türkiye’de Yapı Bilgi Modellemesi üze-
rine birçok akademik çalışma gerçek-
leştiriliyor. Sektörde ise özellikle büyük 
ölçekli firmalar BIM’in yaygınlaşmasında 
itici güç olarak yer alıyorlar. Yurt dışın-
da çalışan yüklenici firmalarımız BIM’le 
ilgili edindikleri tecrübeleri yurt içinde 
de paylaşıyorlar ve alt yüklenicilerle te-
darikçilerin BIM’e geçişinde rol oynuyor-
lar. İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nde 
raylı sistemlerde 2015 yılından itibaren 
BIM kullanma zorunluluğu bulunması 
da BIM’in yaygınlaşması yolunda atılmış 
önemli bir adım.  Bunun dışında kamu-
da BIM ile ilgi ön çalışmaların yapıldığı-
nı biliyoruz ancak henüz bir zorunluluk 
veya BIM’e özel bir teşvik mekanizması 
bulunmuyor. İngiltere örneğinde oldu-
ğu gibi bir zorunluluk veya Singapur ör-
neğindeki gibi teşvik desteği BIM konu-
sunda önemli bir aşama kaydetmemizi 
sağlayacaktır ve yakın gelecekte bu tür 
teşviklerin olacağını tahmin ediyorum.

Dijital dönüşüm ile  
birlikte çok daha kolay 
yönetilebilen ve kontrol 

edilebilen projeler 
gerçekleştirilecek

Son olarak eklemek istedikleriniz  
var mıdır?
Türkiye’de ve dünyada yapı sektörü 
bir dönüşüm sürecinden geçiyor ve 
BIM bu dönüşümün temellerini oluş-
turuyor. BIM’e geçiş çalışmalarının bir 
an önce hızlanması çok önemli çünkü 
arkasından akıllı inşaat sahası, sahada 
otomatik ilerleme takibi, dijital ikiz, akıllı 
şehirler gibi konular geliyor. Zaten yurt 
dışında çalışmalar gerçekleştiren Türk 
firmalarının BIM tabanlı çalışmalar ger-
çekleştirmesi neredeyse zorunlu hale 
geldi. Yakın gelecekte BIM tabanlı çalış-
manın oldukça yaygınlaşacağını, dijital 
dönüşümü gerçekleştiremeyen firma-
ların sektördeki pozisyonlarını kaybe-
deceğini düşünüyorum. Çünkü dijital 
dönüşüm ile birlikte çok daha kolay 
yönetilebilen ve kontrol edilebilen pro-
jeler gerçekleştirilecek ve herkes proje-
leri bu altyapı ile yönetmek isteyecek.

BIM - IFC Model
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“FİRMALARIN BIM’E ADAPTASYONU,

SEKTÖRÜN VERİMLİLİĞİNE 
ÖNEMLİ KATKI SAĞLAYACAK”

Bir binanın tasarım ve inşaat sürecinde olduğu gibi, yaşam döngüsünün en uzun safhası olan tesis 
işletmesi ve yönetimi sürecinde büyük önem taşıyan BIM, yapı sektöründe yeni bir çağ başlatıyor. 
BIM konusunda önemli çalışmaların gerçekleştirildiği Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ), pro-
jelerde uygun paydaşların seçilmesini ve BIM uygulanan her bir iş sürecinin yetkinliğinin ayrı ayrı 
değerlendirilmesiyle firmalara yetkinliklerini geliştirme olanağı sağlayan BIM-CAREM yöntemini 
sektöre kazandırdı. ODTÜ Dr. Öğretim Üyesi Aslı Akçamete Güngör ile BIM – CAREM sistemini, 
tesis işletmesi ve yönetiminde BIM’in sağladığı faydaları, enerji analizi ve optimizasyonunda 
BIM’in önemini, bağlanabilir cihazların ve lazer teknolojilerinin BIM ile ilişkisini konuştuk.

O
kurlarımız için kendinizden, 
akademi yolculuğunuzdan biraz 
bahseder misiniz? 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi İnşaat 
Mühendisliği Bölümü’nden 2005 yılın-
da mezun oldum. Aynı bölümde Ya-
pım Mühendisliği ve Yönetimi dalında 

yüksek lisansımı 2006 yılı sonunda ta-
mamladım. Ardından, ABD’deki Carne-
gie Mellon Üniversitesi İnşaat ve Çevre 
Mühendisliği Bölümü’nde, BIM’in tesis 
yönetiminde ve bakım ve onarım süreç-
lerinin desteklenmesinde kullanılması 
üzerine doktora çalışmama başladım 
ve 2011 yılında doktora derecemi al-
dım. 2012 yılından beri ODTÜ İnşaat 
Mühendisliği Bölümü’nde, Yapım Mü-
hendisliği ve Yönetimi Dalında, Öğretim 
Üyesi olarak görev yapmaktayım.  Bö-
lümde göreve başladığım yıldan beri 
4. Sınıf öğrencilerimize BIM (Building 
Information Modelling - Yapı Bilgi Mo-
dellemesi) dersi veriyorum. Aralık 2015 
– Ocak 2019 yılları arasında Bölüm Baş-
kan Yardımcılığı görevinde bulundum. 
Ayrıca bölümümüzün eğitim ve öğre-
tim ile ilgili çeşitli komisyonlarında gö-
rev almaktayım. 2020 yılından bu yana 
BuildingSmart Türkiye yürütme kurulu 
üyeliği yapmaktayım.

Araştırmalarım, bilgi teknolojilerinin in-
şaat ve tesis yönetiminde kullanımı üze-
rine odaklanıyor. Yapı Bilgi Modellemesi 
(BIM-YBM), algılama teknolojileri, lazer 
tarama, BIM ile enerji analizi ve opti-
mizasyonu, BIM yetkinlik modeli geliş-

tirilmesi, robotlar ve görüntüleme tek-
nikleri kullanarak inşaat sahalarındaki 
ilerlemenin otomatik takibi, yüksekten 
düşmenin algılanması için giyilebilir sen-
sörlerin kullanımı ve BIM tabanlı metraj 
ve hakedişlerin gerçekleştirilmesi gibi 
çok çeşitli yönleri ile sektörün dijitalleş-
mesi ve BIM’in bu değişimde oynadığı 
rol üzerine araştırmalar yapmaktayım.

Tesis işletme ve yönetimi sürecinde-
ki bir yapı, yenilemeler (renovasyon), 
iyileştirmeler ve bakım/onarım gibi 
nedenlerle ömrünü tamamlayana 
kadar, sürekli değişime uğruyor. Yapı 
değişikliklerinin kayda alınması, gün-
cellenmesi nasıl bir önem arz ediyor? 
Yapılar yalnızca tasarım ve inşaat sü-
recinde değil, aynı zamanda yaşam 
döngüsünün en uzun safhası olan te-
sis işletmesi ve yönetimi sürecinde de 
sürekli bir değişime uğruyor. Bu de-
ğişikliklerin, tasarım ve imalat aşama-
sında gerçekleşenleri planlar üzerinde 
saklanmaya çalışılsa da özellikle tesis 
yönetimi sürecinde meydana gelen ba-
kım, onarım ve tadilat değişikliklerinin 
birçoğu formel bir şekilde saklanmıyor. 
Bakım/onarım, yapının tasarım hedefle-
rine uygun şekilde işletilmesi için günlük 
bir aktivite iken, daha büyük kapsamlı 

ODTÜ İnşaat Mühendisliği Bölümü Yapım Mühendisliği ve 
Yönetimi Dalı Dr. Öğretim Üyesi 

Aslı Akçamete Güngör
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iyileştirmeler ve yenilemeler, yıpranan 
yapıların ömrünü uzatmak ve değişen 
kullanım ihtiyaçlarını karşılamak için ka-
çınılmaz oluyor. Bu aşamada tesis ile il-
gili bilgiler düzenli olarak ve yapılandırıl-
mış bir formatta kayıt altına alınmazsa, 
inşaat aşaması sonunda işletmecilere 
teslim edilen yapı bilgilerinin geçerliliği 
kalmıyor. Hatta yapılan çalışmalar, bu 
verilerin birkaç yıl içerisinde güncelliğini 
ve faydasını yitirdiğini gösteriyor. Çünkü 
eldeki kayıtlar yapıların mevcut duru-
munu yansıtmıyor. 

Bu aşamadan sonra güncel bir veri ta-
banınız olmadığı için, yapınızda ortaya 
çıkan her türlü arızaya ancak deneme 
yanılma yoluyla çözüm bulmak veya 
tesisi iyi tanıyan personelin kişisel bilgi 
ve deneyimine güvenmek durumunda 
kalıyorsunuz. Bunun yanı sıra, gerekli 
tesis bilgilerini farklı kaynaklardan araş-
tırıp bulmak için zaman kaybedilebiliyor. 
Ayrıca, kapsamlı bir yenileme veya güç-
lendirmeye temel olacak güvenilir bilgi-
ler de aynı sebeplerle temin edilemiyor. 
Sonuç olarak, bakım/onarım persone-
linin iş süreçleri gerekli ve güncel yapı 
bilgilerine ulaşılamadığı için uzamakta, 
afet ve acil durumlar sırasında yapılara 
müdahale edilirken bina kayıtlarında 
olmayan beklenmedik durumlarla karşı-
laşılmakta, kapsamlı iyileştirmelerde ise 
mevcut durum hakkında yeniden bilgi 
toplanılması için zaman kaybedilmekte-
dir. Bu çok büyük bir emek, zaman ve 
para kaybı anlamına geliyor. Yapıların 
değişimi hakkındaki gerekli bilgiler sü-
rekli olarak kaydedilir ve gerekli dokü-
manlar bu kayıtlara dayanılarak güncel-
lenirse bu sorunların önüne geçilebilir.

Mevcut yöntemler değişiklikler ile 
ilgili bilgilerin gereken detayda sak-
lanarak yapı bilgilerinin güncellen-
mesinde yeterli mi? BIM bu konuda 
nasıl faydalar sağlıyor?
Tesis işletmesi ve yönetimi esnasındaki 
aktivitelerin önemli bir kısmı bakım ve 
onarım ile ilgilidir. Binanın ve ekipman-
larının/donanımının, tesisin kullanma 
süresi boyunca işlevselliğini yitirme-
mesi için koruyucu bakım ve onarımla-
rın devamlı olarak yapılması gereklidir. 
Mevcut uygulamalarda bu bakım/ona-

rımlar iş emri (WO) kullanılarak kayda 
geçirilmektedir. İş emirleri, yapılması 
gerekli bakım veya onarım bilgisi ile iş 
tamamlandığında bina içerisinde ger-
çekleştirilmiş tüm işlem ve değişiklikle-
rin saklanması için tek doküman ola-
bilmektedir. Bu sebeple iş emirlerinin 
bu gibi bilgileri eksiksiz olarak içermesi 
önem arz etmektedir. 
 
Malesef, bakım/onarım ile ilgili dokü-
manlarda yapı değişiklikleri ile ilgili çok 
kısıtlı bir veri kayıt altına alınıyor. Örne-
ğin, bakım/onarım sırasında yaşanan 
problem hakkında yüzeysel bilgiler ve 
harcanan iş gücü hakkında birtakım ve-
riler tutulurken, karşılaşılan sorun veya 
yapılan iş ile ilgili gerekli bilgiler yapının 
planları veya modeli ile ilişkilendirilmi-
yor. Benzer şekilde, sorunun çözümün-
de izlenen yol üzerine de herhangi bir 
bilgi saklanmayabiliyor. Doktora çalış-
malarım sırasında, ABD’de incelediğim 
bir üniversite kampüsü ve gelişmiş bir 
hastane kampüsünde dahi benzer so-

runların yaşandığını tespit etmiştim. Bu 
ülkemize has bir sorun olmamakla bir-
likte, hem tesis işletmesi süreçlerinin 
profesyonel yönetimi hem de bu sü-
reçlerde BIM kullanımı konusunda biz 
biraz daha yavaş ilerleme kaydediyoruz 
gibi görünüyor. Yapının neresinde, ne 
sıklıkla, hangi sorunların yaşandığı, bun-
ların hangi kök nedenlerden kaynaklan-
dığı, hangi yapı elemanının tamiri veya 
değişimi ile çözüme ulaştırıldığı bilgisi 
mevcut yöntemlerle saklanamıyor. Son 
yıllarda artan BIM kullanımı, ülkemizde 
tesis yönetimi için yeni yaklaşımların uy-
gulamaya konulması için fırsatlar doğu-
ruyor. BIM temelli bir süreçte, öncelikle 
yapılan her bakımın veya onarımın BIM 
elemanlarıyla ilişkilendirilerek saklan-
ması mümkün olabiliyor. Ayrıca, süreçle 
ilgili bilgiler gerekli detayda ve yapılan-
dırılmış bir biçimde kayıt altına alınır-
sa, bunların BIM ile ilişkilendirilmesi ve 
BIM’de her yapı elemanı ile ilgili sakla-
nan ilave dijital bilgilerin de kullanımı ile 
tesis yöneticileri için faydalı analizlerin 
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yapımına olanak yaratılabilir. Örneğin, 
BIM ile ilişkilendirilmiş bir bakım/onarım 
geçmişinin saklanması, tesis işletmeci-
leri tarafından binadaki arızaların nere-
lerde yoğunlaştığının incelenmesine ve 
dolayısıyla önleyici bakım planlamaları 
yapılmasına olanak sağlayabilecek. 

Enerji ihtiyacının büyük bir bölümü-
nü ithal eden Türkiye’de inşaat sek-
törü, enerji verimliliğine yönelmiş 
durumda. Devlet tarafından yetkilen-
dirilmiş enerji verimliliği danışmanlık 
şirketleri, enerji performans değer-
lendirmesi yaparken BIM uygulama-
larından yararlanabilir mi? 
Dünyadaki enerji tüketiminin ve karbon 
salımının çok büyük bir kısmı binalardan 
kaynaklanıyor. Bu tüketimin en büyük 
kısmını ise ısıtma ve soğutma için har-
canan enerji oluşturmakta. Binaların 
enerji tüketimini azaltarak verimliliğin 
sağlanması bu nedenle çok önemli bir 
konu. Eldeki kaynakların akılcı kullanımı, 
dış kaynaklara bağımlılığın azaltılması 
ve çevre etkilerinin minimize edilmesi 
büyük öneme sahip. Binaların kullanım 
safhasında ne kadar enerji tüketeceğini 
hesaplamaya yönelik çeşitli yöntemler 
var. Ancak birçoğu bina ile ilgili bilgilerin 
tasarım araçlarından analiz araçlarına 
aktarılmasını gerektirmekte ve tasarım-
cılar için zaman alıcı süreçler içermekte. 
BIM uygulamaları içerisinde yer alan 
veya BIM’den aktarılan veriler ile enerji 
analizi yapmaya olanak sağlayan araçlar 
ise, hem farklı yönlerden enerji tüketimi 
ve yaşam döngüsü analizlerine imkan 
veriyor hem de bu değerlendirmelerin 
daha az zaman harcanarak yapılmasını 
sağlıyor. Böylece tamamlanmış bir ta-
sarımın analizini yapmak yerine, farklı 
tasarım alternatiflerinin enerji verimliliği 
bakımından değerlendirilmesi kolayla-
şıyor. Benzer şekilde, tamamlanmış bir 
tasarımın enerji performansı yönünden 
derecelendirilmesi, sertifikalandırılması 
veya belli minimum kriterler bakımın-
dan kontrol edilmesi de sağlanabilir. 
Yaptığımız çalışmalar, BIM sayesinde 
dijital olarak saklanan yapı bilgileri ve 
enerji verimliliği ile ilgili parametrelerin 
kullanılması ile, ele alınan kriterler bakı-
mından optimum enerji verimliliğine sa-
hip binalar tasarlamanın mümkün olabi-

leceğini gösteriyor. Destekleyici yasa ve 
yönetmelikler ile birlikte, BIM araçlarının 
bu amaçlarla kullanılmasının, binaların 
enerji verimliliğini artırmada önemli et-
kisi olması muhtemel.

Yapı sektörünün farklı alanlarında fa-
aliyet gösteren firmaların iş süreçle-
rinin BIM yetkinliklerinin değerlendi-
rilmesi için geliştirmiş olduğunuz bir 
sistem var: BIM-CAREM... BIM-CAREM 
sisteminin detaylarından bahseder 
misiniz? Sistemden faydalanmak iste-
yen firmaların atması gereken adım-
lar nelerdir?
BIM-CAREM veya Türkçe ismi ile Yapı Bil-
gi Modellemesi (BIM/YBM) Yetkinlik De-
ğerlendirme Modeli (BIM/YBM-YeDeM), 
firmaların iş süreçlerinin BIM yetkinliğini 
ölçmek için, yazılım alanında kullanılan 
ISO/IEC 33001 standardına dayanarak, 
geliştirdiğimiz bir yöntem.

BIM kullanımı yaygınlaştıkça, hangi fir-
maların, hangi iş süreçlerinde ve hangi 
BIM kullanımları için yetkinliğe sahip 
olduklarını değerlendirmek önem kaza-

nıyor. Bu değerlendirmenin yapılması 
hem projelerde uygun paydaşların seçil-
mesi hem de firmaların kendi yetkinlikle-
rini değerlendirerek geliştirilecek yönle-
rini tespit etmesi için faydalı oluyor.  

BIM-CAREM kapsamında üç seviye BIM 
yetkinliği tanımladık. Bunlar; BIM Yetkin-
lik Seviyesi 1- Gerçekleştirilen BIM, BIM 
Yetkinlik Seviyesi 2- Entegre BIM ve BIM 
Yetkinlik Seviyesi 3-Optimize Edilmiş 
BIM… 

Modelin diğer BIM yetkinlik değerlen-
dirme yöntemlerinden önemli bir far-
kı, firmaların BIM kullanımı yerine, BIM 
uygulanmakta olan her bir iş sürecinin 
yetkinliğinin ayrı ayrı değerlendirilebil-
mesi. Bu modeli geliştirirken mode-
lin etkinliğini, inşaat sektörünün farklı 
alanlarında faaliyet gösteren firmaların 
proje yaşam döngüsündeki farklı iş sü-
reçlerinin BIM yetkinlik seviyelerini öl-
çerek test ettik. Firma yetkilileri, model 
ile yapılan değerlendirmeler sonucun-
da bulunan BIM yetkinlik seviyelerinin, 
sahip olduklarını düşündükleri BIM 
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yetkinlik seviyeleri ile örtüştüğünü doğ-
ruladılar. Yakın geçmişte, Türkiye’deki 
bir büyükşehir belediyesine ait metro 
altyapı projesinin mimari, yapısal, me-
kanik, elektrik ve elektronik tasarım 
süreçlerinin BIM yetkinlik değerlen-
dirmesi BIM-CAREM kullanılarak ger-
çekleştirildi. Bu modeli kullanarak BIM 
yetkinlik seviyesini tespit etmek isteyen 
firmaların veya belediyelerin, bizimle 
iletişime geçerek yetkinlik değerlendir-
mesini gerçekleştirebilecek bir uzman-
dan destek alması gerekiyor. 

İnşaat sektöründe BIM teknolojisinin 
gelişmesine paralel olarak lazer ta-
rama teknolojisi de dünya genelinde 
yaygınlaşmaya başladı. Lazer tekno-
lojisi ve bu teknolojinin BIM ile arasın-
daki bağ nedir? Tasarımdan yıkıma 
kadar uzanan süreçte bu teknolojinin 
inşaattaki uygulama alanları nedir?
Lazer tarama teknolojisi, çeşitli sektör-
lerde değişik amaçlarla kullanılmakta. 
Ancak BIM ile ilişkilendirilmesi inşaat 
sektörü için farklı kullanım alanları sağ-
lamış durumda. Ayrıca tarayıcı cihazların 
çeşitlenmesi, boyutlarının küçülmesi, 
yersel cihazların yanında elde taşınabi-
len, drone’lar veya robotlar üzerine yer-
leştirilebilen lazer tarayıcıların üretilmesi, 
yine kullanım alanlarını artıran teknolojik 
gelişmeler oldu. Lazer tarayıcılar, fiziksel 
dünyadan çok detaylı ve hızlı şekilde veri 
toplayabilecek kapasiteye sahip. BIM ile 
yapıların dijital modellerini oluşturabili-
yoruz ama aynı zamanda sahadan veya 
mevcut yapılardan veri temin ederek 
değerlendirmeler yapmamız gerekiyor. 
Örneğin, tasarım öncesi sahanın taran-
ması ile mevcut durum hakkında bilgi 
edinilmesi mümkün. Ayrıca, yapı bilgi 
modeli bulunmayan bir yapıda hızlı şe-
kilde nokta bulutu elde edilerek bu veri 
yardımıyla 3D modeli oluşturulabiliyor. 
Aynı yöntem, binalarda yapılacak reno-
vasyon çalışmalarına temel olacak yapı 
bilgilerinin elde edilmesi için de kullanı-
labiliyor. İnşaat safhasında ise, BIM ile 
birlikte lazer tarama verisinin kullanılma-
sı özellikle iş ilerlemesinin takibi ve onay-
lanan tasarım ile gerçekleşen imalat 
arasındaki tutarsızlıkların tespit edilmesi 
için kullanılıyor. İnşaat tamamlandığın-
da, BIM modelinin mevcut imalatı temsil 

edecek şekilde güncellenmesi için in-
şaat sonu yapı durumu lazer tarayıcılar 
ile kayıt altına alınabiliyor. Yapıların kul-
lanım aşamasında ise, belirli aralıklarla 
yapılan taramalar, yapısal sağlık izleme 
amacıyla kullanılabiliyor. BIM modeli ile 
yapılan karşılaştırma sonucunda, hasar 
tespiti ve deformasyon analizi yapmak 
mümkün oluyor. Lazer tarayıcıdan elde 
edilen nokta bulutunun BIM’e dönüş-
türülmesi halen emek yoğun bir süreç 
ancak bu geçişi kolaylaştıracak yazılımlar 
geliştiriliyor. Bizim de nokta bulutu verisi 
üzerinden malzeme tanımlamayı oto-
matikleştirmeye yönelik araştırma çalış-
malarımız var.

İnşaat sektöründe olduğu gibi, diğer 
sektörlerde de farklı alanlarında ge-
liştirilen dijital ve bağlanabilir tekno-
lojilerin hayatı oldukça kolaylaştırdığı 
bir dönemdeyiz. Dijital ve bağlanabi-
lir teknolojiler, BIM uygulamalarına 
destek sağlıyor mu?
Dijital ve bağlanabilir teknolojiler ile 
BIM’in birlikte kullanımı bize farklı uygu-
lama olanakları sağlıyor diyebiliriz. BIM 
çok kapsamlı bir dijital veri tabanı. Ancak 
statik bir veri kaynağı olarak kalması tüm 

yaşam döngüsünün farklı ihtiyaçlarının 
desteklenmesi için yeterli değil. Fiziksel 
dünyadan, güvenilir, gerçek zamanlı ve 
erişilebilir veriler elde etmemiz gereki-
yor. Örneğin, inşaat sahasındaki verinin 
anlık takip edilmesi veya tesis işletmesi 
sürecinde bina içerisindeki sensörler-
den elde edilen verilerin gözlemlenmesi 
gerekli. Bu verilerin BIM ile birleştirilerek 
analiz edilmesi, gerçek zamanlı olarak 
akıllı kararlar almamızı sağlayabilir. Nes-
nelerin interneti ile cihazların birbirine 
veri aktarımının artması ile kendi kendi-
ne karar alan veya veri akışına göre sü-
reçlerini değiştiren uygulamalara sahip 
olmamız mümkün olacak.

Son olarak eklemek istedikleriniz var 
mıdır?
BIM’in iş süreçlerimizin vazgeçilmez bir 
parçası olacağını ve inşaat sektörünün 
dijitalleşmesi yönünde büyük bir kapı 
açtığını düşünüyorum. Bu söyleşide de-
ğindiklerimiz ve yer veremediğimiz di-
ğer BIM kullanım alanları ile birlikte, veri 
analizi ve yapay zeka tekniklerinin BIM 
ile uygulanmasının da tasarım, inşaat ve 
tesis yönetimi süreçlerinde üretilen ve 
kaydedilen verinin anlamlandırılması ve 
kararlarımızın desteklenmesinde önemli 
yeri olacak. Firmalarımızın BIM teknolo-
jisine ve süreçlerine adaptasyonunun, 
inşaat sektörünün verimliğine önemli 
katkısı olacak. Öğrencilerimize de bu 
alanda yetkinlik kazanmak üzere kendi-
lerini geliştirmelerini öneriyorum. BIM 
konusunu kapsamlı şekilde ele aldığınız 
ve bu alandaki çalışmalarımızdan bazıla-
rını paylaşma fırsatı verdiğiniz için Yapı 
Magazin dergisine teşekkür ediyorum.
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M
imar Sinan Güzel Sanatlar 
Üniversitesi, Enformatik Bö-
lümü’nde öğretim üyesi ve 
bölüm başkanı olan Prof. 

Dr. Salih Ofluoğlu, 1991 yılında İstanbul 
Teknik Üniversitesi Mimarlık Fakültesi 
Mimarlık Bölümü’nden mezun olmuş. 
Aynı yıl açılan Milli Eğitim Bakanlığı Yurt 
Dışı Bursluluk Sınavı’nda birinci olmuş 
ve yurt dışında devlet resmi burslu 
öğrencisi olarak Bilgisayar Destekli Ta-
sarım alanında eğitim alma hakkı ka-
zanmış. Ofluoğlu, bu alanda çalışmalar 
yapmak üzere mimarlık dalında yurt 
dışına gönderilen ilk isimlerden… Yük-
sek lisans eğitimini ABD’de Pennsyl-
vania State Üniversitesi’nde; doktora 
eğitimini ise Birleşik Krallık’ta Edinburgh 
Üniversitesi’nde tamamlayan Ofluoğlu, 
eğitiminin ardından MSGSÜ’deki kari-
yerine başlamış ve geleceğin donanımlı 
mimar ve mühendislerini yetiştirmeye 
devam ediyor. Sürdürülebilir mimari 
ve tesis yönetiminde BIM uygulamala-
rının önemini ve bu konuda üniversite 
bünyesinde yapılan çalışmaları Prof. Dr. 
Salih Ofluoğlu ile konuştuk. 

Küresel iklim krizinin etkisini her 
geçen gün daha fazla hissettiğimiz 
günümüzde, inşaat sektörünün 
gündemindeki en önemli konu, sür-
dürülebilirlik… Çevreye duyarlı, sür-
dürülebilir, enerji verimli yapıların 

inşasında, yapı bilgi modellemesinin 
önemi nedir?
Cevaba geçmeden önce biraz Yapı Bilgi 
Modellemesinin ne olduğundan bah-
setmekte fayda olduğunu düşünüyo-
rum. Yapı Bilgi Modellemesi (BIM) bir ya-
pının sayısal ortamdaki kopyasıdır. BIM 
sayesinde yapının inşa edilmeden önce 
sanal ortamda tüm proje süreçlerinin 
simülasyonu gerçekleştirilir. Yapı bilgi 
modeli kendisinden önceki BDT yazılım-
larından farklı olarak, yapıyı grafik olarak 
temsil etmesi dışında, onu meydana 
getiren öğelerini, numerik ve metinsel 
özellikleriyle de ifade eder. Örneğin, bir 
yapı bilgi modeli bir duvar elemanının 
kalınlık, yükseklik gibi geometrik özellik-
lerinin yanı sıra, duvarın tabakalarını ve 
bu tabakaların ısısal nitelikleri, yangın 
dayanımları vb. fiziksel çevre kontrolü 
değerlerini de bulundurur. 

Üç boyutlu olan bu modele zaman fak-
törünü dahil ederek 4D süreç, maliyet-
leri dahil ederek 5D maliyet tahminleri 
ve sürdürülebilirlikle ilgili parametreleri 
dahil ederek 6D sürdürülebilirlik si-
mülasyonları oluşturulur. Bu modelin 
önemli faydalarından birisi sürece dahil 
olan tüm yapı mesleğinden paydaşlarla 
birlikte geliştirilebilmesidir.

Sorunuza dönecek olursak, bilindiği 
üzere yapı sektörü, gömülü karbon içe-

rikli malzemelerin çokluğu, inşaat süreç-
leri ve işletim aşamalarında fosil tabanlı 
enerji kaynaklarını yoğun kullanımı ne-
deniyle, çevresel problemlere en fazla 
etki eden sektörlerden birisidir. Daha 
sürdürülebilir, karbon ayak izi düşük 
veya karbon nötr yapılar sağlanması ko-
nusunda ülkemizde ve dünyada çeşitli 
girişimler ve stratejiler bulunmaktadır. 
ABD, Architecture 2030, AB 2050 düşük 
karbonlu Avrupa hedeflerini takip et-

BIM destekli mimari, performatif tasarım, tesis yönetimi ve çok disiplinli iş birliksel tasarım 
stüdyoları konusunda önemli çalışmalar yapan Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi 
Enformatik Bölümü Öğretim Üyesi ve Bölüm Başkanı Prof. Dr. Salih Ofluoğlu ile sürdürülebilir 
mimari ve tesis yönetiminde BIM uygulamalarının önemini ve bu konuda üniversite bünye-
sinde yapılan çalışmaları konuştuk.

BIM DESTEKLİ TASARIMLAR, 

DAHA SÜRDÜRÜLEBİLİR 
YAPILAR YARATIYOR

Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Enformatik 
Bölümü Öğretim Üyesi ve Bölüm Başkanı  

Prof. Dr. Salih Ofluoğlu
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mektedir. Türkiye’de de bir süredir tüm 
yeni binaların enerji kimlik belgesi ile 
belirli enerji sınıfında enerji kullanımına 
sahip olması beklenmektedir.

Enerji verimliliğini sağlama ya da daha 
geniş bir bakış açısıyla sürdürülebilirlik 
konusu, yapı bilgi modelinin en önemli 
kullanım amaçlarından biridir. Yapı bilgi 
modeli, yapının fiziki özelliklerini doğru 
yansıtabildiği için binanın inşa edilme-
den önce nasıl bir performansa sahip 
olabileceği hakkında bize öngörüde 
bulunma imkanı vermektedir. Yapının 
ne kadar enerji harcayabileceğini ve bu 
enerjinin ne kadarlık kısmını yenilenebi-
lir enerji kaynaklarından sağlayabileceği-
mizi BIM yazılımlarında gerçekleştirilen 
bina performans analizleri veya simülas-
yonları ile tahmin edebiliyoruz. Bu simü-
lasyonlar sonucu form, arsaya yerleşim, 
duvar pencere oranları vb. tasarım ka-
rarlarımızı sorgulayıp revize edebiliyo-
ruz. Bu tür simülasyonların tüm tasarım 
sürecince kullanımı Amerikan Mimarlar 
Odası gibi bazı önemi mesleki örgütler 
tarafından da teşvik edilmektedir. Bu 
simülasyonların bina inşası öncesinde 
gerçekleşmesinin enerji tüketimini azalt-
tığı tespit edilmiştir.

Yapı Bilgi Modellemesi ile ilgili çalışma-
larda projenin farklı aşamalarında sür-
dürülebilirlikle ilgili yapılacak işlemler, 
BIM süreciyle ilgili adımların anlatıldığı, 
paydaşlar ve rollerinin tanımlandığı, pro-
jede hangi belgelerin hangi aşamalarda 
teslim edileceğinin belirlenmiş olduğu 
BIM Uygulama Planları’nda bulunmak-
tadır. Bu planlarda hangi gelişim seviye-
sinde hangi tip sürdürülebilirlik analizle-
rinin yapılacağı da tanımlanmaktadır. 

BIM yazılımlarıyla 
yapılan analizler, tasarımın 
sürdürülebilirliğini objektif 

olarak gösteriyor

Yapıların sürdürülebilirliği noktasın-
da gerek planlama, tasarım ve yapım 
aşamasında; gerek renovasyon çalış-
malarında gerekse ömrünü tamam-
lamış yapıların çevreye en az zarar 
verecek şekilde yıkımında, BIM hangi 

sistem ve uygulamalarla iş süreçleri-
ni kolaylaştırıyor? Örnekler verebilir 
misiniz?
Yapı Bilgi Modellemesinin sürdürülebi-
lirlikle ilgili kullanımı, projenin çok erken 
aşamasında kavramsal modeller üze-
rinden başlanarak detaylı modellerin 
oluşturulduğu süreçlere kadar devam 
edebilmektedir. BIM yazılımları gerek 
kendi içinde, gerekse veri alışverişinde 
bulundukları yardımcı yazılımlarla ik-
limsel analizler, güneş-gölge analizleri, 
enerji, solar enerji ve rüzgar analizleri 
gerçekleştirebilmektedirler. 

Bina enerji tüketiminin hesaplanması 
yanı sıra, BIM yazılımları binaya gelen 
güneş ışınımını hesaplayarak binanın 

solar enerji üretim potansiyeli, PV kulla-
nılacak yüzey miktarı ve bu yatırımın geri 
dönüşü ile ilgili veri üretebilir. Özellikle 
enerji analizlerinde üretilen sayısal de-
ğerler bir tasarımın sürdürülebilirlik ko-
nusunda ne derece başarılı olduğunu 
objektif olarak görme fırsatı vermekte-
dir. Bu çıktılar değerlendirilerek gerek-
tiğinde tasarım kararları revize edile-
bilmektedir. Bazı BIM yazılımları, LEED 
gibi yeşil bina sertifika sistemleri ile ilgili 
kredi hesaplaması da yapabilmektedir. 

BIM ortamında gerçekleştirilen analizler 
aynı zamanda neredeyse gerçek zamanlı 
oldukları için, tasarım süreci duraksama-
lar olmadan akıcı olarak sürebilmekte-
dir. BIM yazılımları arası verinin hem IFC 

Şekil̇ 2: Bim Ile Model Tabanli Çok Boyutlu Çalişma

Şekil̇ 1: Yapi Bilgi Modelinde Grafik Ve Grafik Olmayan Veri 
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gibi açık formatta, hem de yazılım aileleri 
arasında defakto standartlarda değişi-
mi bu adımları kolaylaştırmaktadır. BIM 
yazılımları içerdikleri veritabanları ile ne-
redeyse tüm bina tipleriyle ilgili konfor, 
işletme verilerine, coğrafi konum üze-
rinden iklimsel verilere erişerek, enerji 
analizlerini gerçekçi bir şekilde yapabil-
mektedir. Bu temel analizler tamamlan-
dığında daha gelişmiş analizlere ihtiyaç 
devam etmektedir. Elektromekanik tesi-
sat ve ekipmanlarına karar vermek için 
ısıtma ve soğutma yüklerinin daha de-
taylı hesaplanabilmesi gerekmektedir.

Sahadaki iletişim 
sorunlarından kaynaklanan 
hatalar süreci uzatırken, atık 

oluşumu ve israfa neden 
olabiliyor

Malzeme seçimi de önemli bir konudur. 
Üretimi sırasında büyük miktarlarda 
karbon salınımı yapan gömülü karbo-
nu yüksek malzemelerden uzak durul-
ması gerekmektedir. Bu alanda şimdi-
lik BIM yazılımlarının önemli bir katkısı 
olmamaktadır. Gömülü malzemelerin 
kullanımı konusunda yaygın etki, ulusal 
düzeyde belirlenecek stratejik kararlara 
bağlıdır. Bu tür malzemeleri içeren ulu-
sal obje/familya kütüphaneleri gerekli-
dir; bu tip malzemelerin BIM yazılımları-
na alınarak kullanımı sağlanabilir. 

BIM, binaların projelendirme, renovas-
yon ve yıkım aşamalarına da önemli 
faydalar sunmaktadır. Projelendirme 
sürecinde BIM yazılımlarının proje sü-
reçlerine önemli bir faydası 3D koor-
dinasyon aşamasında olabilmektedir. 
Farklı paydaşlardan gelen modeller 
birleştirilerek sahada oluşabilecek so-
runların çakışma kontrolleri ile önceden 
görülmesi sağlanabilmektedir. Modeller 
arası çakışmalar, ilgili modeli üreten pay-
daş tarafından giderilmektedir. Sahada 
karşılaşılabilecek iletişim sorunlarından 
oluşacak hatalar hem süreçlerin uza-
masına yol açabilmekte hem de inşaat 
atıkları ve israfa neden olabilmektedir. 
Bu anlamda BIM yalın inşaat konseptini 
desteklemektedir. Renovasyon ve yıkım 
süreçlerinde yapı bilgi modellerinin var 

olması, binanın ekonomik değerini ar-
tırabilir, geri dönüştürülebilir elemanla-
rının tanımlanması ve yeniden kullanıl-
masını sağlayabilir. 

İşletme aşamasına geldiğimize, sürdürü-
lebilir binaların işletim maliyetleri daha 
düşük, emlak değerleri daha yüksektir. 
Mal sahiplerinin de zaman zaman proje-
nin erken aşamalarında itibaren sürdü-
rülebilirlikle ilgili simülasyonlara talepleri 
olabilmektedir. Bu simülasyonlar bina 
oluşmadan tesis yönetimi ve giderlerle 
ilgili bir öngörüde bulunulmasını sağla-
maktadır. Tasarım aşamasındaki sürdü-
rülebilirlikle ilgili analizlerin uygulamanın 
ardından ne ölçüde gerçekleştiği kıyas-
laması yapılarak gelecekteki projeler için 
dersler çıkarılabilmektedir. 

HVAC, cihaz yükleri, 
yapay aydınlatmada verim, 

bina performans simülasyonları 
ile ölçülebilir.

Bina tasarımı ve malzeme seçimleri (pa-
sif sistemler) haricinde işletim sürecin-
de binanın sürdürülebilirliği, HVAC, ci-
haz yükleri, yapay aydınlatma verimi ve 
kullanım amaçlı sensörler gibi aktif sis-
temlerle ilgili seçimlerle perçinlenmek-
tedir. Bu öğelerin de ne ölçüde verimli 
oldukları aktif sistem parametrelerinin 
de dahil edildiği BIM yazılımlarında bina 
performans simülasyonları ile ölçüle-
bilmektedir. Aktif sistemlerin akıllı bina 
teknolojilerinin birlikte kullanımı enerji 

Şekil 3: Farkli tasarim alternatiflerinin enerji tüketimi miktari ve yenilebilir enerji kullanim 
potansiyellerinin değerlendirilmesi (Simla Cengiz)

Şekil 4: Rüzgar analizi (İnci Yuyucu)
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verimliliğini daha da artırabilmektedir. 
Özellikle Covid – 19 sonrası evden ça-
lışmanın yaygınlaştığı ve merkezi ofis 
kaynaklarının daha az kullanıldığı bir 
dönemde bina akıllı bina otomasyon 
sistemleri binanın daha az kullanılan kı-
sımları ile ilgili esnek mekansal çözüm-
ler üretebilmektedir.

Akıllı şehirlerin ve akıllı evlerin ba-
kım – onarım ve işletim süreçlerinde 
BIM teknolojisinden faydalanmak 
mümkün mü?
Mekan ve varlık verisinin toplanması, 
işlenmesi ve yönetimine duyulan gerek-
sinim giderek artmaktadır. Veri yöneti-
mini Makro ölçekte (ulusal, bölgesel) ve 
Mikro ölçekte (kent, ilçe, mahalle, ada, 
bina) düşünebiliriz. Mikro ölçekte veri 
yönetimi akıllı kentler, akıllı binalar, akıl-
lı inşaat teknolojileri, kentsel verimlilik, 
kent ve bina ölçeğinde enerji verimliliği, 
akıllı kent içi ulaşım sistemleri, acil du-
rum ve afet yönetimi, kentsel güvenlik 
konularında araştırma, uygulama ve ge-
liştirme çalışmaları hedeflenmektedir. 
Yapı Bilgi Modellemesi kimi zaman Coğ-
rafi Bilgi Modellemesi gibi yazılımlarla 
birlikte mikro ölçekteki veri ile ilgili çalış-
malarda yaygın olarak kullanılmaktadır. 

Ülkemizdeki bazı önemli  
kamu projelerinde BIM 

kullanımı, özellikle 
talep ediliyor

Bina işletimi verinin mikro ölçekte yo-
ğun olarak kullanıldığı alanlardan biri-
sidir ve bir binanın yaşam döngüsünde 
oluşturduğu maliyetlerin en az %75’inin 
meydana geldiği aşamadır. Proje süreç-
lerinde ve özellikle işletme aşaması için 
BIM’in kullanımı konusunda mal sahip-
leri/işverenler önemli karar alıcılarıdır. 
Metro ve havalimanı gibi önemli kamu 
projelerinde ülkemizde de BIM kullanı-
mı özellikle talep edilmektedir. BIM kul-
lanımının ulusal düzeyde teşvik edildiği 
ülkelerde mal sahiplerinin de projelerde 
BIM kullanımını daha fazla talep ettiği 
görülmektedir. 

Tesis yönetimi alanında önemli ihtiyaç-
lardan birisi, tasarım ve yapım süre-

cinde üretilen bilginin doğru ve detaylı 
bir biçimde işletimde ihtiyaç duyulacak 
kısmının aktarılmasını sağlamaktır. Çoğu 
projede mal sahipleri ve tesis yönetimi 
firmasının BIM üzerinden hangi bilginin, 
ne tür bir formatta kullanımının kendi-
leri için faydalı olacağını bilmemeleri 
ve yapı sektöründeki paydaşların da 
görevlerinin yapım sonrasında bittiğini 
düşünmelerinden ötürü bina ile ilgili 
BIM verisi bu aşamada verimlilikle kulla-
nılamamaktadır. Bu nedenle birçok kez 
bu dağınık yapı verisinin işletim süreci 
için bulunması ve hazırlanması zaman 
almaktadır. 

Bu önemli bilgi kaynağından bina ile ilgili 
tüm mekansal ve varlık verisini alarak, 
işletim süreçlerine daha hızlı ve doğru 
veriyle geçilmesi sağlanabilir. Bu se-
beple mal sahipleri veya onların görev-
lendireceği tesis yöneticilerinin tasarım 
süreçlerine dahil olarak isteklerini pro-
jenin erken aşamalarından itibaren ilet-
meleri ve takipçisi olmaları önemlidir. 
BIM Uygulama Planları, işletme aşama-
sında faydalanılacak BIM kullanımlarını 
da içeren bir belgedir. Bu belge bu bil-
gi sağlama konusunda sorumlulukların 
tespit edilmesi ve düzenli bilgi akışının 
sağlanması için önemlidir. Modelin ya-
pım sonrası kullanımı ve sahipliği ko-
nusunda dünyada detaylı bir mevzuat 
bulunmaktadır.

BIM süreçlerinde binanın erken aşama-
larında grafik veri yoğunluklu bir çalışma 
sistemi varken daha ileri aşamalarında 
bu verinin kullanılan ekipman/varlık ve 
mekanların özelliklerini tanımlayan al-
fa-sayısal veriye döndüğünü gözlemle-
mekteyiz. BIM hem mekan hem varlık 
envanterinin oluşturulmasına katkıda 
bulunmakta, mekanlar ve varlıkların te-
sis yazılımlarına transfer edilebilecek 
veri parametrelerini oluşturmaktadır. 
Mekan ve varlıklar için takip edilen en-
düstriyel standartlar BIM yazılımları 
tarafından da desteklenmektedir. BIM 
üzerinden yazılımlara aktarılan öğelerle 
başarılı varlık ve mekan yönetimi gerçek-
leşebilmektedir. Varlıklara görev atama 
ve kontrol listeleri oluşturmada model-
den gelen bilgiler altlık oluşturmaktadır. 
Yapı modeli ve bu yazılımlar arasında 

çift yönlü güncellemeler sayesinde hem 
model hem de tesis yönetimi yazılımın-
daki bilgiler güncel kalabilmektedir.

MSGSÜ’de tesis 
yönetiminde BIM kullanımı 

konusunda araştırmalar
sürüyor

MSGSÜ’de tesis yönetiminde BIM kulla-
nımını içeren bir bilimsel araştırma pro-
jesi gerçekleştiriyoruz. Ortaya çıkan ça-
lışmanın, bina ekipmanlarının bakımına, 
demirbaş envanterinin oluşturulmasına 
ve mekansal yönetime katkı sağlayabi-
leceğini düşünüyoruz. Son zamanlarda 
dünyada da bazı üniversite binalarında 
BIM tabanlı tesis yönetimi yaklaşımın 
kullanıldığını görmekteyiz. Bu çalışma 
çerçevesinde üniversitemizin yaklaşık 
60,000 m2 inşaat alanı olan Bomonti 
binamızın mimari ve elektro-mekanik 
yapı bilgi modellerini oluşturduk. Bina-
daki mekanlar ve varlıklardan meydana 
gelen önleyici bakım temelli bir envan-
ter meydana getirdik. Bu envanterde-
ki ekipmanların tanımlamalarında ve 
adlandırmalarda Omniclass ve Natio-
nal CAD Standartları temelli endüstri-
yel standartlardan faydalandık. Bakım 
ve onarım amaçlı öğelerin belgelerini 
de BIM ve tesis yönetimi yazılımlarına 
bağladık. Proje kapsamında Autodesk 
Building Ops ve Archibus tesis yöneti-
mi yazılımları ile yapı bilgi modellerimiz 
arasında senkronizasyon çalışmaları 
yaptık. Projenin önümüzdeki aşama-
larında bu ekipmanlara tablet tabanlı 
erişimlerin sağlanması ve küçük çaplı, 
kısmi nesnelerin İnterneti destekli bir 
dijital ikiz oluşturmayı planlıyoruz. 

Dijital ikiz konusu açılmışken, binayı 
meydana getiren tüm varlık ve mekan-
larla ilgili bilgiler ile gerçek zamanlı ola-
rak beslenen dijital ikiz çalışma biçimine 
önümüzdeki yıllarda daha fazla aşina 
olacağız. Nesnelerin Interneti (IOT) tek-
nolojileriyle dünyada milyonlarca aygıt 
bulut üzerinden veri yollayabilmekte 
ve sunucu üzerinden haberleşebilir du-
rumdadır. Özellikle işletim ile ilgili konu-
larda bu anlık veri bina ekipmanlarının 
faaliyetleri hakkında önleyici bakımı, so-
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runlar oluşmadan daha proaktif yönet-
me imkanı sağlıyor. Sensör ve sayaçlar 
gibi akıllı nesnelerin BIM yazılımları ile 
IFC gibi açık standartlarda uyumlu hale 

getirilmesi konusunda çalışmalar da ya-
pılmaktadır. Dijital ikiz yaklaşımı ile pro-
je süreçlerinden işletime kadar bilginin 
paydaşlar arası paylaşımını BIM üzerin-

den kolaylaştıran yeni yazılım önerileri 
de çıkmaktadır. 

Yapı profesyonelleri olarak bu konular-
da gelişmeleri yakından takip etmemiz 
çok önemli.

Son olarak eklemek istedikleriniz var 
mıdır?
Bizler de üniversite müfredatımızda öğ-
rencilerimizin ileride, çalıştıkları ortam-
lara katkı sağlayabilecekleri ve dünyayla 
rekabet edebilecekleri BIM çalışma yak-
laşımını öğretmekten ve bu konularda 
araştırmalar yapmaktan mutlu oluyo-
ruz. Konu ile ilgili özgün bilimsel faaliyet-
lerini paylaşmak amacıyla İTÜ ile birlikte 
Eurasian BIM Forum (www.eurasian-
bimforum.org) isimli uluslararası bir de 
etkinlik düzenliyoruz. Bu yıl ikincisini dü-
zenleyeceğimiz etkinliğimiz bu yıl ayında 
olacak. Türkiye’den ve dünyadan BIM 
konusunda çalışma yapan akademis-
yenler ve sektör temsilcilerinin katılımını 
bekliyoruz.

Şekil :5 : İşletim ve diğer proje süreçlerinde bilgi kaybi *Kaynak: Eastman, vd. 2008

(Eastman, C., Teicholz, P., Sacks, R. & Liston, K. (2008). BIM handbook: A guide to building 
information modeling for owners, managers, designers, engineers and contractors. John 
Wiley & Sons)

Şekil 6: MSGSÜ Bomonti Binasi Tesis Yönetimi Projesi BIM mimari ve strüktürel modeli
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Dudullu-Bostancı Metro Hattı’nda Bım Kullanım Zaman Doğrusu 

2014 - İBB tarafından BIM teknolojisinin proje süreçlerine dahil edilmesi
2016- Proje ve yapım işlerinin BIM süreci ile yönetilmeye başlanması

2017- 3D modellerin tüm disiplinlerde üretilmesi ve 4D analizlerin başlaması
2018- 4D VE 5D safhalarının tamamlanarak işletmeye yönelik BIM altyapısının oluşturulması

2019- 6D safhasına hazır modellerin devredilmesi

Tasarım İşlerinde Yapı Bilgi  
Modellemesinin Kullanıldığı  

Raylı Sistemler

Sultangazi – Arnavutköy Metro Hattı
İstinye – İTÜ – Kağıthane Metro Hattı
Sabiha Gökçen – Kurtköy Metro Hattı
Sarıgazi – Türkiş Blokları Metro Hattı

Kazlıçeşme – Söğütlüçeşme Metro Hattı
Kadıköy – Sultanbeyli Metro Hattı

Eyüp – Bayrampaşa – Esenler Metro Hattı

Yapım İşlerinde Yapı Bilgi  
Modellemesinin Kullanıldığı  

Raylı Sistemler:

Kabataş – Mahmutbey Metro Hattı
Dudullu - Bostancı Metro Hattı

Ataköy – İkitelli Metro Hattı
Kaynarca – Pendik – Tuzla Metro Hattı

Göztepe – Ataşehir – Ümraniye Metro Hattı
Çekmeköy – Sultanbeyli Metro Hattı

Kirazlı – Halkalı Metro Hattı
Kayaşehir – Başakşehir Metro Hattı
Mahmutbey – Esenyurt Metro Hattı

*Tüm bilgiler, 11.09.2019 tarihli İstanbul 2019 Raylı Sistem Çalıştayı’ndan alınmıştır 

İBB DUDULLU-BOSTANCI 
METRO HATTI’NDA  
BIM UYGULAMASI

Birbirinden farklı projelerin tasarımında, inşa edilmesinde; tesis işletiminden ömrünü tamamlayıp yıkımına kadar uza-
nan tüm süreçlerinde görev üstlenen tüm sektör paydaşlarına, ortak yararlanabileceği üç boyutlu bilgi paylaşım ortamı 

sunan BIM önemli kamu projelerinde kullanılıyor.

Proje Bilgileri

Toplam 14.2 km tünel
7 adet makas tüneli
4 adet tunnel boring  

maching (tbm)
Toplam 13 istasyon
Toplam 2 adet park&rıde 
Kapalı otopark

2014 
2016

2017
2018

2019
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DUDULU-BOSTANCI METRO HATTI’NDA  
BIM KAPSAMI 

• BIM Uygulama Planı (BUP) hazırlanması

• 3D BIM Uygulaması: 
Mimari, geoteknik, yapısal ve elektromekanik projelerinin kurum içi ve fason tasarım 

ekipleriyle üretilmesi

• 4D BIM Uygulaması:
Planlama Departmanı’ndan alınan verilerin 3D modellere entegre edilmesi ile daha hassas 

planlama ve BIM verileriyle uyumlu iş kırılımlarının (work breakdown structure – WBS) 
oluşturulması

• 5D BIM Uygulaması:
Birim fiyatların 4D modellere parametre olarak entegre edilmesi ile daha hassas maliyet 

analizleri elde edilmesi
• BIM modellerinin SAP ile entegre edilip hassas birim- fiyat ve maliyet analizlerinin elde 

edilmesi
• BIM arayüzü kullanılarak teknik raporlamaların elde edilmesi

• BIM arayüzü kullanılarak Uygulama Projeleri  üzerinden metraj listelerinin alınması
• Navisworks arayüzü ile çakışma testlerinin (clash detection) yapılması ve raporlanması

• Modellerin As-Built projelere göre güncellenerek işletme için 6D ve 7D BIM uygulamalarına 
hazır hale getirilmesi

• BIM arayüzü kullanılarak üretilen 3D modellerin 3D görselleştirme arayüzleri kullanılarak 
yüksek çözünürlüklü renderlar üretilmesi

 *https://rayhaber.com/wp-content/uploads/2019/10/1.-FAHRETTiN-oNER-iBB-RAYLI-SiSTEM-PROJELERiNDE-BIM-UYGULAMALARI.pdf

ÖDÜLLER
DUDULLU – BOSTANCI METRO HATTI          INTERNATIONAL TUNNELLING AND UNDERGROUND SPACE ASSOCIATION 2017 YENİLİKÇİ YERALTI ALANI TASARIMI ÖDÜLÜ

KABATAŞ – MAHMUTBEY METRO HATTI          AEC EXCELLENCE AWARDS 2017 ALTYAPI ÖDÜLÜ

ATAKÖY – İKİTELLİ METRO HATTI          AEC EXCELLENCE AWARDS 2018 ALTYAPI ÖDÜLÜ

GÖZTEPE –ATAŞEHİR ÜMRANİYE METRO HATTI          AEC EXCELLENCE AWARDS 2019 ALTYAPI ÖDÜLÜ
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Bodrum Yalıkavak Tilkicik Koyu’nda 200 milyon Euro yatırım ile Aksoy Holding hayata 
geçirilen The Ritz-Carlton Residences, Bodrum projesi, sosyal mesafe ve izole yaşam 
ihtiyaçlarına çözüm sunarken, ada yaşantısının mahremiyetini, sosyal alanları, doğa ve 
denizle iç içe bir yaşamı sunuyor.  

ADA YAŞANTISININ MAHREMİYETİ BODRUM’DA:

THE RITZ-CARLTON RESIDENCES

C
ovid-19 pandemisiyle birlikte 
tüm dünya izole yaşama yöneldi. 
Türkiye’nin en önemli tatil ve tu-
rizm bölgeleri arasında yer alan 

Bodrum’da talep artışı yaşanırken, TÜİK 
verilerine göre 2020 yılında Bodrum’da 
bir önceki yıla göre yüzde 23,8’lik artışla 
toplam 6 bin 403 adet konut satıldı. Böl-
gede izole yaşam imkanı sunan projeler 
pandemide cazibe merkezine dönüştü.

Aksoy Holding, Bodrum Yalıkavak Tilki-
cik Koyu’nda 200 milyon Euro yatırım 
ile hayata geçirdiği The Ritz-Carlton Re-
sidences ile projemizle insanların, sos-
yal mesafe ve izole yaşam ihtiyaçlarına 
çözüm oldu. Projeye olan talebin geçen 
yıla oranla yüzde 80 arttığını ifade eden 
Aksoy Holding Yönetim Kurulu Başkan 
Vekili Batu Aksoy şu değerlendirmeler-
de bulundu:

“126 dönümlük müstakil bir yarımada-
da konumlanan projemizle insanların 

güvenilir ve markalı proje ihtiyacını kar-
şılarken, gerekli tüm hijyen koşullarının 
sağlandığı, sosyal mesafe kurallarına 
uygun izole bir yaşam sunuyoruz. 6 bin 
kişiye istihdam sağlayarak inşa ettiğimiz 
projemiz insanların sağlıklarını koru-
maya ve hayatlarına kesintisiz bir şekil-
de devam etmelerine yardımcı olacak. 
Dünyaca ünlü mimarlık firması SAOTA 
imzası taşıyan, 75 bağımsız üniteden 
oluşan ve kalabalıktan izole bir yaşamın 
kapılarını aralayan projemiz, ada yaşan-
tısının mahremiyetini, sosyal alanları, 
doğa ve denizle iç içe bir yaşamı sunu-
yor. 1,5 km uzunluğundaki Tilkicik Plajı, 
Doğal Göleti, Güneşlenme Terasları ve 
İskeleleri, Restoran/Barı, Yüzme Havu-
zu, Fitness Center’ı, Yürüyüş Parkuru, 
Concierge Hizmeti ve Çocuk Kulübü ile 
projemiz sakinlerine 365 gün boyunca 
eşsiz bir hayat vaat ederken; dünyadaki 
tüm Ritz-Carlton Rezidanslarının olmaz-
sa olmazı Owner’s Lounge binamızda 
yer alan SPA ve Medya Odası/Sinema 

Salonunun yanı sıra inşaatını yeni ta-
mamladığımız tam teşekküllü Toplantı/
Konferans Odası - çoğu iş insanı olan 
- mülk sahiplerimizin iş hayatına kesin-
tisiz ve tam konforlu bir şekilde devam 
etmesine imkan sağlayacak.” 

Yaşam 4 mevsim devam edecek  
The Ritz-Carlton Residences tarafından 
yönetilecek projede, alanında uzman 
ekipler tarafından yılın her günü gastro-
nomik yeme-içme deneyimi, concierge 
ve vale gibi hizmetler sunulacak. Tüm 
bağımsız ünitelerde bulunan yerden 
ısıtma sistemi, çok özel doğrama ve 
cam mekanizmaları ve ısıtmalı müstakil 
havuzlar sayesinde yarımadada yaşam 
sadece yaz aylarında değil, 4 mevsim 
boyunca devam edecek. 

Aksoy Holding Yönetim Kurulu Başkan
Vekili Batu Aksoy



karkimyapikimya karkimyapikimyasallari
karkimyapikimyasallari

karkim-yapı-kimyasalları www.karkim.biz.tr

HAVUZLARDA SU YALITIM SİSTEMİ bir KarGroup iştirakidir

Fayans:
• Karser Porselen Flex

Derz: 
• 

Astar:
• Kar Latex

Köşe Pah: 
• Kar Repair PL 5
• Kar Repair PL 80 T

Kaplama:
• 
• BMP 10 2K
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Modern şehir yaşantısına yeni bir bakış getiren, sakinlerine şehrin merkezinde yemyeşil 
bir hayat vadeden Greenist, sakinlerini açık havaya davet ediyor. 

S
aray Grup Yönetim Kurulu üye-
si Talin Saraylı Dikici Greenist’i 
“kuş ve kelebek dostu bir pro-
je” olarak tanımlıyor ve şunları 

söylüyor: “Son yıllarda betona boğulan 
sıkışık kent yaşamı hepimizi olumsuz 
yönde etkiledi. Pandemi ise bunun 
üzerine tuz biber ekti. Çocuklarımızın 
ağaçlara sarılmasını, kuş cıvıltısı duy-
masını istiyoruz. Maalesef bugün, kele-
beği yalnızca kitaplarda gören bir nesil 
yetişiyor.” 

Talin Saraylı Dikici, Greenist projesinde 
yeşil alanlara büyük titizlik gösterdik-
lerini belirtiyor: “Greenist’in en önemli 
artılarından biri de Bahçelievler semt 
korusuna komşu olması. Dolayısıyla 
yeşile dost, bol oksijenli bir ortam za-
ten en baştan beri doğal olarak vardı. 
Bunun yanı sıra konut sakinlerine hem 
geniş bir peyzaj alanı hem de kişiye 
özel yeşil alanlar yarattık. Greenist’i kat 
bahçeleri, teras ve balkonlar, iç avlular 
ve çocuk parkları ile donattık. Yıl bo-
yunca çiçekli kalan, bölgeye özgü bitki 
örtüsü ile kaplanan Greenist’in sakinle-

rine adeta bir ‘vaha ortamı’ sunduğunu 
söyleyebilirim.”

Güvenli bir sosyal yaşam, her yaşa 
sınırsız konfor
Greenist projesi kentin içinde daha 
yeşil bir çevre olanağını sunarken mo-
dern yaşamının vazgeçilmez konforları-
nı da bir araya getiriyor. 7/24 güvenlik, 
farklı tercihlere seslenen sosyal alanlar, 
çok sayıda otopark olanağı, güçlü bir ısı 
yalıtımı, enerji tasarrufu sağlayan üstün 
teknoloji kullanımı, yaşam keyfini artı-
ran klima, ankastre beyaz eşya gibi pek 
çok özellik Greenist’i benzerlerinden 
ayrıştırıyor.

Greenist’te hiçbir ticari alan bulunmu-
yor. Projenin sosyal alanları ise özlenen 
bir yaşam tarzının kapılarını aralıyor. 
Çok amaçlı spor sahası, oyun parkları, 
bisiklet parkuru, açık ve kapalı yüzme 
havuzu, özel çocuk kulübü, okul servi-
si bekleme alanı ve hobi odaları ile öne 
çıkan proje, özellikle çocuklu ailelerin 
tercihini oluşturuyor. İş stresinden bu-

nalan yetişkinler ise sauna, buhar ve 
masaj odaları, açık ve kapalı havuzu, 
oyun salonu, kafe ve restoranı, fitness 
salonu, pilates ve yoga odalarında gü-
nün yorgunluğunu atıyor. Pandemiyle 
birlikte daha da önem kazanan özel 
spor alanları ve çocuk parkları, sundu-
ğu hijyenik ortamla kullanıcıların sağlı-
ğını güvence altına alıyor. Konumu ve 
sağladığı gelişkin altyapı ile bölgenin en 
cazip yeşil konut projesi olan Greenist, 
farklı ihtiyaçlara yanıt veren 1+1, 2+1, 
2+1 dublex, 3+1, 3+1 dublex, 4+1, 4.5+ 
1, 4.5+1 dublex, 5+1 dublex daire seçe-
neklerine sahip. Konutların tamamında 
fırın, set üstü ocak, davlumbaz, bulaşık 
makinesi, çamaşır makinesi, kurutma 
makinesi, salon ve ebeveyn odasında 
klima bulunuyor. Greenist sakinleri ay-
rıca, dairelerindeki oda sayısı kadar oto-
park hakkı elde ediyor.

Greenist, 24 saat çalışan kamera siste-
mi ve giriş çıkış noktalarında yer alan 
görevlileriyle günün her saatinde gü-
venli bir yaşam ortamı sunuyor. 

KAT BAHÇELERİ, TERAS VE BALKONLAR…

GREENİST SİZİ AÇIK HAVAYA DAVET EDİYOR
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K
nauf’un sunduğu akustik çözümler içerisinde geniş ürün 
yelpazesine sahip alçı bazlı Cleaneo® Akustik Alçıpan® 
ürünleri yüksek değerde ses yutum kat sayısına sahiptir. 
Tüm plaka tipleri ile uygun tavan derinliği ve mineral yün 

kullanılarak 0,50 αw ile 0,80 αw  arasında ses yutum değeri elde 
edilebilir. Akustik ortamlar yaratırken farklı perforasyon çeşitleri 
ile estetik yüzeyler elde edebilmeyi sağlayan Cleaneo® Akustik 
Alçıpan® tasarımcıların özgün tasarımlara imza atmasına katkı-
da bulunuyor. 

KNAUF’TAN ESTETİK AKUSTİK ÇÖZÜMLER
Profesyonel, yenilikçi ve fonksiyonel bakış 
açısı ile üstün performanslı çözümleri bir 
araya getiren Knauf, akustik çözümleri ile 
rahatsız edici tüm arka plan seslerini azal-
tırken, çevreye ve sağlığa duyarlı sistemle-
ri ile yaşam alanlarındaki akustik konforu 
artırmaya katkı sağlıyor.

GELENEKSEL GÖRÜNÜM MODERN ÇİZGİLERLE MUTFAKTA…

BLANCO SORA

M
utfaklar, yoğun ve stresli gününün ardın-
dan insanların evlerinde bir araya geldiği, 
muhabbetin ve mutluluğun bol olduğu 
mekanlardan biri. Mutfakta var olan hu-

zurun resmini görebilmeyi ve bu resme katkı sağla-
mayı amaçlayan Blanco, Sora armatür ile modern 
mutfaklarda sıcacık bir ortam yaratıyor. 

Su arıtma sistemlerine uyumlu bir armatürdür. Filtre-
lenmiş ve filtrelenmemiş su için entegre bir çıkış ucuna 
da sahip olan Blanco Sora, her iki su türünü ayrı ayrı 
kontrol etmenize olanak tanır. 

Bu, hijyenik içme suyunun tadını 
çıkarabileceğiniz ve aynı zaman-
da BLANCO SORA’nın çarpıcı 
görünümü ile mutfak dona-
nımınızı zenginleştirebile-
ceğiniz anlamına geliyor. 
360 derece dönebilir 
özelliği ile eviyenin tüm 
alanlarına kolaylıkla ulaş-
manızı sağlarken, size şık 
ve hijyenik mutfağınızın key-
fini sürmek kalır. 

Geleneksel tasarım anlayışını modern çizgilerle yeniden yo-
rumlayan Blanco Sora, mutfaklarınızda nostalji esintisi yara-
tıyor. Krom ve pirinç görünümlü bu batarya mutfaklarınıza 
sıcak bir görünüm kazandırıyor.



www.blanco.com        www.peramutfak.com.tr

FONKSİYONEL MUTFAKLAR İÇİN
MODERN BİR DOKUNUŞ…

 

BLANCO CATRIS-S Flexo; mat siyah rengi, spiralli yapısı, 360 derece 
dönebilir başlığı ve çift püskürtme özelliği ile mutfaklara hijyen ve 
konfor sağlıyor. 

BLANCO ETAGON 500-U tezgahaltı eviye ve BLANCO CATRIS-S 
Flexo uyumu ile, mutfağınızda şıklığı yakalayın.
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COPA KOMBİLER 
KABLOSUZ ODA 
TERMOSTATI HEDİYELİ

MYCOPA’DA 
PUANLAR KAT KAT

Y
eni yıla 5 yıl garanti kampanyasıyla başlayan 
COPA, yıla tüketicilerine sonsuz konfor sağlayan 
‘Eomix Kombi Alana Oda Termostatı Hediye’ kam-
panyasıyla devam ediyor. Kampanya kapsamında 

12 Şubat – 31 Mart tarihleri arasında satın alınan ve ilk 
çalıştırması yapılan tüm Eomix kombilere 400 TL değe-
rindeki CP 300 S dijital kablosuz oda termostatı hediye 
ediyor. Günlük ve haftalık programlanabilen; konfor, eko-
nomik ve tatil mod seçenekleri olan, dokunmatik ve bü-
yük backlight LCD ekrana sahip, kolay kullanımlı CP 300 S 
dijital kablosuz oda termostatı sayesinde COPA, tüketici-
lere yaşam alanlarını kontrol ederek daha fazla konfor ve 
tasarruf sunuyor. COPA; yaşam alanlarının sıcaklık kont-
rolünü sağlayarak tüketicilerinin konforunu arttırmayı 
amaçladığı ‘Eomix Kombi Alana Oda Termostatı Hediye’ 
kampanyasına, 31 Mart’a kadar devam edecek. 

M
yCOPA uygulaması ile iş ortaklarının tüm işlemle-
rini kolay ve hızlı çözebilmesini sağlayan COPA, bu 
uygulama üzerinden geliştirdiği kampanyalar ile iş 
ortaklarına ayrıcalıklar sunuyor. 12 Şubat itibariyle 

başlayan ‘MyCOPA 3 Kat Puan’ kampanyası, üyelere biriktirdik-
leri puanlar ile daha fazla ödül alma fırsatı sağlıyor. Kampanya 
çerçevesinde MyCOPA üyeleri, 12 Şubat – 31 Mart 2021 ta-
rihleri arasında yaptıkları Eomix kombi ilk çalıştırmalarından, 
standart puanın 3 katı puan kazanacak ve biriken puanlarla 
COPA’nın sunduğu çeşitli ödüller arasından seçim yapabilecek.  
Dijital dönüşüm doğrultusunda iş süreçlerini dijital platformla-
ra taşıyan COPA, dijital sadakat programı olan My COPA uygu-
lamasıyla dikkat çekiyor. İş ortaklarının tüm ihtiyaçlarını kolay 
ve hızlıca cep telefonlarından çözüm sağlayabilecekleri şekilde 
tasarlanan MyCOPA uygulaması aracılığı ile COPA, iş ortakları-
na fırsatlar yaratmaya devam edecek.

COPA, 31 Mart’a kadar satın alınan ve 
ilk çalıştırması yapılan tüm Eomix kombi-
lere oda termostatı hediye ediyor.

COPA, ayrıcalıklarla dolu dijital sadakat 
programı MyCOPA ile, 31 Mart’a kadar 
iş ortaklarına 3 kat puan kazanarak daha 
fazla ödül alma imkanı sunuyor. 



EGGER Ergo Board hızlı ve kolay uygulanabilir. Tek bir kişinin az fire ile kolayca 
uygulayabildiği, ses ve ateşe karşı yalıtım istenen tüm alanlarda Egger Ergo Board’u rahatça 
kullanabilirsiniz. Neme dayanıklı olan bu ürün; bölme, eğimli duvarlarda ve alçıpan altında 
kullanımda oldukça tercih edilmektedir.

Bu levha işinizi kolaylaştırır.
www.egger.com
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DAIKIN’DEN İKİ YENİ HAVA 
TEMİZLEME CİHAZI

D
aikin’in üstün flash streamer 
teknolojili ve elektrostatik HEPA 
filtreli yeni hava temizleme ci-
hazları MC55W ve MCK55W, 

kullanıcılara temiz ve doğru havanın 
anahtarını veriyor. Flash Streamer tek-
nolojisi yüksek hızlı elektronlar ile toz, 
polen, koku gibi istenmeyen faktörle-
rin moleküllerini ayrıştırarak yok edil-
mesi esasına dayalı olarak çalışıyor. Bu 
teknoloji sayesinde partiküller daha ilk 
aşamada yok olmaya başlıyor. Daikin 
patentli bu teknoloji, sektörün en yeni-
likçi ve iddialı hava temizleme teknolojisi 
olarak gösteriliyor. 

MC55W ve MCK55W hava temizleme 
cihazları flash streamer teknolojisinin 
yanı sıra elektrostatik HEPA filtre ile 
güçlerini üst düzeye çıkarıyor. 0,3 μm 
büyüklüğündeki partiküllerin yüzde 
99,97’sini yakalayan elektrostatik HEPA 
filtre, filtrenin inceliğine dayanan gele-
neksel HEPA filtrelere kıyasla daha dü-
şük basınç kaybına sahip. Bu da daha 
iyi temiz hava anlamına geliyor. Daikin’in 
benzersiz ‘flash streamer’ teknolojisi, 
elektrostatik HEPA filtre üzerinde tutu-
lan zararlı maddeleri ve koku giderici 
filtre tarafından emilen kokuları ayrıştı-

rıyor. Geleneksel hava temizleyicilerden 
farklı olarak, kolayca kirlenen ve düzenli 
olarak değiştirilmesi ve atılması gereken 
aktif karbon filtresine ihtiyaç bırakmı-
yor. Cihazlar için tasarlanmış filtreler 10 
yıl süreyle kullanılabiliyor. Yeni hava te-
mizleme cihazları MC55W ve MCK55W, 
standart toz ve koku sensörlerinin yanı 
sıra çok daha hassas PM 2.5 sensörle-
ri de barındırıyor. Böylece gözle görül-
meyecek kadar küçük olan ve solunum 
yollarına zarar veren partiküller dahi ci-
hazda hapsedilip etkisiz hale getiriliyor. 

Şık tasarım, daha küçük hacim                    
Önceki modellere göre daha az ha-
cim kaplayan yeni ürünler MC55W ve 
MCK55W, daha hafif ve şık bir kule gö-
rünümündeki tasarımıyla evler, ofisler, 
hastane odaları, kreşler, sınıflar, toplantı 
odaları gibi alanlarda estetik bir sorun 

yaratmadan kullanılabiliyor. Cihazlar, 41 
metrekareye kadar alanlarda rahatlıkla 
kullanılabiliyor. İç hava kalitesini önem-
seyen, hava temizliği duyarlılığı yüksek, 
polen ve toz bazlı alerjisi olanlar için 
son derece ideal ürünler olan MC55W 
ve MCK55W model hava temizleme ci-
hazları, çocuk kilidi, anti-polen modu, 
otomatik fan modu, ekran parlaklık aya-
rı ve elektrik kesintisinden sonra oto-
matik yeniden başlatma gibi işlevleriyle 
de dikkat çekiyor. ‘Allergy UK’ tarafın-
dan onaylı olan cihazlar, tam da doğru 
ve temiz havaya ihtiyaç duyduğumuz 
şu günlerde evlerimize sağlık taşıyor. 
MCK55W, diğer modelden farklı olarak 
kuru iç ortam havasında nem verebilme 
özelliği taşıyor. Bir su haznesi desteğiyle 
bu özelliği sağlayan cihaz, özellikle solu-
num rahatsızlıkları olanların nem ihtiya-
cını karşılar nitelikte. 

Temiz ve doğru havaya 
en çok ihtiyaç duyduğu-
muz pandemi günlerinde 
iki yeni hava temizleme 
cihazını kullanıcılarıyla 
buluşturan Daikin’in bu 
ürünleri patentli Flash Stre-
amer teknolojisini içinde 
barındırarak güvenli ve 
sağlıklı bir hava sunuyor.



 i n n o v a t i o n  i n  c o n s t r u c t i o n

Yaşam alanlarınız için bütün detayları düşünüyoruz...

• Seramik Yapıştırıcı ve Derz Dolguları 
• Beton Tamir ve Koruma Ürünleri 
• Su Yalıtım Ürünleri 
• Isı Yalıtım ve Boya Ürünleri 
• Zemin Kaplama Ürünleri 
•  Deprem Güçlendirme Ürünleri 
•  Tarihi Eser ve Restorasyon Ürünleri 
•  Şantiye Genel Yardımcı Ürünler
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ANANAS WOODWORKING,

SOFRA ESTETİĞİNİ VURGULUYOR

M
imari ve iç mimari projele-
re sağladığı ahşap mobilya 
üretim desteğinin yanı sıra 
kendine has tarzı ile sabit ve 

modüler mobilya üretiminde de adını 
duyuran Ananas Woodworking son ola-
rak, tasarımcıları tarafından tasarlanıp, 
marangozların el işçiliği ile üretilen çok 
amaçlı tepsiler ile sunum, servis ve kes-
me tahtalarını dekorasyon meraklılarıy-
la buluşturdu. Atölyenin yalın tasarım 
çizgisini yansıtan ürünler, farklı form ve 
ebatlarla kullanıcı ihtiyacına yönelik ola-
rak seçeneklendirildi.

Sofralarınızda sizlere eşlik edecek ve ko-
laylık sağlayacak olan servis ve sunum 
ürünleri, banyo, mutfak, salon gibi ya-
şam alanlarında kullanılması amaçlana-
rak üretildi. Edge serisinin ergonomisiy-
le tasarlanan tepsiler, mekana uyumu 
göz önüne alınarak birinci sınıf meşe ve 
Amerikan ceviz seçenekleriyle kullanım 
ihtiyaçlarına göre ikili set veya tekli ola-
rak sunuluyor. Tepsiler, sofralarda bir 
servis elemanı olarak vazgeçilmez yerini 
koruyabileceği gibi aynı zamanda banyo 
ve çalışma masalarında da bir organiza-
tör olarak işlevlendirilebiliyor.

Mutfak ve yemek odalarında kullanıl-
mak üzere tasarlanmış servis, kesme 
ve sunum tahtaları ise farklı formları 
ile dikkat çekiyor. Tamamı birinci sınıf 
meşe ağacından üretilen ürün grubu, 
kesme, sunum ve servis elemanı olarak 
üç farklı şekilde seçeneklendiriliyor. Ha-
zırlık aşamasında Chop ve Block uzun 
ömürlülüğü ve ergonomik tasarımıyla 
tercih sebebi olurken, tutma sapı ve 
üzerlerinde bulunan delikleri sayesin-
de kısıtlı alanlarda bile kullanım kolaylığı 
sağlıyor. 

Ahşap kesme ve sunum tahtalarının 
zamanla yaratacağı bakterileri önle-
mek amacıyla sert yapılı bir ağaç olarak 
meşe ağacını tercih eden tasarımcılar, 
kullanıcıların çiğ besinleri kullandıkları 
yüzeyleri pişmiş besinler için kullanma-
ması gerektiği bilinciyle ürünleri kesme 
ve sunum olarak ikiye ayırıyor. Servis ve 
sunum tahtalarının yüzeylerinde bulu-
nan kanallar görsel bir katkı sağlarken, 
aynı zamanda et vb. besinlerin sularının 
sofralara akmasını da engelliyor. Amorf 
formları ile sofranın estetiğini bir üst 
seviyeye taşıyan ürünler, fonksiyonel ta-
sarımları ile kullanım kolaylığı yaratarak 
sofra keyfinin de artmasını sağlıyorlar.

Ananas Woodworking, Anadolu kültüründen ilham alan Sofra ve Stool serilerinin 
ardından son olarak klasikten moderne her tarzda mekan ve sofraya uyum sağla-
yabilecek nitelikteki servis ve sunum ürünlerini kullanıcı ile buluşturuyor.
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